TECHNICKY LIST
TECHNICAL DATA SHEET
TECHNISCHES MERKBLATT
TEXHWUYECKUE OAHHbIE

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

- ROZPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG - B3PbIBHAA CXEMA
- REZ OHRIVACEM VODY - CUT — SCHNITT — PA3PE3

- TECHNICKE VYKRESY- TECHNICAL DRAWINGS — TECHNISCHE ZEICHNUNGEN - TEXHUYECKUE YEPTEXM
- TECHNICKA DATA — TECHNICAL DATA — TECHNISCHE DATEN — TEXHUYECKUE OAHHbIE

DruZstevni zavody DraZice — strojirna s.r.o.
Drazice 69
29471 Benatky nad Jizerou
Tel.: 326 370 911, fax: 326 370 980
www.dzd.cz
e-mail:dzd@dzd.cz

1-2015

www.dzd.cz Tradice od roku 1956



http://www.dzd.cz/

Obsah

L0 ] (O 20 1 TP 3
OKC 80-125 NTR/Z....oeeeieeteeteet ettt st b ettt b e bbb e b e et ae bt eb e b e st e st et e e eneeneenenaeereee 8
OKC 100125 / 1M2 1ottt ettt st sttt ettt ea bbb e e st e bt eb e bt s b e sb et et e st e st e bt eb e b e st e b et e e enneneeneneeanen 13
L0 ] (O 010 T 0\ PPN 18
OKC 100-160 NTR/HV ..ttt ettt sttt ettt h e s bt sttt et h e bt e bt b sb b et et e st e st eb e b e nb e s et et eneeneenenneenes 23
L0 ]SO ST 00 PO 28
OKC 160-200 / 1M2 1.ttt ettt ettt sttt ettt h bt b e s h s e et e s e e s e e bt e bt e bt sb e b e b e b et eaees e e bt e b e s e e s et e e e e eneebeenen 33
OKC 160-200 NTR/Z...cueeueeieiterteetest ettt sttt ettt b e bbbt et ae e bt e bt e bt sb e b et e b et e st e st e bt e b e s b e b et e s e e eneeneenn 38
OKC 200-250 NTR/BP.....ctiiuiiteiieteiitetetet ettt ettt ettt b et b s b et b bbb st bttt e b et b e e b s bbbt st s s 43
OKC 200 NTRR/BP....eititteititeit ettt ettt b e bt b bbb st bttt e bt b e b e bt s bt se s s 49
OKC 250 NTRR/BP....eitiiteiieteitet ettt b bt e bbbt b ettt b et b et b e e bbbt st be s 54
OKC 200 = 250 NTRR/SOL....cveuiitiniitiieieietest ettt ettt ettt ettt b st b ettt b ettt b e b e b e bbbt st se s 59
OKC 300 NTR/BP ...ttt ettt ettt ettt ettt ettt h et b e bt b s b e s b bbbttt e bt e bbb et b e e b et bt b ebe st st s 64
OKC 300 NTRR/BP....c.uiiiirteitateitrteit ettt ettt ettt ettt ettt b ettt e bbbt b et b bbb bt st ettt sa et e bt tenes 69
OKC 300 NTRR/SOL. ...ttt sttt b e bbbt bbb s bt eb b eb e b e sb b e b e n e eneere s 74
OKC 300 NTRR/SOLAR SET ..ottt ettt b e sttt b e st b e bbbt bt b e sb e b e b s seeneene s 79
OKC 750-1000 NTR/ 1 IMP@...ctiuiiiiitiieieteeeteit ettt sttt sttt st b b st b bt sb b sben e eneene s 84
OKC 750-1000 NTRR/L IMP ...uiiiiiiiiieieieteit ettt sttt st b e bbb n e ene s 89
L]0 T 0 12 PP PR T 94
OKCE 80-125 =4 KW ...ttt ettt sttt ettt sae e st st sn e e b e ne e e m e e s ae e e me e e e e ear e e s e e sreesmnesanesanesane 99
OKCE 160-200 ......ueieiiiiiitie ittt a e b e s a e s aa e e s b e e s b e e s b e e s b e e s b e e b e e e b e e s ha e sab e 104
OKCE 160-200 = 4 KW .....eeiiiieieeiie ettt sttt ettt ettt st sttt et s e st e et e n e e nn e e sreesanesanesnesreenneenneesnees 109
OKCE 300 NTR/2,2KW @ 3-8 KW....etetiteieieieitei ettt ettt st st ne et ebe s b neen 114
OKCE 300 NTRR/2,2KW @ 3-8 KW ....uiiiriiiisteieieietei ettt ettt sttt ettt et st a e ene b e 119
L0 1O Y 00 0 PP 125
L0 ] (LT 1 O TP 130
OKH 100125 NTR/HV ...ttt sttt eh bttt b et ettt ehe bt sa bt e s e e et e st ebeebese e b e e e e et eneeneeneebenaens 135
L0 ] I 010 T 0 A PP 140
L0 ] =0t S 145
OKHE 80-160 = 4 KW....couiiiiiiiiiiiiiieieie ettt et a bt sh s b bbb sae e bbb e sa e sasenesresanen 150
1L 155



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 80-125 R0OzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASI CXEMA

®® O



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE Kusy ClsLo DiLU
POSITION PIECES PART No
POSITION STUCK TEILNUMMER
no3nUns | WITYKKU HOMEP IETANIW  |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVUMEHOBAHWVE [IETANU
110120801 Ohfivag vody OKC 80 \Water heater OKC 80 ‘Warmwasserspeicher OKC 80 BopoHarpesatens OKC 80
1 1 110820801 Ohfivac vody OKC 100 Water heater OKC 100 War P OKC 100 |Boaowarpesarens OKC 100
110320801 Ohfiva¢ vody OKC 125 Water heater OKC 125 \Warmwasserspeicher OKC 125 BopoHarpesatens OKC 125
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 bont M12x30
3 1 102000702 Zévés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhangung 450x70 MoABECHOW 3N1eMEHT BbICOKMIt 450x70
4 1 Podlozka véjifovita #13 Washer, fan type @ 13 Facherscheibe @13 LWaii6a sBeepoobpasHan P13
5 2 Podlozka rovna 13 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe 013 LLlait6a naockan @ 13
6 1 Krytka plastova vypénénd 132 Cap, plastic, foam-filled 232 Kunststoffkappe aufgeschaumt a32 KpblliKa nnacTukosan 3aneHeHHan @32
7 2
Podlozka véjifovitd 18,4 Washer, fan type o 8.4 Facherscheibe 08,4 LWaii6a sBeepoobpasHas P8,4
8 1 $roub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BoAT natyHHbIj M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4" erveny Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4" rot KonbLo ynnotHuTensHoe 3/4“ kpacHoe
10 1
Krouzek té&snici 3/4“ modry Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynnotHutensHoe 3/4" cuvee
1 1 6273127 Konbuo ynnotHutensHoe $140mm ¢
Krouzek tésnici ®140mm s limcem Ring, packing @140mm with collar Dichtungsring @140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12 1 2000250 o ) v )
Viko pfiruby ND 400mm 2 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen Kpbilwka dnarua 34 400 Mm 2 runb3bl
HarpesatenbHblit anemeHT 2000B7/0,7 —
13 1 3342000ND L ax " "
Topné téleso 2000W/0,7 — 48x6¢l. Heating element 2000W/0,7 — 48x6el. Heizkdrper 2000W/0,7 — 48x6GI. 48x631.
14 8 . ’
Podlozka rovnd 1 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe 010,5 Waii6a nnockas @ 10,5
15 8 Matice 3estihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wecturpaHHas M10
6321901 Trubka plastova PEX-80I #18x2x715 Tube, plastic PEX-80I 018x2x715 Kunststoffrohr PEX-80l a18x2x715 Tpy6ka nnactukosas PEX-80I @18x2x715
6321902
16 1 Trubka plastova PEX-100 18x2x845 Tube, plastic PEX-100I n18x2x845 Kunststoffrohr PEX-100l 018x2x845 Tpy6Ka nnactukosas PEX-100] (18x2x845
6321903
Trubka plastova PEX-125] #18x2x1010 Tube, plastic PEX-125| a18x2x1010 Kunststoffrohr PEX-125l a18x2x1010 Tpy6Ka nnactukosas PEX-125| $#18x2x1010
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHan BCTaBKa N0 MamMmnA,
8 B Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuuk ELK 2EF2
19 1 - . M " " P "
Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpesatenbHOro anemeHTa
20 4 Matice estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecTurpaHHas M5
21 6 Podlozka véjifovitd 15,3 \Washer, fan type o 5.3 Facherscheibe 05,3 Waiba seepoobpasHas @5,3
22 1 Zatka konickd pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnylwKa KOHMYecKas pesuHosas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwwka naHenv
24 4 .
Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT Ana wectn 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT ouMHKOB. M4X6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonKa Tepmocrara
27 1 Pos. 50 SigndIni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CuUrHanbHan JamnoyKa TaeloLlero paspasa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight o 5.3 Gerade Scheibe 05,3 Waii6a nnockas @ 5,3
29 1 6541907 Tepelna pojistka Thermal fuse \Warmesicherung TennoBoi NnpefoxpaHuTent
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT oumHKOB. M4x6
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BanuKa TepmocTata
Termostat Eika vO1 Thermostat EIKA v01 Thermostat Eika vO1 Tepmoctat EIKA vO1
32 1 6405616
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BuHT ana sectv 3,9x9,5
34 1 Vodig éerny & 5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr. 5 L 145 Mposoa YepHbIii No 5 L 145
35 1 .
Pos. 50 Vodit 2x zelenoZluty L 280, L 330 Conductor 2x, green-yellow L 280, L 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MNposoga, 2x 3eneHo-xenTbiit L 280, L 330
0S.
3% ! Vodic cerny ¢. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposoa 4epHbIii Ne 23 L 380
37 1 . - "
Vodi¢ modry &. 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposoa cvhumii Ne 24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT Ana xectn 3,9x16
39 1 6321887 N R
Dvifka panelu Panel door Paneeltiir [lsepupl naHenu
6199202
40 1 Anoda 33x200/M8 (OKC 80l) Anode 33x200 /M8 (OKC 80l) Anode 33x200/M8 (OKC 80l) AHop, 33x200/M8 (OKC 801)
6199201 Anoda 26x465/M8 (OKC 100, 125l) Anode 26x465/M8 (OKC 100, 125l) Anode 26x465/M8 (OKC 100, 125I) AHop, 26x465/M8 (OKC 100, 125l)
41 1 § :
Stitek DZD DZD plate Schild DZD Liutok DZD
2 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BonT M10x25 BOpOTHbI
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHbI
43 1 6388315
Teplomér dotykovy BT-218 C7 Thermometer, touch BT-218 C7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMETP KOHTaKTHbIN BT-218 C7
44 2 Vieko boeni PP 125 Lid, side PP 025 Seitenkappe PP 825 Kpbiuwka Gokosas N @25
45 1 2 " " "
6309223 Zatka G1/2' Plug G1/2' Stopfen G1/2' 3arnywka G1/2
46 1 KrouZek tésnici 18x2,5 Packing ring 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 Konbuo ynaotHutensHoe 18x2,5
47 1 Krytka plastovd 132 Cap, plastic, a32 Kunststoffkappe n32 Kpblwka naactukosas @32
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOXyX 3/1EKTPO KOMMIEKTHBIN
50 1 5341001 Sada vodi¢t Set of conductors Leitungssatz Komnnekt nposogos




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

1 - Indikéator teploty
2 - Spiralovy vymeénik tepla
3 - Jimka topného télesa .
4 - SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
5 - Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
Bezpecnostni termostat
6 - Kryt elektroinstalace
7 - Napoustéci trubka studené vody
8 - Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 - Vypoustéci trubka teplé vody
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Ocelovéa smaltovana nadoba
12 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
13 - Plast ohfivace
14 - DalSi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger
2 - Rohrwéarmetauscher
3 - Behalter des Heizkodrpers
4 - TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
5 - Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
Sicherheitsthermostat
6 - Schutz der Elekroinstallation
7 - Einlassrohr fiir Kaltwaseer
8 - Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
9 - Auslassrohr fir Warmwasser
10 - Mg-anode
11 - Emaillierter Stahlbehélter
12 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
13 - Mantel des Warmwasserspeichers
14 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

www.dzd.cz

OKC 80-125

1

i

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Heating element chamber
4 - DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
5 - Operating thermostat with external control
Safety thermostat
6 - Cover for electrical equipment
7 - Filling pipe for cold water
8 - Operating and safety thermostat well
9 - Discharge pipe for hot water
10 - Mg anode
11 - Enamelled steel receptacle
12 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 - Water heater casing
14 - Another hot water outlet

1 - NHpgukaTop Temnepatypbl

2 - TpybyaTbln TeNNooOMeHmK

3 - [unb3a TepmoenemeHTa

4 - CYXOWN KEPAMWYECKUW TEPMOEJIEMEHT

5 - Pabouunii TepmocTaT C HapyXHbIM 65TOKOM ynpaBneHus

MpepoxpaHuTenbHbIN TepmocTaT

6 - Kpbllwka anekTponoacoeamHeHus
7 - TpyOka Bnycka XonoAHOW BoAbl

8 - MMnb3a paboyero v NpeaoxXpaHUTeNbHOTO TepMocTaTa

9 - Tpybka Bbinycka TENoun Boapl
10 - MarHueBbIn aHo,
11 - CTtanbHOM aManupoBaHHbI pe3epsyap

12 - NonuypeTaHoBasa n3onsumsa 42 mm 6e3 ppeoHa
13 - Koxyx BogoHarpesaTena

14 - [Ipyrow BbIXo4 ropsiver BOAbI



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

_ 450 5
) T p—
(=]
EEEL T TFRo
i
' <
m ]
O
w o
B
1 :
— —
RN R S © 522 W
min 600 mm Horni zavés a opéra
80-125L
2 kotevni Srouby
Upper hinge and
y support
80-125L
2 anchor bolts
Obere Aufhangung und
Stitze
50-125L
2 Ankerschrauben
OKC 80 OKC 100 OKC 125 Bepxnuii kpomreiin
Typ 80-125n
2 kpenéxHpie 6ONTHI
A 736 881 1046
B* 731 876 1041
C 615 765 765
D 524 524 524
E 501 651 651
G G3/4" G3/4" G3/4"
I 211 211 211

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinue ot BEPXHEIO Kpast HarpeBaTeJisd BOJAbl Ha BXOA€ U BbIXOJAEC BOJbI.

www.dzd.cz



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 80 OKC 100 OKC 125
Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 75 95 120
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne kg 42 52 58
Wasser/ Macca BojoHarpeBaresisi 6€3 BOJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebstiberdruck im Behalter / U36pITouno0€e naBienne MPa 0.6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im MPa 1
Warmetauscher / Makc.paboyee u30bIT.1aBieHne *

Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\Y 1 PE-N-230 V/50 Hz
DJIEKTPUYECKOE COCAUHCHHUE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / [Totpe®. W 2000
MouHocTb
El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddpuunent 45 1P
JIeKTP.0€30MaCHOCTH
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oc 80

Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsiaeii Bos

Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomengyemast TeMreparypa °C 60
JUIs TOpsidei BOABI

Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./hour/stunde/
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwdrmungsdauer von 10°C auf ’ ac 2,5 3 3,8
60°C/ Bpewmst Harpesa 531 9H. ot 10 10 60 °C B

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wairmetauschende Flache des Warmespeichers / [ToBepxHocTh m? 0,41 0,68 0,68
TeMI000MEHHHKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a prutoku
720 I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature
of 80°C and flow 720 I/h / Nominale Wérmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 720 I/h /
Homunansuast OTOII.MOIIHOCTD IIpHU TEMIIEPATYPE OTOI.BOJAbI
80 °C u pacxoxmy 720 si/gac

w 9000 17000 17000

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pfi prutoku 720 1/hod /
Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720
I/hr / Erwarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher min 32 23 28
beim Durchfluss von 7201/h / Makcum.Bpemst HarpeBa BOBI
oror. Bkiaakoii ¢ 10 °C no 60 °C u pacxoay 720 si/gac

Jmenovity tepelny vykon pii teploté topné vody 80°C a pritoku
310 I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature
of 80°C and flow 310 I/h / Nominale Warmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 310 I/h /
HomuHanbHast 0TON.MOUIHOCTB IPH TEMIEPATYPE OTOI.BOJIbI
80 °C u pacxoxay 310 si/gac

W 7000 9000 9000

Doba ohievu vyménikem 10°C na 60°C pti pratoku 310 I/hod /
Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 310
I/hr / Erwérmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher min 50 48 55
beim Durchfluss von 310 I/h / Makcum.Bpemst HarpeBa BOJIbI
oror. Bkiazakoii ¢ 10 °C no 60 °C u pacxoay 310 si/gac




@ DRAZICE
Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 80-125 NTR/Z R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

' ] 1 ' [ i & L P . N S s
V v 1l W i i A - # L A 5 -
' ' ' W ' 3 - B o~ - K E o
1 1 ' ' o - . P K s L
] - - :
' ' ] ' L . - i " -

oJofoyo

- Ilu I.' ll'
---------------------- ® ®®



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE KUsY CisLoDILU
POSITION PIECES PART No
POSITION STOCK TEILNUMMER
NnosvUmnA | WTYKA | HOMEP JETANM  [NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHME JETANN
110150801 Ohfivat vody OKC 80 NTR/Z Water heater OKC 80 NTR/Z Warmwasserspeicher OKC 80 NTR/Z BogoHarpesarens OKC 80 NTR/Z
1 1 110850801 Ohfiva¢ vody OKC 100 NTR/Z Water heater OKC 100 NTR/Z peicher OKC 100 NTR/Z ﬁogonarpesamnb OKC 100 NTR/Z
110350801 Ohfiva¢ vody OKC 125 NTR/Z Water heater OKC 125 NTR/Z \Warmwasserspeicher OKC 125 NTR/Z BogoHarpesarenb OKC 125 NTR/Z
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 boat M12x30
3 1 102000702 Zavés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhangung 450x70 MogBecHoi anemeHT Bbicokuit 450x70
4 1 Podlozka véjifovitd 13 Washer, fan type a 13 Facherscheibe 013 Llaii6a BeepoobpasHas @13
5 2 Podlozka rovna ® 13 Washer, straight o 13 Gerade Scheibe 213 LLlait6a nnockas @ 13
6 1 Krytka plastova vypénéni 132 Cap, plastic, foam-filled 232 Kunststoffkappe, Aufschdumen 232 Kpblluka n1acTkosas 3aneqnsaxns $32
7 2
Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type o 8.4 Facherscheibe 08,4 WWai16a BeepoobpasHan (8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT natyHHbili M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4" ¢erveny Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4“ rot KonbLo ynnotHuTenbHoe 3/4“ kpacHoe
10 1
Krouzek tésnici 3/4" modry Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4* blau KonbLio ynnotHutensHoe 3/4" cutee
1 1 6273113 Konbuo ynnotHutensHoe @140mm ¢
Krouzek tésnici ¥140mm s limcem Ring, packing a140mm with collar Dichtungsring 8140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12 1 2000254 . N ) .
Viko pfiruby ND 290mm 1 jimka Flange lid SP 290mm 1 well Flanschdeckel ND 290mm 1 Tauchhillse Kpbiwka ¢pnanua 34 290mm 1 runbsa
13 ! 6321887 Dvitka panelu Panel door Paneeltiir [BepLipl NaHenu
14 8
Podlozka rovna & 10,5 Washer, straight & 10.5 Gerade Scheibe ©10,5 LWai6a nnockas @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laitka wecturpanHaa M10
6321901 Trubka plastova PEX-80I #18x2x715 Tube, plastic PEX-80I 218x2x715 Kunststoffrohr PEX-80I 218x2x715 Kpbiwka nnactukosas PEX-80n P18x2x715
6321902 :
16 1 Trubka plastova PEX-100I 118x2x845 Tube, plastic PEX-100I n18x2x845 Kunststoffrohr PEX-100l a18x2x845 Kpblwka nnactukosas PEX-100n (18x2x845
6321903 .
Trubka plastova PEX-125| 118x2x1010 Tube, plastic PEX-125| n18x2x1010 Kunststoffrohr PEX-125 118x2x1010 Kpblwka nnactukosas PEX-1251 #18x2x1010
17 1 6321895 Napougtéci vioika polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BriycKHas BCTaBKa Noanamng,
18 ! Svorkovnice ERDE 6 polovd Terminal board ERDE, 6-pole Klemmleiste ERDE 6pol. Knemmuuk ERDE 6-Tvt nontocHbii
19 1 . P i i
Zatka kénickd pryZovd Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywWwKa KOHWYecKan pesuHosas
20 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpbluwka naHenm
21 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT A wectu 3,9x13
22 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT ounHKoB. M4X6
23 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHorka TepmocTara
24 1 X X X
Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CuUrHanbHas IaMNOYKa TAEIOLLEro paspaaa
25 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung Vn/10THEHMe Ba/MKa TepMOCTaTa
26 1 6405616 Termostat EIKA v01 Thermostat EIKA v01 Thermostat EIKA v01 Tepmocrat EIKA vO1
27 2 Vodic 2x zelenozluty L 280, L 330 Conductor 2x, green-yellow L 280, L 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MpoBog 2x xento-3eneHbiit L 280, L 330
28 1 Vodig Eerny L 280 Conductor, black L 280 Leiter schwarz L 280 Mposoa yepHbili L 280
29 2 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laitka wecTurpaHHaa M5
30 3 Podlozka véjifovita 15,3 \Washer, fan type o 5.3 Facherscheibe 05,3 LLlai6a BeepoobpasHas @ 5,3
31 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 Anode 33x370/M8 Anode 33x370 /M8 AHog, 33x370 /M8
32 2 <
Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT ans skectu 3,9x16
33 ! Stitek DZD DZD plate Schild DzD o DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 bont M10x25 BopoTHbI#
34
2 %
Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOpOTHbI
35 1 6388304 " , , M
Teplomér dotykovy BT-218 C7 Thermometer, touch BT-218 C7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMETp KOHTaKTHbI BT-218 C7
2 A .
36 Vicko boéni PP 125 Lid, side PP 025 Seitenkappe PP 525 Kpbiwka 6okosas NN @25
3 Vitko bocni PP 133 Lid, side PP 033 Seitenkappe PP 033 Kpbiwka 6okosas MM @33
i ! Zitka G1/2” Plug G1/2” Stopfen G1/2” B G1/2”
6309223 dtka G1/ 9 P arnywka G1/.
38 2 S axo i i
KrouZek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 Konbuo ynnotHutenbHoe 18x2,5
39 1 Krytka plastova #32 Cap, plastic, 832 Kunststoffkappe 832 Kpbiwka nnactukosas P32




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 80-125 NTR/Z

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vymeénik tepla
3 - Provozni termostat s vn&jSim ovladanim
4 - Kryt elektroinstalace
5 - Napous$téci trubka studené vody
6 - Jimka provozniho termostatu
7 - Vlypoustéci trubka teplé vody
8 - Hof¢ikovéa anoda
9 - Ocelova smaltovana nadoba
10 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
11 - PIast ohfivace
12 - Cirkulace
13 - DalSi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger
2 - Rohrwarmetauscher
3 - Betriebsthermostat mit Auf3ensteuerung
4 - Schutz der Elekroinstallation
5 - Einlassrohr fiir Kaltwaseer
6 - Behalter des Betriebsthermostats
7 - Auslassrohr fir Warmwasser
8 - Mg-anode
9 - Emaillierter Stahlbehalter
10 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
11 - Mantel des Warmwasserspeichers
12 - Umlauf
13 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

www.dzd.cz

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Operating thermostat with external control
4 - Cover for electrical equipment
5 - Filling pipe for cold water
6 - Operating thermostat well
7 - Discharge pipe for hot water
8 - Mg anode
9 - Enamelled steel receptacle
10 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
11 - Water heater casing
12 - Circulation
13 - Another hot water outlet

1 - lngukaTop TemnepaTypbl
2 - Tpyb4aTtbii TennoobMeHuk
3 - Pabouunii TepMocTaT C Hapy>XHbIM BNOKOM yrpaBreHus
4 - KpblLlKa anekTponoacoeanHeHns
5 - Tpy6ka Bnycka xonogHown Boabl
6 - Tunb3a paboyero n NpefoxpaHUTENBHOrO TepMocTaTa
7 - Tpy6ka Bbinycka TENMON BOAbI
8 - MarHmeBbI aHoA,
9 - CTanbHOM amManmpoBaHHbI pe3epByap
10 - MonunypeTaHoBasi usonsuus 42mm 6e3 ppeoHa
11 - Koxyx BopoHarpesaTtena
12 - Uunpkynaums
13 - [Ipyrov BbIXog ropsivyen Boabl

10



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

G1/2" 450
—
|
|
|
T ‘
- |
|
= ET T TR
= I
= < |
| |
L R i ‘
\ O \
w o ‘
_ ——
Qoo
70| _|I[_cam
172 D
Horni zavés a opéra
min 600 mm 80-125L
2 kotevni Srouby
Upper hinge and
support
80-125L
2 anchor bolts
Obere Aufhdngung und
Stitze
50-125L
2 Ankerschrauben
OKC 80 NTR/Z | OKC 100 NTR/Z | OKC 125 NTR/Z BepxHuii kpoHIITEHH
Typ 80-1251
2 kpenéxHble 60NTH
A 736 881 1046
B* 731 876 1041
C 615 636 801
D 524 524 524
E 501 701 701
F - 551 551
G G3/4" G1" G1"
H - G 3" G 3"
| 211 261 261

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinue ot BEPXHETO Kpast HarpeBaTeJisd BOJAbl Ha BXOA€ U BbBIXOAEC BOJbI.

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens

OKC 80 OKC 100 OKC 125
NTR/Z NTR/Z NTR/Z

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

75 95 120

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /
Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpesatesns
0e3 BOJIbI

kg

39 56 63

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiberdruck im Behélter / 36biTouHOE aBieHHe

MPa

0,6

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebstiberdruck im Wérmetauscher / Makc.paGouee
N30BIT.IaBJICHHE B TEIUIOOOMEHHHKE

MPa

Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIeKTPUUECKOE COSNHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / [Totpe6. MoiHocth

2000

El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduuunent snexrp.6e3omnacHoctu

IP 45

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
Maxkcumym TemnepaTypa ropsiuei BOJbl

°C

80

Doporuéena teplota TV / Recommended HSW temperature / Empfohlene
WBW-Temperatur / Pekomengyemas Temneparypa Juist ropsiaeii BoJsl

°C

60

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface / Warmetauschende
Flache des Warmespeichers / [ToBepXHOCTB TEIII000MEHHHKA

0,41 1,08 1,08

Jmenovity tepelny vykon pii teploté topné vody 80°C a pritoku 720 I/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h /
Nominale Warmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und
Durchfluss von 720 1/h / HoMuHasIbHAS OTOIM.MOIIHOCTE [IPH TEMIIEPATYPE
oror.Boael 80 °C m pacxonay 720 yi/gac

9000 24000 24000

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pfi prutoku 720 /hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss von
7201/h / Makcum.Bpewmst HarpeBa Boabl otor. Bkiaakoi ¢ 10 °C mo 60 °C u
pacxony 720 n/4ac

min

32 14 17




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 100-125 / 1m2 ROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

"
N "
-u

-
1 .
[
[

e

N "'L
v 1oy, B " o - H
] L v A L . "\ \'.\. l'., "
i . . B . n . - . .
@ @ é @ @ @ \e \e\‘@) e

©9000000

|
T ®® @



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE KUSY CIsLo DILU
POSITION |PIECES PART No
POSITION [STOCK TEILNUMMER
NnosnuuA | WTYKK | HOMEP OETAIM  [NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVMEHOBAHVE IETAJIU
1 1 110820901 Ohfivaé vody OKC 100/1m2 Water heater OKC 100/1m2 Warmwasserspeicher OKC 100/1m2 BogoHarpesatens OKC 100/1m2
110320901 Ohfiva¢ vody OKC 125/1m2 Water heater OKC 125/1m2 Warmwasserspeicher OKC 125/1m2 BopgoHarpesartens OKC 125/1m2
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
3 1 102000702 Zavés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhangung 450x70 MoABecHO 31emeHT BbICOKMI 450x70
Podlozka véjifovitd 113 Washer, fan type @ 13 Facherscheibe 013 Laiba BeepoobpasHas @13
5 2 Podlozka rovna 1 13 Washer, straight o 13 Gerade Scheibe 213 LWaiba nnockas @ 13
6 1 Krytka plastova vypénéna 132 Cap, plastic, foam-filled 232 Kunststoffkappe aufgeschaumt a32 KpbllWwKa nnacTukosas 3aneHeHHas @32
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type = 8.4 Féacherscheibe 08,4 LWaiba seepoobpasHan @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT natyHHbI M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4" Eerveny Ring, packing 3/4* red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo ynnotHutenbHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 Krouzek tésnici 3/4“ modry Ring, packing 3/4* blue Dichtungsting 3/4“ blau Konblio ynaoTHUTenbHOE 3/4” cHee
11 1 6273113 Konbuo ynnotHuTenbHoe @140mm c
KrouZek tésnici ¥140mm s limcem  |Ring, packing a140mm with collar Dichtungsring @140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12 1 2000250 . . .
Viko pfiruby ND 400mm 2 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhilsen Kpbiwka dnaHua 34 400 Mm 2 runbsbl
13 1 3342000ND . ) Heating element 2000W/0,7 — o HarpesaTenbHblii anemenT 2000B7/0,7
Topné téleso 2000W/0,7 — 48x6¢l.  |48x6el. Heizkorper 2000W/0,7 — 48x6Gl. 48x63/1.
14 8 Podlozka rovna 1 10,5 Washer, straight @ 10.5 Gerade Scheibe 210,5 LWaiba nnockas @ 10,5
15 8
Matice $estihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laVika wecTturpaHHas M10
16 1 6321902 Trubka plastova PEX-100I x18x2x845 [Tube, plastic PEX-1001 018x2x845 |Kunststoffrohr PEX-100l 018x2x845 Tpy6ka nnacTukosas PEX-1001 @18x2x845
6321903 118x2x1010 Tube, plastic PEX-125| 218x2x1010 |Kunststoffrohr PEX-125| 218x2x1010 Tpy6ka nnactukosasn PEX-125| #18x2x1010
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnycKHas BCTaBKa noavammug,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmhuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpesaTeNbHOro 3n1emeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecTturpaHHaa M5
21 6 . vy Lo . " o
Podlozka véjitovitd 15,3 Washer, fan type & 5.3 Facherscheibe 05,3 LWaiba BeepoobpasHasn @5,3
22 1 Zatka konicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywka KOHMYECKan pe3nHoBas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpbllwKa naHenm
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT ans »ectm 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT oUMHKOB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTa
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHan 1aMmnoYKa Taelowero paspaga
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight @ 5.3 Gerade Scheibe ©5,3 Wait6a nnockas @ 5,3
29 1 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung Tennosoit npegoxpaHUTens
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT ouMHKOB. M4X6
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BaanKa TepmocTata
32 ! 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO01 Tepmoctart EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT ans xectu 3,9x9,5
34 1 . - . “
Vodi¢ gerny &. 5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr. 5 L 145 Mposog, YepHbiit No 5 L 145
35 1 Conductor 2x, green-yellow L 280, L
Pos. 50 Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, L 330 330 Leiter 2x grun/gelb L 280, L 330 MNpoBog, 2x enTo-3eneHbiii L 280, L 330
36 1 Vodi¢ gerny &. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MpoBog, YepHbiii Ne 23 L 380
37 1 Vodic modry . 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 Nposog curuii Ne 24 L 380
38 2 <
Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuWHT ans ectn 3,9x16
39 1 6321887 - "
Dvitka panelu Panel door Paneelttr ABepubl naHenn
6199202
20 i Anoda 33x200 /M8 (OKC 80l) Anode 33x200 /M8 (OKC 80l) Anode 33x200/M8 (OKC 80l) AHog 33x200 /M8 (OKC 80l)
6199201
Anoda 26x465 /M8 (OKC 100, 1251) |Anode 26x465/M8 (OKC 100, 125I) |Anode 26x465/M8 (OKC 100, 125I) AHog, 26x465 /M8 (OKC 100, 1251)
41 1 <. .
Stitek DZD DZD plate Schild DZD Wutok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbIiA
42 2
Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOpOTHbIi
43 1 6388304 5 . . o
Teplomér dotykovy BT-218 C7 Thermometer, touch BT-218 C7 Berlihrungsthermometer BT-218 C7 TepmoMeTp KOHTaKTHbI BT-218 C7
44 3 Vigko boéni PP 133 Lid, side PP 033 Seitenkappe PP @33 Kpbiwka 6okosas MM @33
45 1 Zatka G1/2” Plug G1/2”" Stopfen G1/2” 3arnywka G1/2”
6309223
KrouZek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 Konbuo ynnotHutensHoe 18x2,5
47 1 Krytka plastova 132 Cap, plastic, a32 Kunststoffkappe 232 Kpblwka nnactukosas @32
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KO3KyX 91€KTPO KOMM/IEKTHbI
50 1 5341001 Sada vodicd Set of conductors Leitungssatz Komnnekr nposoaos




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 100-125 / 1m?

|

n

[ |

]

|

|
I_I.
[

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vymeénik tepla
3 - Jimka topného télesa L
4 - SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
5 - Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
Bezpecnostni termostat
6 - Kryt elektroinstalace
7 - Napoustéci trubka studené vody
8 - Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 - Vypoustéci trubka teplé vody
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Ocelovéa smaltovana nadoba
12 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
13 - Plast ohfivace
14 - Cirkulace
15 - DalSi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger

2 - Rohrwéarmetauscher

3 - Behalter des Heizkorpers

4 - TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

5 - Betriebsthermostat mit Au3ensteuerung
Sicherheitsthermostat

6 - Schutz der Elekroinstallation
7 - Einlassrohr fur Kaltwaseer

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Heating element chamber
4 - DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
5 - Operating thermostat with external control
Safety thermostat
6 - Cover for electrical equipment
7 - Filling pipe for cold water
8 - Operating and safety thermostat well
9 - Discharge pipe for hot water
10 - Mg anode
11 - Enamelled steel receptacle
12 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 - Water heater casing
14 - Circulation
15 - Another hot water outlet

1 - NHavkaTop TemnepaTypbl

2 - Tpyb4aTbIii TENI006MEHNMK

3 - Tunb3a TepmoenemMeHTa

4 - CYXOWN KEPAMUYECKNIM TEPMOEJNIEMEHT

5 - Pabounii TepmocTart ¢ HapyxHbiM 610KOM ynpasneHusi

MpenoxpaHnTenbHbI TepMocTaT

6 - KpblLLKa aneKkTponoAcoeAUHEHNS
7 - Tpybka Bnycka Xoflo4HOWN BOAbI

8 - Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
9 - Auslassrohr fur Warmwasser

10 - Mg-anode

11 - Emaillierter Stahlbehalter

12 - Freonfreie Polyurethandammung 42 mm

13 - Mantel des Warmwasserspeichers

14 - Umlauf (Zirkulation)

15 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

8 - Mnb3a paboyero 1 NpefoXpaHUTENbLHOTO TepMocTaTa
9 - Tpyb6ka Bbinycka TENON BOObI

10 - MarHueBbIl aHOf,

11 - CtanbHOM aManupoBaHHbIN pe3epByap

12 - MonnypetaHoBas n3onsauus 42 mv 6e3 chpeoHa

13 - Koxyx BogoHarpesaTena

14 - Umpkynauusa

15 - [pyrow BbIXOA4 ropsiyeri BOAbl

www.dzd.cz 15



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

G1/2" 450
—
|
|
|
I I
: |
|
= i N N~
1 ! i
= < |
[a] o 1 ‘
| |
L 1 i ‘
\ O \
w o ‘
_ -
e
70| _|I[_cam
172 D
Horni zavés a opéra
min 600 mm 80-125L
2 kotevni Srouby
Upper hinge and
support
80-125L
2 anchor bolts
Obere Aufhangung und
Stitze
50-125L
Typ OKC 100/1m® | OKC 125/1m* 2 Ankerschrauben
Bepxuuii kpoHImTEHH
A 881 1046 80-1251
B* 876 1041 2 KpenéxHbIe OOJITHI
C 636 801
D 524 524
E 701 701
F 551 551
G G1" G1"
H G ¥, G "
| 211 261

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinme ot BEPXHETO Kpasi HarpeBaTeJisd BOAbl Ha BXOA€ U BbBIXOJAEC BOJbI.

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Mogens OKC 100/1m? OKC 125/1m?

Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 95 120

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /
Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca Bogonarpesatens 6e3 kg 58 64
BOJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.

Betriebstiberdruck im Behalter / 30b1Toun0€E nasiieHue MPa 0.6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in the
exchanger / Max. Betriebsliberdruck im Warmetauscher / Makc.paGouee MPa 1
WU30BIT.JABJICHUE B TEIUIOOOMEHHUKE

Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / Dnexrpuueckoe v
COCIUHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / TTorpe6. MouixHocTs W 2000

El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduuuent snexrp.6e3omacHocTi IP 45

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /

o °C 80
MaxkcumyMm Temnepartypa ropsiaeii BoJist

Doporugena teplota TV / Recommended HSW temperature / Empfohlene

WBW-Temperatur / Pekomengyemasi Temeparypa Juisi ropsidedi BOIbl c 60

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface / Warmetauschende 2
. . . m 1,08 1,08
Flache des Wirmespeichers / [ToBepXHOCTb TEMI000MEHHHKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720 I/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h /
Nominale Warmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss W 24000 24000
von 720 I/h / HomuHaIBHAS OTOIL.MOIIHOCTE MPH TEMITEpaType OTOM.BoAbl 80
°C u pacxoay 720 n/gac

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pfi pratoku 720 1/hod / Time of heating
by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr / Erwarmungsdauer von 10
auf 60°C mit Wéarmetauscher beim Durchfluss von 7201/h / Makcum.Bpemst
HarpeBa BoJipI oTon. BKIaako ¢ 10 °C mo 60 °C u pacxoay 720 n/gac

min 14 17




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 100-160 NTR R0zPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

ha

T
' ' i 1 N W s, 1 R S
i ' h o 1 . N
1 # F [ 4 vk ro
¥ H i " § ) \.I.IIJJ
L ' ! - [
i . £l Y L ¢ 2 P
L] T 1I. L Y L] ¢ I3 a4
i ' 5 " [ ¢ M ¢
. L 1 “ \ ] . N '
' L] ] ' h ¥
5 1 b ¢
[
=

®

o
@ ®
-



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | KUSY CisLoDiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3NLMA | WITYKA | HOMEP[IETAIM  |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHME [IETANU
110870801 Ohrivac vody OKC 100 NTR OKC 100 NTR Water Heater Wassererwarmer OKC 100 NTR Bogonarpesatens OKC 100 NTR
1 1 110370801 Ohfivac vody OKC 125 NTR OKC 125 NTR Water Heater Wassererwarmer OKC 125 NTR BogoHarpesarenb OKC 125 NTR
110670801 Ohrivac vody OKC 160 NTR OKC 160 NTR Water Heater Wassererwarmer OKC 160 NTR BogoHarpesatens OKC 160 NTR
2 3 Sroub rektifikacni M10x30 M10x30 rectifying screw Nachstellschraube M10x30 BonT pekTudmKaLmoHHblit M10x30
3 1 Vicko bocni & 25 125 side cover Deckel seitlich % 25 Kpbiluka 60koBan H 25
4 3 Vicko bocni ® 33 133 side cover Deckel seitlich % 33 Kpbiwka 6okosas | 33
5 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Lok DZD
6 2 Krytka plastova 1 32 (vypénéni) (Foam) plastic cover 3 32 Kunststoffabdeckung % 32 (Ausschdumung) |Kpbiwka naactukosas #32 (neHomatepuan)
7
1 6321887 Dvitka panelu Panel door Paneeltiir [lBepuibl naHenm
8 1 Zatka izolacni polystyrenova Styrofoam insulation plug Isolierstopfen Polystyrol MpobKa 130/ALMOHHas NOAMCTUPONbHASA
9 1 Krouzek tésnici 3/4" Cerveny 3/4" red sealing ring Dichtungsring 3/4" rot KonbLio ynaotHutenbHoe 3/4" kpacHoe
10
1 Krouzek tésnici 3/4" modry 3/4" blue sealing ring Dichtungsring 3/4 blau KonbLio ynaotHutenbHoe 3/4" cuxee
1 KonbLo ynnoTHuTenbHOE K140 Mm ¢
1 6273113 Krouzek tésnici ¥ 140mm s limcem 140mm sealing ring with collar Dichtungsring 3 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12 . . .
1 2000251 Viko pfiruby ND 500mm 1 jimka Flange cover ND 500 mm 1 sump Flanschdeckel ND 500mm 1 Tauchhiilse Kpbiwwka dnaxua 3/4 500 mm 1 runb3a
3 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 33x370 /M8 anode Anode 33x370 /M8 AHog 33x370 /M8
14 8
Podlozka rovna 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 Lllait6a nnockan 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 lalika WwecturpaHHas M10
6321901 Trubka plastova PEX - 118x2x715 PEX- #18x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - #18x2x715 Tpy6ka nnactukosas PEX - 18x2x715
16 1 6321902 Trubka plastova PEX - #18x2x845 PEX- #18x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - #18x2x845 Tpy6ka nnactukosas PEX — H18x2x845
6321903 Trubka plastova PEX - #18x2x1010 PEX- 118x2x1010 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - #18x2x1010 TpybKa nnactukosan PEX - 118x2x1010
T 1 6321895 Napoustéci viozka polyamid. Polyamide filler insert Einlasseinsatz Polyamid Bog03abopHan BCTaBKa nonMamma.
18 1 Svorkovnice ERDE 6 pélova ERDE 6-pin terminal Klemmleiste ERDE 6polig KnemmHuk ERDE 6-nontocHbiit
19 .
1 5321850 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpbllka naHenv
20 2 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 laliKa WecTurpaHHas M5
21 3 Podlozka véjif.x 5,3 Fan-shaped washer 1 5.3 Fécherunterlegscheibe 5,3 LWai16a Beepoobp. 15,3
2 1 Zétka konicka pryZova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch MpobKa KOHUYECKanA Pe3nHOBaA
23 1 Tésnén hridelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YN/I0THEHWE BaKa TepMOCTaTa
24 .
4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT a1 mctoBoro metanna 3,9x13
25 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BuHT oumHKOB. M4x6
26 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmoctata
27 Signalni doutnavka Signal lamp Signalglimmlampe CurHanbHaa namna Taeloliero paspasa
28 Vodi¢ 2x zelenozluty L 280, L 330 L 280, L 330 2x Green-yellow wires Leiter 2x griin-gelb L 280, L 330 MpoBog 2x 3enexo-xenToiit L 280, L 330
29 Vodic cerny L 280 Black L 280 wire Leiter schwarz L 280 MpoBog yepHbiit L 280
30 6405617 Termostat Eika v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar Eika v02
3 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BMHT Ana amcTosoro metanna 3,9x16
2 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 bont M10x25 BopoTHbIiA
32 6 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 bont M10x30 BopoTHbIiA
33 1 6388308 teplomér kapilérovy capillary thermometer Kapillarthermometer TEPMOMETP KanUANAPHbIi
34 1 6309223 Zétka G1/2 G1/2" plug Stopfen G1/2 Mpobka G1/2
35 1 Krouzek tésnici 18x2,5 18x2.5 Packing ring Dichtungsring 18x2,5 KonbLo ynnoTHuTenbHoe 18x2,5
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npepoxpaHuTensHbii TE-2848 3/4"




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 100-160 NTR

1 - Teplomér
Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
2 - Ocelovéa smaltovana nadoba
3 - Jimka provozniho termostatu
4 - Plast ohfivace
5 - Polyuretanova bezfreonova izolace
6 - Trubkovy vymeénik
7 - Vypoustéci otvor
8 - Napoustéci trubka
9 - Cirkulace
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Vypoustéci trubka teplé vody
12 - Kryt elektroinstalace

1- Temperaturanzeiger
Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
2 - Emalillierter Stahlbehalter
3 - Behélter des Betriebsthermostats
4 - Mantel des Warmwasserspeichers
5 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
6 - Rohrwarmetauscher
7 - Auslassoffnung
8 - Einlassrohr fur Kaltwaseer
9 - Zirkulation
10 - Mg-anode
11 - Auslassrohr fir Warmwasser
12 - Schutz der Elekroinstallation

1 - Thermometer
Thermostat with external control
2 - Enamelled steel receptacle
3 - Thermostat and safety fuse well
4 - Heater shell
5 - Polyurethane freon-free insulation
6 - Tubular heat exchanger
7 - Discharge outlet
8 - Cold water filing pipe
9 - Circulation
10 - Mg anode
11 - Hot water drain pipe
12 - Electric installation cover

1 - HpnkaTop TemnepaTtypsbl
Pabouunit TepmocTaTt ¢ Hapy»XHbIM O510KOM yrnpaBneHus
2 - CTanbHOM aManupoBaHHbIV pe3epsyap
3 - Tnnb3a paboyero TepmocraTa
4 - Koxyx BogoHarpeBaTena
5 - MonuypeTaHoBas nsonaumsa 42 mm 6e3 dpeoHa
6 - Tpyb4aTHbI TENTOOOMEHHNMK
7 - OTBepcTUue Bbinycka
8 - Tpybka Bnycka xonogHon Boapl
9 - UnpkynupoBaHue
10 - MarHmueBbI aHO[,
11 - Tpybka Bbinycka Ténnow Boabl
12 - Kpblwka anekTponogcoeamHeHunst



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

L —

5-15

Cold water input
Hot water output

Einlass kaltwasser

Vstup studené vody

@DRAZICE

. B
5:'3:63:‘.%n.‘éﬁ.‘.?ggxbgg@:ri?" i .:v ;
e s | o e i
’0‘ '3'*: ™, Q@
il O
::3:‘ 1 | | o
B '!‘3:4 i 1 | !
okl ) it
== Il |
} g:‘i \ I !
L
e Tl
@ H
et -
e L D |
}ﬂ——___llﬁ :
= 12}
| o—| >
: o>
e > o
° | mm—| =
= L2
= Og
= _DF
§ | 258
A o
5 >\
= e A} et TS5
. Tl

Auslass BWW
Bnyck xonoaHoi Bogs! Vystup teplé vody
Bemyck TTB
Typ OKC 100 NTR | OKC 125 NTR | OKC 160 NTR
A 881 1046 1235
B* 876 1041 1230
C 621 751 751
D 521 621 881

*Vzdalenost od spodni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the lower heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Unterkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
PaccrosiHue oT HUKHETO Kpast HarpeBaTeiid BOAbI HA BXOJC U BbIXOAE BOMBI.




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Mozens OKC 100 OKC 125 OKC 160
NTR NTR NTR

Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 95 115 145

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /

Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpesatesns kg 57 69 77

6e3 BOJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.

Betriebstiberdruck im Behalter / 36b1Trounoe nasnenne MPa 0.6

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebstiberdruck im Wérmetauscher / Makc.paGouee MPa 1
N30BIT.IaBJICHHE B TEIUIOOOMEHHHKE

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
OJEeKTpUUECKOE COEIMHEHHE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. Momxocts W 2000
El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduuunent snexrp.6e3omnacHoctu IP 44
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oc 80
Maxkcumym Temnepatypa ropsiuei BoJbl
Doporuéena teplota TV / Recommended HSW temperature / Empfohlene oc 60

WBW-Temperatur / Pekomengyemas Temneparypa Juist ropsiaeii BoJsl

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface / Warmetauschende 2
s ) . m 1,08 1,45 1,45
Fl&che des Wérmespeichers / TToBepXHOCTb TEIII00OMEHHHKA

Jmenovity tepelny vykon pii teploté topné vody 80°C a pritoku 720 I/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h /
Nominale Warmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und W 24000 32000 32000
Durchfluss von 720 I/h / HomuHansHast 0TOI.MOIHOCTG IIPU TEMIIEpaType
oror.Boael 80 °C m pacxonay 720 yi/gac

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pfi prutoku 720 /hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss von | min 14 14 17
7201/h / Makcum.Bpewmst HarpeBa Boabl otor. Bkiaakoi ¢ 10 °C mo 60 °C u
pacxony 720 n/4ac




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 100-160 NTR/HV R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

o @
@) A1)
®)--.
(> RO,
@
()

&

@) D
o

ON

O o




@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE Kusy CIsLoDILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NnosuuMs | WTYKU HOMEP ETANU  [NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHUE LETANU
110870601 Ohfivat vody OKC 100 NTR/HV OKC 100 NTR/HV Water Heater Wassererwarmer OKC 100 NTR/HV BogoHarpesarens OKC 100 NTR/HV
1 1 110370601 Ohfiva¢ vody OKC 125 NTR/HV OKC 125 NTR/HV Water Heater Wassererwiarmer OKC 125 NTR/HV BogoHarpesartesib OKC 125 NTR/HV
110670601 Ohfivag vody OKC 160 NTR/HV OKC 160 NTR/HV Water Heater Wassererwdrmer OKC 160 NTR/HV BogoHarpesatenb OKC 160 NTR/HV
2 3 Sroub rektifikaéni M10x30 M10x30 rectifying screw Nachstellschraube M10x30 BoAT pekTudMKaLmoHHbIi M10x30
3 1 Vicko PP 125 PP 125 cap Deckel PP 125 Kpbiwka NN 125
4 1 6321907 Trubka plastové PEX-501 H18x2x444 PEX-501 118x2x444 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-50] 118x2x444 Tpy6ka nnacTvkosas PEX-50 1 H18x2xA44
5 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Lok DZD
6 1 Krytka plastova vypénéni 32 Foam plastic cover #32 Kunststoffabdeckung Ausschdumung 132 KpbllwKa nnacTukosas neHomarepuan 432
1 6321887
7 Dvirka panelu Panel door Peneeltir [lBepubl naHenu
1 6321871 Dvitka panelu 160 | 160 | Panel door Paneeltiir 160 | [gepubl naHean 160 n
8 1 Zatka izolacni polystyrenova Styrofoam insulation plug Isolierstopfen Polystyrol Mpo6Ka M301ALMOHHAA NOANUCTUPONbHAA
9 2
KrouZek tésnici 3/4" ¢erveny 3/4” red sealing ring Dichtungsring 3/4" rot KonbLo ynnoTHuTenbHoe 3/4" kpacHoe
10 2
Krouzek tésnici 3/4“ modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4“ blau KonbLo ynnoTHutensbHoe 3/4" cuHee
1 1 6273113 Konbuo ynnoTHuTensHoe #140 mm ¢
Krouzek tésnici ¥140mm s limcem 1140mm sealing ring with collar Dichtungsring ¥140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12 1 2000255 - ” .
Viko pfiruby ND 500mm 1 jimka Flange cover ND 400 mm 1 sump Flanschdeckel ND 500mm 1 Tauchhiilse Kpbiwka gpnaHua 3/4 500 Mm 1 runb3a
13 1 6199203
Anoda ¢ 33x370/M8 Anode [0 33x370/M8 Anode [ 33x370/M8  [Awoa ¢ 33x370 /M8
14 8 Podlozka rovnd % 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 LWaiba nnockas ®10,5
15 8 Matice $estihrannd M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 laiika wecturpaHHas M10
1 6321901 B
1 Trubka plastovd PEX - #18x2x715 PEX- 1118x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - #18x2x715 Tpy6Ka nnactukosas PEX - 118x2x715
1 6321902 ,
Trubka plastovd PEX - 118x2x845 PEX- 118x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - #18x2x845 Tpy6Ka nnactukosas PEX - H18x2x845
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Polyamide filler insert Einlasseinsatz Polyamid Bop03abopHas BCTaBKa NoAMamug,
18 1 Svorkovnice ERDE 6 polovd ERDE 6-pin terminal Klemmleiste ERDE 6polig KnemmHuk ERDE 6-nontocHblit
9 ! 5321850 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel KpbiwKa naHenu
20 2 Matice $estihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 laiika wecturpaHHaa M5
21 3 Podlozka véjifovita ®5,3 Fan-shaped washer 15.3 Féacherunterlegscheibe 15,3 LLlait6a BeepoobpasHas 5,3
22 1 Zatka konicka pryzova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch Npo6Ka KoHWYecKan pesnHosas
23 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YnnoTHeHue BanvKa TepmocTata
24 4 .
Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT Ans nnctosoro metanna 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BUWHT OUMHKOB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrara
27 1 Signalni doutnavky Signal lamps Signalglimmlampen CWrHanbHan Namna TAetoLero paspaaa
28 1 Vodic 2x zelenoZluty L 280, L 330 L 280, L 330 2x Green-yellow wires Leiter 2x griin-gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-kenTbiii L 280, L 330
29 1 Vodi Eerny L 380 Black L 380 wire Leiter schwarz L 380 MpoBog YepHblit L 380
30 1 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrat EIKA v02
31 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT AnA AncTOBOrO MeTanna 3,9x16
6 <
) Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHBIi
2 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOpPOTHBIi
33 1 Krouzek tésnici 3/4“ Lerny 3/4” black sealing ring Dichtungsring 3/4“ schwarz KosbLo ynnotHuTenbHoe 3/4“ yepHoe
34 1 6388308
teplomér kapilérovy capillary thermometer Kapillarthermometer TEPMOMETP KanuANAPHbIN
3 Zatka G1/2” G1/2” plu Stopfen G1/2” Npo6ka G1/2”
1 6309223 e £ £
36 S st - . N
Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring KonbLo ynnoTHUTeNbHOE
37 ! Krytka plastova ® 32 nebo 1 51 Plastic cap %32 or %51 Kunststoffkappe % 32 oder % 51 KpblwwKa naactukosas #32 uam 1 51
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" Knanan npegoxpanutenbHblii TE-2848 3/4"




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 100-160 NTR/HV

@
B

@
-

iy

0

-

B
L.

ST TGN FE I EGTEETTI TG EETYE T

1 - Teplomér 1 - Thermometer
Provozni termostat s vnéjSim ovladanim Thermostat with external control
2 - Ocelovéa smaltovana nadoba 2 - Enamelled steel receptacle
3 - Jimka provozniho termostatu 3 - Thermostat and safety fuse well
4 - Plast ohfivace 4 - Heater shell
5 - Polyuretanova bezfreonova izolace 5 - Polyurethane freon-free insulation
6 - Trubkovy vymeénik 6 - Tubular heat exchanger
7 - Vypoustéci otvor 7 - Discharge outlet
8 - Napoustéci trubka 8 - Cold water filing pipe
9 - Cirkulace 9 - Circulation
10 - Hof¢ikova anoda 10 - Mg anode
11 - Vypoustéci trubka teplé vody 11 - Hot water drain pipe
12 - Kryt elektroinstalace 12 - Electric installation cover

1- Temperaturanzeiger

1 - lngmukaTop TemnepaTtypsbl
Betriebsthermostat mit AuRensteuerung a P paryp

Pa6ouuit TepMmocTaT ¢ HapykHbIM GITOKOM ynpaBneHus

2 - Emaillierter Stahlbehalter 2 - CTanbHON SManMpoBaHHbIA pe3epayap
3 - Behalter des Betriebsthermostats 3 - Tunb3a paboyero TepmocraTa
4 - Mantel des Warmwasserspeichers 4 - Koxyx BogoHarpesaTena
5 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm 5 - MonnypeTaHoBas usonauma 42 mm 6e3 gpeoHa
6 - Rohrwarmetauscher 6 - Tpyb4aTHbI TENTOOOMEHHNMK
7 -Aus|ass(’jﬁ’nung 7 - OTBepCTI/Ie BblMycKa
8 - Einlassrohr fiir Kaltwaseer 8 - Tpybka Bnycka xonoAHo! BOAb
9 - Zirkulation 9 - Lnpkynuposate
10 - Mg-anode 10 - MarumeBbIn aHoA

11 - TpyOka Bbinycka TENNOW BOAbI

11 - Auslassrohr fiir Warmwasser
12 - Kpblwka anekTponogcoeamHeHunst

12 - Schutz der Elekroinstallation



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

o
o,

&}

VYPOUSTECI OTVOR

Discharge outlet

Auslasséffnung

OTBCDCTI/IC BBIITYCKa

SxG3/4"

VYSTUP TOPNE VODY

VSTUP STUDENE VODY

CIRKULACE

VYSTUP TUV

VSTUP TOPNE VODY

OKC 100 OKC 125 OKC 160

Typ NTR/HV NTR/HV NTR/HV
A 881 1046 1087
B 876 1041 1082
C 124 124 146
D 524 524 584
E 95 95 134
F 142 142 174
G 78 78 110

DRAZICE

Heating water outlet
Cold water inlet
Circulation

HSW outlet

Heating water inlet

Auslass heizwasser
Einlass kaltwasser
Zirkulation
Auslass BWW
Einlass heizwasser

Boinyck oTonuTenHon
BOJIbL

Bnyck xonoaHo# Bob
HupkynupoBanue
Bemyck TTB

Brnyck oronutenHoit
BOJIBI



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Mozens OKC 100 OKC 125 OKC 160
NTR/HV NTR/HV NTR/HV

Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 95 120 155

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /

Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpesatesns kg 56 70 78

6e3 BOJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.

Betriebstiberdruck im Behalter / 36b1Trounoe nasnenne MPa 0.6

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebstiberdruck im Wérmetauscher / Makc.paGouee MPa 1
N30BIT.IaBJICHHE B TEIUIOOOMEHHHKE

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
OJEeKTpHUUECKOE COEIMHEHHE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. Momxocts W 2000
El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduuunent snexrp.6e3omnacHoctu IP 44
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oc 80
Maxkcumym Temnepatypa ropsiuei BOJbl
Doporuéena teplota TV / Recommended HSW temperature / Empfohlene oc 60

WBW-Temperatur / Pekomengyemas Temneparypa Juist ropsiaeii BoJsl

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat surface / Warmetauschende 2
. w . m 1,08 1,45 1,45
Flache des Warmespeichers / [ToBepXHOCTB TEIII000MEHHHKA

Jmenovity tepelny vykon pii teploté topné vody 80°C a pritoku 720 I/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h /
Nominale Warmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und W 24000 32000 32000
Durchfluss von 720 I/h / HomuHansHast 0TOI.MOIHOCTH IIPU TEMIIEpaType
oror.Boael 80 °C m pacxonay 720 yi/gac

Doba ohievu vyménikem 10°C na 60°C pti pratoku 720 1/hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss von | min 14 14 17
7201/h / Makcum.Bpewmst HarpeBa Boabl otor. Bkiaakoi ¢ 10 °C mo 60 °C u
pacxony 720 n/4ac




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 160-200 rozPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAAl CXEMA

OO0

¥
-
|

- . - - 4 ’ -’ - - f
B B h r 4 e - - <
N P # v - * - o # e
A . E A - » - n K "
K N F K e K P P

ofoyeyeyoroXoye

v . N
5 5 i
i " 1
[ A 3



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | KuUsY ClsLO DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
no3vLMA | WITYKN HOMEP AIETANN  [NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAWMEHOBAHUWE LETANU
110620801 Ohfiva¢ vody OKC 160 Water heater OKC 160 Warmwasserspeicher OKC 160 BopoHarpesaTtens OKC 160
1 1 110420801 Ohftiva¢ vody OKC 180 Water heater OKC 180 Warmwasserspeicher OKC 180 BopoHarpesaTenb OKC 180
110720801 Ohfiva¢ vody OKC 200 Water heater OKC 200 Warmwasserspeicher OKC 200 BopgoHarpesatens OKC 200
2 Z&aveés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhangung 450x70 MNMopaBecHoM 31eMeHT BbliCOKUi 450x70
Zavés vysoky 450x70 se Hinge, high 450x25 with M8 Hohe Aufhangung 450x70 mit Gewinde |MoaBecHo anemeHT Bbicokuii 450x70 ¢
3 1 102000702 zavitem M8 thread M8 pe3bboii M8
4 2 Podlozka véjifovita 113 Washer, fan type = 13 Facherscheibe o013 LLlaii6a BeepoobpaszHan P13
5 4 Podlozka rovna x 13 Washer, straight & 13 Gerade Scheibe 013 LWai6a nnockan @ 13
6 H32 Cap, plastic, foam-filled 232 Kunststoffkappe aufgeschaumt a32 KpbllWwKa naacTMkoBas 3aneHeHHaa @32
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe 8,4 LLlait6a BeepoobpasHan @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 Bont natyHHbIi M8x16
9 1 KrouZek té&snici 3/4" &erveny |Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo ynnotHuTenbHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 KrouZek tésnici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynnotHuTenbHoe 3/4“ cunee
Krouzek tésnici 1140mm s |Ring, packing a140mm with Konbuo ynnotHutensHoe @140mm ¢
11 1 6273127 limcem collar Dichtungsring 2@140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
Viko pfiruby ND 400mm 2 Flanschdeckel ND 400mm 2
12 1 2000250 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells [Tauchhilsen Kpbiwka dnaHua 34 400 mm 2 runb3bl
Topné téleso 2200W/0,7 Heating element 2000W/0,7 — HarpesaTtenbHblit anemeHT 2000B7/0,7
13 1 3342001ND 48x6¢l. 48x6el. Heizkorper 2200W/0,7 48x6Gl. 48x63N.
8 . "
14 Podlozka rovnd x 10,5 Washer, straight & 10.5 Gerade Scheibe ©10,5 Wait6a nnockan @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wecturpaHHas M10
6321903 118x2x1195 018x2x1195 Kunststoffrohr PEX-160 @18x2x1195 Tpy6ka nnactmkosaa PEX-160 @18x2x1195
TTUDKa prastova PEX-TI80T | Tube, plastic PEX-1801
16 1 6321905 118x2x1130 218x2x1130 Kunststoffrohr PEX-180I 218x2x1130 Tpy6ka nnactmukosaa PEX-180! #18x2x1130
Trubka plastova PEX-2001 Tube, plastic PEX-200I
6321906 H18x2x1230 18x2x1230 Kunststoffrohr PEX-200I 218x2x1230 Tpy6ka nnactmukosaa PEX-200! #18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnycKkHas BCTaBKa noanamua,.
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpeBaTeIbHOrO 3/IeMeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecturpaHHas M5
21 6 PodloZka véjifovita 15,3 Washer, fan type o 5.3 Facherscheibe 05,3 Llait6a BeepoobpasHas @5,3
22 1 Zatka konicka pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywKa KoHMYecKkasa peanHoBsas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwka naHenn
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT ans xectu 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT ounHKOB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTta
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHan NamnoyKa TetoLero paspaaa
28 2 PodloZka rovna 1 5,3 Washer, straight o 5.3 Gerade Scheibe 05,3 LWaitba nnockas @ 5,3
29 1 6541907 Tepelna pojistka Thermal fuse Waéarmesicherung TennoBol NpeaoxpaHuTenb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT ouunHKOB. M4x6
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu |Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BaAnKa TepmocTaTa
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 TepmocTat EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BuHT gns »kectn 3,9x9,5
34 1 Vodi¢ ¢erny &. 5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 |Leiter schwarz Nr. 5 L 145 MNposog, yepHbili N 5 L 145
Vodic 2x zelenozluty L 280, L[Conductor 2x, green-yellow L
35 1 330 280, L 330 Leiter 2x gruin/gelb L 280, L 330 MNposop, 2x 3eneHo-xenTbiii L 280, L 330
36 1 Vodi¢ ¢erny &. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 |[Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MNposog, yepHbiti Ne 23 L 380
37 1 Pos.50 Vodi¢ modry ¢. 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 [Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposopa cuHumii Ne 24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT gns »kectu 3,9x16
6321887 N B
39 1 Dvirka panelu 160 | Panel door 160 | Paneeltir 160 | [Bsepupbl naHenn 160 n
6321871 - -
Dvitka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneeltiir 180-200 | [Bsepupl naHenn 180-200 n
40 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 Anode 33x370/M8 Anode 33x370 /M8 AHog, 33x370 /M8
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LuTok DZD
42 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbI
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 5ot M10x30 BOPOTHbI
43 1 6388315 c7 c7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMeTp KOHTaKTHbIN BT-218 C7
44 4 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
45 2 Vi¢ko bo&ni PP 125 Lid, side PP ©25 Seitenkappe PP =25 Kpbiwka 6okosas NN @25
46 1 6309223 Zatka G1/2°° Plug G1/2"" Stopfen G1/2°" 3arnywka G1/2”
47 1 KrouZek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 Konbuo ynnoTHuTensHoe 18x2,5
48 1 Krytka plastova 132 Cap, plastic, 832 Kunststoffkappe 232 Kpblwka nnactukosas @32
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. |Koxyx 31eKTpo KOMNAEKTHbI




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 160-200

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vyménik tepla
3 - Jimka topného télesa L
4 - SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
5 - Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
Bezpecnostni termostat
6 - Kryt elektroinstalace
7 - Napoustéci trubka studené vody
8 - Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 - Vypoustéci trubka teplé vody
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Ocelovéa smaltovana nadoba
12 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
13 - PIast ohfivace
14 - DalSi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger
2 - Rohrwéarmetauscher
3 - Behalter des Heizkodrpers
4 - TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
5 - Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
Sicherheitsthermostat
6 - Schutz der Elekroinstallation
7 - Einlassrohr fiir Kaltwaseer
8 - Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
9 - Auslassrohr fir Warmwasser
10 - Mg-anode
11 - Emaillierter Stahlbehalter
12 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
13 - Mantel des Warmwasserspeichers
14 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

www.dzd.cz

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Heating element chamber
4 - DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
5 - Operating thermostat with external control
Safety thermostat
6 - Cover for electrical equipment
7 - Filling pipe for cold water
8 - Operating and safety thermostat well
9 - Discharge pipe for hot water
10 - Mg anode
11 - Enamelled steel receptacle
12 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 - Water heater casing
14 - Another hot water outlet

1 - NnpukaTtop Temnepatypbl

2 - TpybyaTbli TeNNoobMeHuK

3 - [unb3a TepmoenemeHTa

4 - CYXOW KEPAMUYECK/IA TEPMOENEMEHT

5 - Paboumit TepMocTaT ¢ HapyXHbIM GIIOKOM yrpaBreHus

MpepoxpaHnTenbHbIN TepmocTaT
6 - Kpbllwka anekTponoacoeAnHeHns
7 - TpyOka Bnycka XonoAHOW BoAbl

8 - Mmnb3a paboyero 1 NpefoxXpaHUTENbLHOrO TepMocTaTa

9 - Tpybka Bbinycka TENsoun Boapl
10 - MarHueBbIn aHOA,
11 - CTanbHOM aManMpoBaHHbIN pe3epByap
12 - NonuypeTtaHoBas n3onsumsa 42 mm 6e3 ppeoHa
13 - Koxyx BogoHarpesaTena
14 - [Ipyrow BbIXo4 ropsiver BOAbl

30



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody

Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinue ot BEPXHETO Kpast HarpeBaTeJisd BOJAbl Ha BXOA€ U BbBIXOAEC BOJbI.

www.dzd.cz

G2 450
l
y |
7| i
7| .
/. | |
/ |
- i B
. | |
g | | |
B | =) R N S =
H | I ! i
' |
| ! < |
om [0 i | !
; : |
| ! - i
L | I% O :
w o I ] ! |
| - .
f il i S 1
' W e B — Thd-
' =
70 G3/4" '
172 Horni a spodni zavés 160, 180, 200L
180, 200 |
4 kotevni Srouby
min 600 mm Rozméry 450mm a E pred vrtdnim ovéfit
Obere und untere Aufhdngung
160, 180, 200 L
4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
IIPOBEPUTH
OKC 160 OKC 180 OKC 200
Typ
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 584 584
E 651 685 685
G G3/4" G3/4" G3/4"
| 245 245 245
J 720 600 600

Upper and lower hinge 160,

4 anchor bolts
Dimensions 450mm and E
check before drilling

Bepxuuii 1 HIKHUH
noasec 160, 180, 200 1
4 aHKepHBIX OonTa
Pazmeprr 450 mm u E
[epen cBepiieHnEM

31



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

@DRAZICE

Typ / Type / Typ / Monens

OKC 160

OKC 180

OKC 200

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

147

175

195

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne
Wasser/ Macca BooHarpeBatesisi 6€3 BOJIbI

kg

66

72

78

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / U30biTounoe naBinenue

MPa

0,6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im
Waérmetauscher / Makc.paboyee u30bIT.1aBieHne *

MPa

Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIEKTPUYECKOE COCNHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Piikon / Power input / Leistungsaufnahme / TTotpe6.
MouHocTb

2000

El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddpuunent
JIeKTp.0€30MaCHOCTH

IP 45

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsiaeii Boist

°C

80

Doporuéena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / PekomeHayemas temreparypa
JUIs TOpsided BOABI

°C

60

Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C auf
60°C/ Bpewmst Harpesa 531 9H. ot 10 10 60 °C

hod./hour/stunde/
qac

55

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wirmetauschende Flache des Wéarmespeichers / [ToBepxHOCTB
TEI000MEHHHUKA

0,68

0,68

0,68

Jmenovity tepelny vykon pii teploté topné vody 80°C a pritoku
720 I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature
of 80°C and flow 720 I/h / Nominale Warmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 720 I/h /
Homunansuast OTOII.MOIIHOCTD IIpHU TEMIEPATYPE OTOI.BOJAbI
80 °C u pacxoxay 720 yi/gac

17000

17000

17000

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pfti prutoku 720 1/hod /
Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720
I/hr / Erwarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher
beim Durchfluss von 7201/h / Makcum.Bpemst HarpeBa BOABI
oror. Bkiaakoii ¢ 10 °C no 60 °C u pacxony 720 yi/gac

min

35

40

45

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku
310 I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature
of 80°C and flow 310 I/h / Nominale Wérmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 310 I/h /
HomunanbHast 0TON.MOUIHOCTB IPH TEMIEPATYPE OTOI.BOJIBI
80 °C u pacxoxay 310 si/gac

9000

9000

9000

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pti pratoku 310 1/hod /
Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 310
I/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher
beim Durchfluss von 310 I/h / Makcum.BpeMst HarpeBa BOJIBI
oror. Bkiazakoii ¢ 10 °C no 60 °C u pacxoay 310 si/gac

min

75

77

86




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

33

=
@ @ @ @ @ @ @ @ @ @ ||||| @
- -
s M. "y " ._ . . i 1] =
H 8 w ks n v . x . i
, o W . . . \
\
- - N T -
~ -
. . v ' -
. ) \ \ -
h . LY ] ol
. * vy 1 - o
b 1y ] [ -
\ =

\ .
A = oy [ .

% AL i e

& . b 1
\

OKC 160-200 / 1mZ2RozrAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA
www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | KUSY CisLo piLV
POSITION |PIECES PART No
POSITION |STUCK TEILNUMMER
no3vuuA | WTYKU HOMEP OETANN [NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAWMMEHOBAHUE OETANUN
110620901 Ohfivat vody OKC 160/1m2 Water heater OKC 160/1m2 'Warmwasserspeicher OKC 160/1m2 BopoHarpesatens OKC 160/1m2
1 1 110420901 Ohfiva¢ vody OKC 180/1m2 Water heater OKC 180/1m2 'Warmwasserspeicher OKC 180/1m2 BogoHarpesartesnb OKC 180/1m2
110720901 Ohfiva¢ vody OKC 200/1m2 \Water heater OKC 200/1m2 \Warmwasserspeicher OKC 200/1m2 BogoHarpesartesib OKC 200/1m2
2 1 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
3 " . =
1 Zavés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhangung 450x70 MNoABEeCHOM 3N1E€MEHT BbICOKUI1 450x70
TToasecHOM anemeHT BbiCOKn 450x70 (+
4 102000702 Zavés vysoky 450x70 ( + zavit M8) Hinge, high 450x25 (+ M8 thread) Hohe Aufhangung 450x70 (+ Gewinde M8) pesbba M8)
5 4 Podlozka rovnd ® 13 Washer, straight o 13 Gerade Scheibe 013 LWari6a nnockas @ 13
6 Krytka plastova vypé&néni 132 Cap, plastic, foam-filled 232 Kunststoffkappe, Aufschaumen a32 KpblwKa naacTkosas 3aneHnsaHuns @32
7 2 Podlozka véjifovitd 18,4 Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe ©08,4 LLlali6a BeepoobpasHas @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT naTyHHbIM M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4 Eerveny Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4* rot Konbuo ynnotHutenbHoe 3/4 kpacHoe
10
1 Krouzek tésnici 3/4“ modry Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynnotHutensHoe 3/4 cuHee
11 Konbuo ynnotHutensHoe $140mm ¢
1 6273113 Krouzek tésnici ¥140mm s limcem |Ring, packing @140mm with collar Dichtungsring a140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12 " -
1 2000250 Viko pfiruby ND 400mm 2 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwka ¢naHua 34 400 mm 2 runib3bl
1 HarpesatesibHbIi a1emeHT 2000B7/0,7
3342000ND Topné téleso 2000W/0,7 48x6¢&l. Heating element 2000W/0,7 48x6el. |Heizkérper 2000W/0,7 48x6Gl. 48x631.
1 Heating element 2000W/0,7 — HarpesatenbHbliii anemeHT 2200B71/0,7
13 3342001ND Topné téleso 2200W/0,7 48x6¢l. 48x6el. Heizkodrper 2200W/0,7 48x6Gl. 48x631.
14 8 Podlozka rovna x 10,5 Washer, straight o 10.5 Gerade Scheibe ©10,5 LWari6a nnockaa @ 10,5
15 8 Matice Sestihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 lalika wecturpaHHaa M10
TTUDKa plastova PEX-T60
6321903 H18x2x1195 Tube, plastic PEX-160 ©18x2x1195 |Kunststoffrohr PEX-160 ©18x2x1195 Kpbiwka nnactukosas PEX-160 @#18x2x1195
Trubka plastova PEX-1801
16 1 6321905 118x2x1130 Tube, plastic PEX-1801 218x2x1130 |Kunststoffrohr PEX-180l 18x2x1130 Kpbiwka nnactukosas PEX-180n B#18x2x1130!
Trubka plastova PEX-200I
6321906 118x2x1230 Tube, plastic PEX-200l e18x2x1230 |Kunststoffrohr PEX-200l 218x2x1230 Kpbiwka nnactukosas PEX-200n P#18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHasa BCTaBKa noavamug,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHune HarpesaTe/IbHOro 3n1emeHTa
20 4 Matice $estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka véjifovitd 15,3 ‘Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe ©5,3 LLlati6a BeepoobpasHan @5,3
22 1 Zatka konicka pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnylwKka KoHM4eckaa pesuHosas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpbllwKa naHenu
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT ans »ectn 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OUMHKOB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob ‘Thermostatknopf KHonka TepmocTaTa
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHas 1amnoyKa TAetLero paspaaa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight o 5.3 Gerade Scheibe ©v5,3 LWaii6a nnockas @ 5,3
29 1 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung Tenn0BOM NpefoXpaHUTenb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUWHT OUMHKOB. M4X6
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnioTHeHWe BanvnKa TepmocTaTa
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 TepmocTart EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT ans »kectun 3,9x9,5
34 1 Vodi¢ Eerny &. 5L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr. 5 L 145 MpoBog, yepHbiii Ne 5 L 145
Conductor 2x, green-yellow L 280, L
35 1 Vodic 2x zelenoZluty L 280, L 330 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 Mposog, 2x ento-3enexbiit L 280, L 330
36 1 Vodic ¢erny &. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposog yepHbIii Ne 23 L 380
37 1 Pos. 50 Vodi¢ modry ¢. 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 MNposog, cuHuit Ne 24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BWHT ans »ectn 3,9x16
6321887 Dvitka panelu 160 | Panel door 160 | Paneeltiir 160 | [Bepubl naHenu 160 n
39 1 6321871 Dvirka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneeltiir 180-200 | [Bepubl naHenn 180-200 n
40 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 Anode 33x370/M8 Anode 33x370 /M8 AHog 33x370 /M8
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLnTtok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbI
42 2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHbI#
6388304
43 1 Teplomér dotykovy BT-218 C7 Thermometer, touch BT-218 C7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMeTP KOHTaKTHbI BT-218 C7
44 4 Vicko boéni PP 133 Lid, side PP a33 Seitenkappe PP 033 Kpbiwka 6oxkosas NN @33
45 2 Podlozka véjifovita 113 Washer, fan type o 13 Facherscheibe o013 Laii6a sBeepoobpazHas @13
46 1 6309223 Zatka G1/2” Plug G1/2” Stopfen G1/2” 3arnywka G1/2°°
47 1 Krouzek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 Konbuo ynnotHutensHoe 18x2,5
48 1 Krytka plastovd 1 32 nebo # 51 Cap, plastic, 832 or & 51 Kunststoffkappe a 32 oder a 51 Kpbiwka nnactukosas @32 uam @ 51
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOXyX 3/1€KTPO KOMM/IEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodicu Set of conductors Leitungssatz KomniekT nposoaos




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 160-200 / 1m?

|

n

[ |

]

|

|
I_I.
[

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vymeénik tepla
3 - Jimka topného télesa L
4 - SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
5 - Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
Bezpecnostni termostat
6 - Kryt elektroinstalace
7 - Napoustéci trubka studené vody
8 - Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 - Vypoustéci trubka teplé vody
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Ocelovéa smaltovana nadoba
12 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
13 - Plast ohfivace
14 - Cirkulace
15 - DalSi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger

2 - Rohrwéarmetauscher

3 - Behalter des Heizkorpers

4 - TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

5 - Betriebsthermostat mit Au3ensteuerung
Sicherheitsthermostat

6 - Schutz der Elekroinstallation
7 - Einlassrohr fur Kaltwaseer

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Heating element chamber
4 - DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
5 - Operating thermostat with external control
Safety thermostat
6 - Cover for electrical equipment
7 - Filling pipe for cold water
8 - Operating and safety thermostat well
9 - Discharge pipe for hot water
10 - Mg anode
11 - Enamelled steel receptacle
12 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 - Water heater casing
14 - Circulation
15 - Another hot water outlet

1 - NHavkaTop TemnepaTypbl

2 - Tpyb4aTbIii TENI006MEHNMK

3 - Tunb3a TepmoenemMeHTa

4 - CYXOWN KEPAMUYECKNIM TEPMOEJNIEMEHT

5 - Pabounii TepmocTart ¢ HapyxHbiM 610KOM ynpasneHusi

MpenoxpaHnTenbHbI TepMocTaT

6 - KpblLLKa aneKkTponoAcoeAUHEHNS
7 - Tpybka Bnycka Xoflo4HOWN BOAbI

8 - Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
9 - Auslassrohr fur Warmwasser

10 - Mg-anode

11 - Emaillierter Stahlbehalter

12 - Freonfreie Polyurethandammung 42 mm

13 - Mantel des Warmwasserspeichers

14 - Umlauf (Zirkulation)

15 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

8 - Mnb3a paboyero 1 NpefoXpaHUTENbLHOTO TepMocTaTa
9 - Tpyb6ka Bbinycka TENON BOObI

10 - MarHueBbIl aHOf,

11 - CtanbHOM aManupoBaHHbIN pe3epByap

12 - MonnypetaHoBas n3onsauus 42 mv 6e3 chpeoHa

13 - Koxyx BogoHarpesaTena

14 - Umpkynauusa

15 - [pyrow BbIXOA4 ropsiyeri BOAbl

www.dzd.cz 35



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

G1/2" 450
! T ——
g .- |
/'/ | !
78 |
-7 /) | IEI
/— |
f [ ) i |
= N . /15—
1 | ! ! '
i H3 S |
p | « |
m ol i !
| - }
% | O H
L y | |
w o : : |
I H 'i | 1 1
= o S R E
| s 2 H . s . | .
L el : 24 —— ]
(A i L E = )
Mol ] eamw D
172
4 Horni a spodni zavés 160, 180, 200L
4 kotevni $rouby
min 830 mm | Rozméry 450mm a E pfed vrtanim ovéfit
S
S/ Obere und untere Aufhangung
A— — . —1 160, 180, 200 L
o < 77 4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
Typ OKC 160/1m? | OKC 180/1m” | OKC 200/1m*
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 524 584
E 701 685 685
F 831 895 895
G G1" G1" G1"
H G ¥ G ¥ G ¥
| 261 245 245
J 815 600 600

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinme ot BEPXHETO Kpast HarpeBaTeJisd BOJAbl Ha BXOA€ U BbIXOJAEC BOJbI.

450
i e ——
|
|
.
|
|
BHL T THid

Upper and lower hinge 160, 180, 200 |
4 anchor bolts

Dimensions 450mm and E check before
drilling

Bepxuuii 1 HIKHUH

nmoasec 160, 180, 200 i

4 aHKepHBIX 0ojTa

Pazmeprr 450 mm u E

[lepen cBepneHneM npoBepUTh



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

DRAZICE

Typ / Type / Typ / Monens

OKC 160/1m?

OKC 180/1m?

OKC 200/1m?

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

147

175

195

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne Wasser/
Macca BogoHarpeBaressi 6€3 BOJbI

kg

72

77

83

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebstiberdruck im Behalter / 30brToun0€E naBiieHue

MPa

0,6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebstberdruck im
Warmetauscher / Makc.paGodee H30BIT.1aBICHHC B
TEMI000MEHHHKE

MPa

Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIEKTPUYECKOE COCUHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. Momxocts

2000

2200

El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddpuunent
JIeKTP.0€30MaCHOCTH

IP 45

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsiaeii Bojsl

°C

80

Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / PekomeHayemas Temreparypa st
ropstuei BOJbl

°C

60

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wirmetauschende Flache des Wéarmespeichers / [ToBepxHOCTB
TEII00OMCHHUKA

1,08

1,08

1,08

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720
I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature of 80°C
and flow 720 I/h / Nominale Warmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 720 I/h /
HomuHanbHas 0TOIN.MOIIHOCTH NPU TeMIepaType OTOm.Boasl 80
°C u pacxoay 720 n/gac

24000

24000

24000

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pfi prutoku 720 1/hod / Time
of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Wé&rmetauscher beim
Durchfluss von 7201/h / Makcum.BpeMsi HarpeBa BOZbI OTOII.
Biyazakoii ¢ 10 °C no 60 °C u pacxony 720 si/gac

min

23

26

28




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 160-200 NTR/Z R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

oo

@

[l
-
‘

-

\

F—
®

v
K
B
i

)

VI

)

0000
L)

ONORORONO

) — @ @ @



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE Kusy ¢lsLo DILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
nosunumMA | WTYKM | HOMEP IETANIA  |NAZEV DIiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWVE IETAIU
1 1 110650801 Ohfiva¢ vody OKC 160 NTR/Z OKC 160 NTR/Z Water Heater Wassererwarmer OKC 160 NTR/Z BogoHarpesatens OKC 160 NTR/Z
110750801 OhFivag vody OKC 200/1m2 OKC 200/1m2 Water Heater Wassererwarmer OKC 200/1m2 BogoHarpesatenb OKC 200/1m2
2 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 Bont M12x30
3 Zavés vysoky 450x70 Suspension high 450x70 Aufhdngung hoch 450x70 Mopgec Bbicokuit 450x70
4 1 Suspension high 450x70 ( + M8
102000702 Zavés vysoky 450x70 ( + zavit M8)  |thread) Aufhdngung hoch 450x70 ( + Gewinde M8) Moasec Bbicokuit 450x70 (+ pesbba M8)
5 2 Podlozka véjifovitd 13 Fan-shaped washer x13 Facherunterlegscheibe 113 LWaii6a BeepoobpasHan H13
6
1 Krytka plastova vypénéni 32 Foam plastic cover 32 Kunststoffabdeckung Ausschaumung %32 KpbllKa nnactkoBas neHomarepuan 132
7 4 Podlozka véjifovita pr.8,4 Fan-shaped washer pr.8.4 Facherunterlegscheibe pr.8,4 LWaii6a BeepoobpasHan guam. 8,4
8 2 Sroub M8x16 M8x16 screw Schraube M8x16 Bont M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4“ Eerveny 3/4” red sealing ring KrouZek tésnici 3/4" Eerveny KonbLo ynnotrutensHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 KrouZek tésnici 3/4" modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4" blau Konbuo ynnotHutensHoe 3/4" cuiee
11 Konbuo ynnotHutensHoe #140 mm ¢
1 6273113 Krouzek tésnici #140mm s limcem  [140mm sealing ring with collar Dichtungsring %140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12
1 2000250 Viko pfiruby ND 400mm 2 jimky Flange cover ND 400 mm 2 sumps  |Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhdilsen Kpblwka paHua 3/4 400 MM 2 rub3bl
13 1 6321887 Dvitka panelu 160 | 160 | Panel door Paneeltiir 160 | [lBepubl naHenu 160 n
1 6321871 Dvitka panelu 180-200 | 180-200 | Panel door Paneeltiir 180-200 | [1Bepubl naHenu 180-200 1
14 8
Podlozka rovnd 1 10,5 Flat washer ¥ 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 LWai6a nnockas 110,5
15 8 Matice $estihranna M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 laiika wecturpaHHas M10
Trubka plastova PEX-160 Trubka plastovd PEX-160
6321903 H18x2x1195 x18x2x1195 Kunststoffrohr PEX-160 #18x2x1195 Kpbiwka nnactukosaa PEX-160 #18x2x1195
16 1 Trubka plastova PEX-180!
6321905 118x2x1130 PEX-180I #18x2x1130 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-180I 18x2x1130 Tpy6ka nnactukosas PEX-180 n #18x2x1130
Trubka plastova PEX-2001
6321906 118x2x1230 PEX-200I 18x2x1230 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-200I 18x2x1230 Tpy6ka nnactukosas PEX-200 5 x18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Polyamide filler insert Einlasseinsatz Polyamid Bopao3abopHas BcTaBKa noaMammg,
18 1 Svorkovnice ERDE 6 polova ERDE 6-pin terminal Klemmleiste ERDE 6polig KnemmHuk ERDE 6-notocHbIi
19 1 . s ; ;
Zatka konickd pryZova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch MpobKa KOHUYecKasn pesnHoBas
20 1 6321870 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpbiwka naHenu
21 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BwWHT ans nuctosoro metanna 3,9x13
22 2 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BUMHT OUMHKOB. M4x6
23 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrata
24 1 SigndIni doutnavka Signal lamp Signalglimmlampe CurHanbHas namna T/1eloLLero paspaga
25 1 Tésnéni hridelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YnnoTHeHWe BanKa TepmocTata
26 1 6405616 Termostat EIKA vO1 EIKA v01 Thermostat Thermostat EIKA v01 Tepmocrat EIKA V0L
27 2
Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, L 330 L 280, L 330 2x Green-yellow wires  |Leiter 2x griin-gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-kenToiii L 280, L 330
28 1 A . . "
Vodic cerny L 280 Black L 280 wire Leiter schwarz L 280 MpoBog uepHblit L 280
29 2 Matice $estihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 laiiKa WwecTurpaHHas M5
30 3 Podlozka véjifovitad 15,3 Fan-shaped washer 15,3 Facherunterlegscheibe 15,3 LWaii6a BeepoobpasHan H5,3
Anoda 33x370 /M8 100-125 | 33x370 /M8 100-125 | Anode Anode 33x370 /M8 100-125 |
31 1 6199203
AHog 33x370 /M8 100-125 n
32 2 <
Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BWHT Ana anuctosoro metanna 3,9x16
33 1 &4 .
Stitek DZD DZD label DZD-Schild Wutok DZD
3 6 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbI
2 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbI
35 1 6388304 . . . N
Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepmMOMeTp KOHTaKTHbli BT-218 C7
36 3 L L . .
Vicko boéni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbiwka 6okosasn MM 133
37 2 So s . ' o
Podlozka véjifovita 13 Fan-shaped washer x13 Facherunterlegscheibe 113 LWaii6a BeepoobpasHan x13
38 1 6309223 Zatka G1/2” G1/2" plug Stopfen G1/2 Mpobka G1/2"
39 2 KrouZek tésnici 18x2,5 18x2.5 Packing ring Dichtungsring 18x2,5 KonbLio ynnoTHuTenbHOE 18x2,5
40 1 Krytka plastovd 1 32 nebo % 51 Plastic cap 32 or 151 Kunststoffkappe 1 32 oder x 51 Kpblwka nnacTukosas #32 uam 1 51
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npepgoxpanutenbHblit TE-2848 3/4"




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 160-200 NTR/Z

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vymeénik tepla
3 - Provozni termostat s vnéj$im ovladanim
4 - Kryt elektroinstalace
5 - Napou$téci trubka studené vody
6 - Jimka provozniho termostatu
7 - Vlypoustéci trubka teplé vody
8 - Hof¢ikovéa anoda
9 - Ocelova smaltovana nadoba
10 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
11 - PIast ohfivace
12 - Cirkulace
13 - DalSi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger
2 - Rohrwarmetauscher
3 - Betriebsthermostat mit Aul3ensteuerung
4 - Schutz der Elekroinstallation
5 - Einlassrohr fiir Kaltwaseer
6 - Behalter des Betriebsthermostats
7 - Auslassrohr fir Warmwasser
8 - Mg-anode
9 - Emaillierter Stahlbehalter
10 - Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
11 - Mantel des Warmwasserspeichers
12 - Umlauf
13 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

www.dzd.cz

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Operating thermostat with external control
4 - Cover for electrical equipment
5 - Filling pipe for cold water
6 - Operating thermostat well
7 - Discharge pipe for hot water
8 - Mg anode
9 - Enamelled steel receptacle
10 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
11 - Water heater casing
12 - Circulation
13 - Another hot water outlet

1 - NHaunkaTop Temnepatypbl
2 - Tpy6yaTbIn TENOOOMEHMK
3 - Pabouuii TepMocTaT C Hapy>KHbIM GIOKOM ynpaBrieHus
4 - KpblLLKa anekTponoacoeanHeHNs
5 - TpybGka Bnycka xonogHown Bogbl
6 - Tunb3a paboyero 1 NpefoxpaHUTENBHOro TepMmocTaTa
7 - Tpy6ka Bbinycka TENMON BOAbI
8 - MarHmeBbIn aHog
9 - CTanbHOM aManupoBaHHbIN pe3epByap
10 - MonunypeTtaHoBasg nsonauma 42mm 6e3 gpeoHa
11 - Koxyx BopoHarpesaTtena
12 - Uunpkyngauuns
13 - [pyrow Bbixog ropsiien Bogbl



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.

Paccrosinue ot BEPXHEIO Kpast HarpeBaTeJis BOJAbl Ha BXOA€ U BbIXOAEC BOJbI.

www.dzd.cz

Gz 450
! —l
/ - |
/'/ | !
i |
. 7 =2
f ! !
= \ | BT T TFRd
| ' ! '
i L |
[ < '
| - !
i | O !
. |
o : ' |
= o A | [Fhet
5 ' e
| e ey
} 7(11]?2 | cas D
Horni a spodni zavés 160, 180, 200L
4 kotevni Srouby
min 600 mm Rozméry 450mm a E pred vrtanim ovérit
Obere und untere Aufhangung
. — 160, 180, 200 L
S 7 77" 4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
Typ OKC 160 NTR/Z OKC 200 NTR/Z
A 1235 1287
B* 1230 1282
C 1005 793
D 524 584
E 701 685
F 831 895
G G1" G1"
H G 3" G 3"
| 261 245
J 815 600

Upper and lower hinge 160, 180, 200 I
4 anchor bolts

Dimensions 450mm and E check before
drilling

Bepxuuii 1 HIKHUH

moasec 160, 180, 200 1

4 aHKepHBIX OonTa

Pa3zmeprr 450 mm u E

[lepen cBepneHneM NpoBepUTh



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens

OKC 160 NTR/Z

OKC2100 NTR/Z

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

147

195

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without
heater / Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne Wasser/ Macca
BOJIOHarpenaresisi 6e3 Bobl

kg

70

81

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebstiberdruck im Behalter / 30brToun0€E naBiieHue

MPa

0,6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure
in the exchanger / Max. Betriebstiberdruck im Warmetauscher /
Makc.pabouee n30bIT.JaBJICHHE B TEINIOOOMEHHUKE

MPa

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIeKTPUUECKOE COSUHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Piikon / Power input / Leistungsaufnahme / TTorpe6. MouixHocTs

2000

El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddpuunent
JIeKTp.0€30MacCHOCTH

IP 45

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
MaxkcumyMm Temneparypa ropsiueil BoJibl

°C

80

Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / PekomeHayemas Temieparypa st
ropstuei BoJbl

°C

60

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface /
Wairmetauschende Flache des Warmespeichers / [ToBepxHocTh
TEIIIO00MEHHHKA

1,08

1,08

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720
I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and
flow 720 I/h / Nominale Wérmeleistung bei Heizwassertemperatur von
80°C und Durchfluss von 720 1/h / HomuHaneHast OTOI.MOIIHOCTb MIPU
temmeparype oton.Bogasl 80 °C u pacxoay 720 1/4ac

24000

24000

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pti pratoku 720 1/hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss
von 7201/h / Makcum.Bpemst HarpeBa BoABI 0TOI. BKiagkoi ¢ 10 °C mo
60 °C u pacxoxny 720 yi/gac

min

23

28




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 200-250 NTR/BP R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA




@ DRAZICE
Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHbie



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | Kusy | CisLoDILY
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
MO3NYMA | WTYKA | HOMEP IETATIA \NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVMEHOBAHVE JETATH
! | TOTIONL ot vody OKC 200 NTRBP OKC 200 NTR/BP Water Heater Wasserenwirmer OKC 200 NTR/BP Bogokarpearers OKC 200 NTR/BP
110970101 |Ohfivat vody OKC 250 NTR/BP OKC 250 NTR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 250 NTR/BP Bonowarpesarens OKC 250 NTR/BP
2 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Wurok DZD
3 1 6383304 |Teplomér dotykovy BT-218C7 BT-218 C7 touch thermometer Berlihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMETD KoHTakTHbiit BT-218 C7
4 1 Zatka plastového vika Plastic cap plug Stopfen des Kunststoffdeckels MpoBka NAACTHKOBOV KpbILLKM
5 3
Vicko bocni P33 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbiluka Bokosas NN 133
b 3 Vicko bocni PP 25 PP 125 side cover Deckel seitlich PP 125 Kpbituka boxosas MM 25
1 1 6422524 limka mosaznd G 4" G 4" brass sump Tauchhilse Messing G 4" TUnb3a NaTyHHan G %"
8 1 Sroub mosazny M8x16 MBx16 brass screw Schraube Messing M8x16 BoAT naryHHbit M8x16
S 2 Podlozka véjifovita ¥ 8,4 Fan-shaped washer 8.4 Facherunterlegscheibe 18,4 |LIaii6a Beepoobpasas 13,4
0 , 6199219 Anoda 33x450 /5/4* - 2001 33x450 /5/4" - 2001 anode Anode 33xd50 /574" 2001 Avog 33450/ 5/4” - 200
6199220 |anoda 33500 /5/4"- 250 334500/ 5/4"- 2501 anode Anode 334500/ 54°- 250 Ao 334600,/ 5/4” - 2501
1 2 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 Taifka wecrvrpanHan M5
V] 4 T S . .
Podlozka véjifovita 15,3 Fan-shaped washer 5.3 Fécherunterlegscheibe 15,3 (UIaii6a seepoobpasian 5,3
1 1 MP samolepka cernd 80/120x3 MP black sticker 80/12043 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 MM Hakneitka yepHas 80/120x3
" 1 Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben TlacnoprHas Tabamuka
15 1 Stitek rozmistén vijvodd Qutlet distribution [abel Schild mit Anordnung der Ausfihrungen |LLluTok pacnonoeHuA BbiBozo8
16 1 Krytka plastovd vypénéni 1 32 (Foaming) plastic cover ¥ 32 Kunststoffabdeckung der Ausschdumung ¥ 32 |Kpbiluka nnacTvkosas neHomarepuan 32
17 1 Stitek uzemnéni Grounding plate Schild Erdung (Uurok 3a3emnenma
8 ! 6321842 Kryt pfiruby - poklice stredni Flange cover - centre lid Flanschdeckel - Mitteldeckel Koyx GnaLLa - noKpbiLUKa CpeaHas
B ! Sroub do plechu 3 9¢13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 Bk 18 aucrosoro metanna 3,9x13
0 ! Pryz spojovaci H 783 H 783 Rubber connector Verbindungsgummi H 783 PesHa coepytuTenbHan H 783
A 8 ¢ , , ,
Sroub pozink. M10x25 Galvanized screw M10x25 Schraube verzinkt M10x25 Bkt ounHKos. M10x25
n 8 Podlozka rovnd %10,5 Flat washer 105 Unterlegscheibe glatt# 10,5 (Wlaiba nockan 10,5
3 1 2000215
\Viko pfiruby - slepd zatka Flange cover - blind plug Flanschdeckel - Blindkappe Kpbiluka dniaHua - npobKa-3arywka
2% 1 673113 Konblyo ynaothutensHoe H140 mm ¢
Krouzek tésnic ¥ 140mm s limcem % 140mm sealing ring with collar Dichtungsring X 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
B 3 Sroub rekifkacni M10x25 M10x25 rectifying screw Nachstellschraube M10x25 BoAT pexTHOMKauyoHHbIi M10x25
% 1 Kryt pro zatku G 6/4° G6/4" plug cover Kappe fiir Stopfen G 6/4" Komyx 219 npoGikw 6/4"
4 1 6309211 {73tka G 64" G 6/4" plug Stopfen G 6/4" Mpofika G 6/4"
B 1 6273115 IKroudek tésnici 456355 45¢3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 Konbuio ynnotHuTenshoe 4543,55
6422509 |Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" Knanat npenoxpanuTensHbii TE-2848 314"




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 200-250 NTR/BP

1 Ocelovéa smaltovana nadoba

2 PI4St ohfivace

3 Vystup teplé uzitkové vody

4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Indikétor teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emalillierter Stahlbehélter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblaRRrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fir Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fur Heizkorper 6/4"
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fiir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHOM aManupoBaHHbIA pe3epsyap

2 Koxyx BogoHarpesartena

3 Tpybka Bbinycka TEMMOW Boabl

4 OtBepcTue AJIA YACTKU N NPOoBep 0K

5 Upnpkynsaums

6 TpyGuaTbI TENNOOOMEHNMK

7 Tpybka Bnycka XornogHown Boabl

8 MarHmeBbIn aHoq,

9 OTBepcTUE ANs HarpeBaTenbHOro anemMeHTa 6/4"
10 NinankaTtop Temnepartypsl
11 M'nb3a Ang gaTt4MkoB TeMnepaTypbl



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

$584
. |
$500
< G &4 >
i =
A 3
/ ] —L A
g ! T A
1]
i /|
1
/ i /
1
: /] -
/| j %
| T —
) A
1
i /]
q ; .........
m
[}
vy

min.20 max.30

Typ OKC 200 NTR/BP OKC 250 NTR/BP

A 1328 1508
B 1265 1445
C 935 1045
E 795 796
F 765 765
G 195 195
H 65 65

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Mozens OKC 200 NTR/BP OKC 250 NTR/BP
Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 210 250
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne kg 92 103
Wasser/ Macca BojioHarpesaresisi 6¢3 BOJbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebstiberdruck im Behalter / U36pITounoe naBienne MPa 0.6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebstberdruck im MPa 1
Wérmetauscher / Makc.pabouee n30bIT. 1aBiaeHue *

Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
DIIeKTPUUECKOE COSUHEHHE
El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddpuunent 44 1P
JIeKTP.0€30MaCHOCTH
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oc 80

Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsiaeii Boist

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcumanbHas Temreparypa °C 110
OTOIUTEILHON BOJIbI

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface /
Wairmetauschende Flache des Warmespeichers / [ToBepxHocTh m 1,45
TEIIIO00MCHHHKA

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by
exchanger from 10°C to 60°C / Erwdrmungsdauer von 10 auf

60°C mit Wéarmetauscher / Makcum.Bpemst HarpeBa BOJIbI min 22 28
oror. BKiaakoii ¢ 10 °C no 60 °C
——— e e
1=




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 200 NTRR/BP R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

@DRAZICE

POZICE | KuUSY CISLO DILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
MOVLMA | WTYKW | HOMEP JETANM |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE JIETATIU
1 1 110730101 | o vody OKC 200 NTRR/BP OKC 200 NTRR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 200 NTRR/BP BopoHarpesatenb OKC 200 NNTRR/BP
2 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Lok DZD
3 1 6388304 [Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Berfihrungsthermometer BT-218 C7 TepmoMeTp KOHTaKTHbI BT-218 C7
4 2 Zdtka plastového vika Plastic cap plug Stopfen des Kunststoffdeckels Mpobka NAACTUKOBOH KpbILLKM
5 3 Vicko bocni PP 133 PP 1133 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbiwka 6okosas MM 333
6 4
Vicko bocni PP 125 PP 325 side cover Deckel seitlich PP 125 KpbiLka 6okoas 1325
7 2 6422524 {limka mosaznd G 3" G 14" brass sump Tauchhiilse Messing G 4" TWb3a NaTyHHan G 13"
8 1 Sroub mosazny M8x16 MB8x16 brass screw Schraube Messing M8x16 BoAT natyHHbiit M8x16
9 2 Podlozka véjifovita # 8,4 Fan-shaped washer 1 8.4 Ficherunterlegscheibe 1t 8,4 Llait6a BeepoobpasHan 8,4
10 ! 6199219 |anoda 33450/ 574" 334450/ 5/4” Anode Anode 334450 / 5/4° Ao 33x450,/5/4”
1 1 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 [alfKa WecTurpaxHaa M5
12 1 Podlozka véjifovita 15,3 Fan-shaped washer 5.3 Ficherunterlegscheibe 1t 5,3 Llait6a BeepoobpasHan 15,3
3 1 Vicko bocni dvojité 333 Double side cap 133 Deckel seitlich, doppelt 133 KpbiLka 60K0Bas ABOMHas X 33
14 1 o . . I
Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben MacnopTHas Tabauuka
15 1 Stitek rozmisténi vivodd Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfihrungen | LLiuTok pacnonoxenua sbiBogos
16 1 KpblLuKa nacTiKoBas neHomatepuan 32
Krytka plastova vypénéni 1 32 (Foaming) plastic cover & 32 Kunststoffabdeckung der Ausschdumung X 32
17 1 Stitek uzemnéni Grounding plate Schild Erdung [LluToK 3a3emneHma
18 1 6321842 [Kryt pfiruby - poklice stfedni Flange cover - centre lid Flanschdeckel - Mitteldeckel Kosyx dniaia - NOKpbiLLKa CPeaHss
19 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT 19 aucToBoro meTanna 3,9x13
0 1 PryZ spojovaci H 783 H 783 Rubber connector Verbindungsgummi H 783 Pe3vtHa coeguHuTeNbHas H 783
a 8 Sroub pozink. M10x25 Galvanized screw M10x25 Schraube verzinkt M10x25 BuT oupkos. M10x25
2 8 Podlozka rovna % 10,5 Flat washer #10.5 Unterlegscheibe glatt 3 10,5 Llaii6a nnockas 10,5
23 1 2000215
Viko priruby - slepd zétka Flange cover - blind plug Flanschdeckel - Blindkappe KpbiLka ¢niaHLa - npobKka-3arnywka
24 1 6273113 KonbLio ynaoTHuTensHoe H140 MM ¢
Krouzek tésnici X 140mm s limcem 1 140mm sealing ring with collar Dichtungsring X 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
% 3 .
Sroub rektifikacni M10x25 M10x25 rectifying screw Nachstellschraube M10x25 BoAT pekTumKaLmoHHbIH M10x25
26 1 6321849
Kryt pro ztku G 6/4“ G 6/4" plug cover Kappe fiir Stopfen G 6/4" Koyx ans npobia 6/4"
n L 6309211 Zatka G 6/4" G 6/4" plug Stopfen G 6/4" Mpobka G 6/4"
3 1 OIS yousek tésnic 45%3,55 45%3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 KonbLo ynnoTHuTenbHoe 45x3,55
3 1 MP samolepka cernd 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 | M Hakneitka yepHas 80/120x3
6422509 [Venil pojistny TE-2848 34" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npenoxpanutensHeiid TE-2848 3/4"




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 200 NTRR/BP

il —

| —
1
| —
—
| —
| —
e
——
—
—
—
e —
e
e
——
—
—
T
’
E—

1 Ocelovéa smaltovana nadoba

2 PIast ohfivace

3 Vystup teplé uzitkové vody

4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vymeénik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblaBrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwéarmetauscher
7 Einlassrohr fur Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fir Heizkorper 6/4"
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator

@ DRAZICE

11 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHON amManupoBaHHbIA pe3epByap

2 Koxyx BogoHarpesaTtena

3 Tpybka Bbinycka TENmon Boapl

4 OTBepcTUE ANA YACTKU U NPOBEpP OK
5 Umpkynsauus

6 TpybuaTbii TeNNoo6MeEHMNK

7 Tpy6ka Bnycka xonoaHow Boapl

8 MarHueBbIn aHof,

9 OTBepCTUE ANg HarpeBaTeNbHOro anemMeHTa 6/4"

10 NHamkaTop TemnepaTypbl
11 Mvnb3a onga gaTyMkoB TeMnepaTypbl



DRAZICE
Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

$584
< $500 >
G54
e
A
i .....
{ .....
ol ! = —
t o=
\ARA

min.20 max.3

OKC 200 NTRR/BP

—
<
©

1362
1282
862
922
712
1152
212
82
652

— | ZT|®Mm|T|0O|w|>




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 200 NTRR/BP
Objem / Capacity / Volumen / O6bém L 195

Max. hmotnost ohtivac¢e bez vody / Max weight of the heater without heater

/ Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca Kg 103

BOJOHArpeBaTeist 0e3 BOJBI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebstberdruck im Behélter / 36srrounoe naBnetne

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsuberdruck im Wérmetauscher / Maxc.pa6ouee | MPa 1
W30bIT. JABJICHUE *

Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

MPa 0,6

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
aﬂeKTpI/I‘IeCKOG COCIMHCHUC
El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduuunent snexrp.6e3omnacHoctu 44 1P
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oc 80
MaxkcumyMm Temneparypa ropsiueil BoJbl
Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max. oc 110

Heizwassertemperatur / MakcumalipbHast TeMIIepaTypa OTOIUTEIbHO BOJIBI
Teplosménna plocha spodniho vyméniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizflache des unteren Wéarmetauschers / TToBepxHOCTB Harpesa m? 1,08
HIDKHETO TeINI000MEHHHKA

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizflache des oberen Wérmetauschers / TToBepxHocTh Harpesa m? 1,08
BCPXHETO TEII000OMEHHHKA

Vykon spodniho / horniho vyméniku pfi teploté topné vody 80°C a pritoku
720 I/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of 80°C
and flow 720 I/h / Leistung des unteren/oberen Warmetauschers bei
Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 I/h / Momsocts
HH)I(HeFO/BerHeFO TEII00OMEHHNKA Ipu TeEMIIEpAType OTOIUTEILHON
Bosibl 80°C u pacxoze 720 r/n

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger
from 10°C to 60°C / Erwérmungsdauer von 10 auf 60°C mit Wérmetauscher | min 16
/ MakcuM.BpeMsi Harpesa Bozbl otorl. BKiIaakoii ¢ 10 °C mo 60 °C

kw 2x24

|




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 250 NTRR/BP R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

[

ol
ONG
Q|
., ) ‘-L ™)

-

sy,

=

N

=




@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | Kusy | CisLoDILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
MO3ALMA | WTYKA | HOMEP JETATM |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVMEHOBAHME JIETANN
1 1 110990300 o vody OKC 250 NTRR/BP OKC 250 NTRR/B Water Heater Wasserenwirmer OKC 250 NTRR/BP Bogosarpesaren OKC 250 NTRR/BP
2 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild ILiymok DZD
3 1 6388304 |Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TEPMOMETP KOHTaKTHIV BT-218 C7
4 2 Ztka plastového vika Plastic cap plug Stopfen des Kunststoffdeckels Mpobka NAACTUKOBOI KpbILIKH
5 5 Vicko bocni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 133 KpbiLuka Gokosas NN 333
6 4
Vicko bocni PP 125 PP 125 side cover Deckel seitlich PP 125 Kpbliwka Goxosas MM k25
7 2 6422524 |limka mosazna G " G 74" brass sump Tauchhiilse Messing G 15" TWNb3a naTyHHa G 15"
8 1 Sroub mosazny M8x16 MB8x16 brass screw Schraube Messing M8x16 Bonr natyHHbii M8x16
9 2 Podlozka véiifovita 184 Fan-shaped washer 8.4 Ficherunterlegscheibe 18,4 |Llai6a eepooBpashas 18,4
10 1 6199220 Ianoda 33500 /5/4" 33x500/5/4” Anode Anode 33x500 / 5/4" Aop 33x500/ 5/4”
1 2 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 Taifka wecrurpanHas M5
u 4 Podlozka véjifovita 15,3 Fan-shaped washer 5.3 Facherunterlegscheibe # 5,3 LJai6a BeepoobpasHan 5,3
3 1 MP samolepka Cerna 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 MM Hakneitka yepras 80/120x3
14 1 ., , ) G
Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben MacnopTHas Tabauuka
15 1 Stitek rozmisténi vjvod Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfilhrungen ~ {LLluToK pacnonoseHua BbiB0A08
16 1
Krytka plastova vypénéni 332 (Foaming) plastic cover 32 Kunststoffabdeckung der Ausschumung 3 32 |Kpbiluka nnacTukosas neHomarepuan #32
iy 1 Stitek uzemnéni Grounding plate Schild Erdung Lnrok 3a3emnexms
18 1 6321842 |Kryt pfiruby - poklice stfedni Flange cover - centre lid Flanschdeckel - Mitteldeckel Koxyx dniaHLLa - NOKpbILKa CpeaHas
19 4 Sroub do plechu 3,913 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT 2179 uCTOBOrO MeTanna 3,9x13
0 1 Pryi spojovaci H 783 H 783 Rubber connector Verbindungsgummi H 783 Pe3yta coeguHuTeNbHas H 783
i 8 Sroub pozink. M10x25 Galvanized screw M10x25 Schraube verzinkt M10x25 BuHT owwHko. M10x25
2 8 Podlozka rovna 10,5 Flat washer X 10.5 Unterlegscheibe glatt 3 10,5 ait6a nnockan #10,5
23 1 2000215 o - . "
Viko priruby - slepa zatka Flange cover - blind plug Flanschdecke! - Blindkappe Kpblluka dnaHLia - npoBika-3arywka
24 1 6273113 KonbLyo ynnotHuensHoe #140 mm ¢
Krouzek tésnici % 140mm s limcem % 140mm sealing ring with collar Dichtungsring ¥ 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
25 3 i
Sroub rektifikacni M10x25 M10x25 rectifying screw Nachstellschraube M10x25 Bon pexTudukaLonHbiit M10x25
2% 1
Kryt pro zatku G 6/4" G 6/4” plug cover Kappe fiir Stopfen G 6/4" Komyx 21 nipoBku 6/4
u L 6309211 Zatka G 6/4" G 6/4" plug Stopfen G 6/4“ MpobKa G 6/4"
% 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 KonbLy ynnoTHuTenbHoe 45x3,55
6422509 |Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" Knanax npegoxpanwTenbHoii TE-2848 3/4"

www.dzd.cz




@ DRAZICE
Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 250 NTRR/BP

i l-
——
——
= a__
|
——
e
= a__
O
—
|
] ] —
B
_— | —
*
———
—
e
|
S —
——
—
— -
—
_-“
e
—.
—

1 Ocelovéa smaltovana nadoba

2 PIast ohfivace

3 Vystup teplé uzitkové vody

4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehéalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblaRrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fir Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fur Heizkdrper 6/4"
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fiir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CranbHOM aManupoBaHHbIV pe3epsyap

2 Koxyx BogoHarpesarena

3 Tpybka Bbinycka TENON BOAbI

4 OtBepcTME ANA YACTKN U NMPOBEpP 0K

5 Umpkynsaunsa

6 TpyG4aTbI TENNOOOMEHMK

7 TpyOka Bnycka xOrnoaHOoW Boabl

8 MarHumeBbI aHO,

9 OTBepcTME ANA HarpeBaTenbHOro anemeHTa 6/4"
10 NHavkaTop TemnepaTypsbl
11 lN'vnb3a anga gaTynMkoB TeMnepaTypbl



DRAZICE
Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

#5654
) #500
F G5M" »
Earin .
A ' -
— :
i A .
5 4.5
= e ml SVl "l .
........ = |/ §
"M __________ = / o
= — : .
= 1A = 1 / " |
o] : ﬂh .
=L ; @v
=[]+ -
/ L
=1 O
[Te] . . / _ )
=
vy allba %If: YYVYYy
1 o

min.20 max.3

OKC 250 NTRR/BP

Typ

1542
1465
1065
1002
895
1335
215
85
655




@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 250 NTRR/BP
Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 245

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without

heater / Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne Wasser/ Macca kg 112

BOJOHAIrpeBaTeis 0e3 BOJBI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebstiberdruck im Behalter / 30bToun0€E naBiieHue

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebstiberdruck im Warmetauscher / MPa 1
Makc.pabouee n30bIT.JaBIeHHE *

Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
BHeKTquecxoe COCIMHCHUC

El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddpuument
JIeKTpP.0€30MaCHOCTH

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
Maxkcumym Temnepatypa ropsiuei BoJbl

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcumanbHas Temreparypa OTOIUTEIbHON °C 110
BO/JIbI

Teplosménna plocha spodniho vyméniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizflache des unteren Wéarmetauschers / TToBepxHOCTh Harpesa m? 1,08
HIDKHETO TeII000MEHHHKA

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizflache des oberen Wérmetauschers / TToBepxHocTh Harpesa m? 1,08
BCPXHETO TEII000OMEHHHKA

Vykon spodniho / horniho vymeéniku pii teploté topné vody 80°C a prutoku
720 I/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of
80°C and flow 720 I/h / Leistung des unteren/oberen Warmetauschers bei
Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 I/h / Momsocts
HIDKHET0/BEPXHETO TeINI000MEHHUKA PU TeMIIePaType OTOMUTENbHOM
BobI 80°C u pacxoze 720 r/n

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger
from 10°C to 60°C / Erwérmungsdauer von 10 auf 60°C mit
Wairmetauscher / MakcuM.BpeMst HarpeBa BOJIbI OTOII. BKJIaakoii ¢ 10 °C
10 60 °C

MPa 0,6

\Y 1 PE-N-230 V/50 Hz

44 1P

°C 80

kW 2x24

min 20




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 200 - 250 NTRR/SOL R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

® ®POO

== @‘?‘ — o =

®
&

|

Y

Q
%
.

a S
. «
5 "

.



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZCE | KUsy |  CisLODILU

POSITION | PIECES PART No

POSITION | STUCK |  TEILNUMMER

MOSALMA | TV | HOMEP JETATH - NizevDiLU PART NAVE TEILBEZEICHNUNG HAUEHOBAHVE JETATI
| | 110791301 |Ohivat vody OKC 200 NTRR/SOL Water heater OKC 200 NTRRISOL Warmwasserspeicher OKC 200 NTRRISOL - {Bomowarpesarens OKC 200 NTRR/SOL

110991301 |Ohivac vody OKC 250 NTRR/SOL Water heater OKC 250 NTRRISOL Warmwasserspeicher OKC 250 NTRRISOL - Boorarpesarens OKC 250 NTRR/SOL
2 1 200008 [Viko piiruby Flange id Flanschdeckel Kpbilika Gnawa
3 | 62313 |Kroudek tésnici 140 Ring, packing o 140 Dichtungsring 0 140 Konsigo ynnorensiioe ¢ 140
! 1 %roub M10x25 Screw M10x25 Schraube M10x25 Boar M10x25
1 Sroub M10+30 Screw M10x30 Schraube M10x30 Boar M10x30

5 § Matie M10 CSN 02140115 Nut M0 CSN 021401.15 Mutter M10 GSN 021401.15 Taitka M10 CSN 02040115
b 8 Podloka 105 CN 02170215 Washer 105 CSN 02170215 Scheibe 10,5 CN 021702.15 Waiea 10,5 CN 02070215
1 1 6309211 Titka G/4” Plug G6I4” Stopfen G6/4" Sarnyuka Go/4”
8 1 623115 |Krouek tésnici Ring, packing Dichtungsting Konbuo ynnorsTenshoe
§ 1 6321849 [Kryt plovaku pro zatku 6/4" Plug float cover 614" Schwimmerdeckel fir Stopfen 614" Koyx nonAaeka fia sarnyliki 64"
10 1 MP samolepka cernd 80/12013 P self ticker, black 80/120x3 MP Selbstkleber schwarz 80/L2013 M Hakeiva vephan 80/12063
11 b Vicko bocni P25 Lid, side PP a25 Seitenkappe PP 525 Kpeiuka Gokosaa 1 25
1 3 Vicko bocni P33 Lid, sice PP 133 Seitenkappe PP 133 Kobiuka Bokosas N 33
3 1 Stitek DZD DZD plate Schila DzD llyrok DD
u 1 Sttek vikonnostni Rafing late Leistungsschid o mowHocry
15 3 Sroub do plechu 3,9¢13 Plate screw 3.9x13 Blechschraube 3,9¢13 BT 19 AvicToBoro meTanaa 3,13
16 1 6321864 |KytEKO Cerny s otvorem k14 EKO black cover with hole 1 14 EKO schwarze Abdeckung mit Loch 14 {EKO uepHyio KpbiLuky ¢ oTaepcTem 1 14
17 1 Krytka plastova 132 Plastic cover o 32 Kunststoffabdeckung o 32 Kpeluka nnacrakoas 132
18 1 Krytka plastova 18/14/7 Plastic cover 18/14/7 Kunststoffabdeckung 18/14/7 Kpbluka nnacrukosas 18/14/7
1 l Kabelova prichodka 0-20 Catle bushing T0-20 Kabeldurchfilhrung TO-20 KaBensibit npoxogoit wsoratop T0-20
] 1 6422524 |limka TH90mm G1/2" s tésnénim Well TH 90mm GLI2" with seal Tauchhlse T 90mw G 112" mit Dichtung  |Tunbaa TH 90 M G 1/2" ¢ npoknagwoi
i 1 6388304 {Teplomér dotykovy BT-218(7 Thermometer, touch BT-218 C7 Beriitrungsthermometer BT-218 C7 Tepnonerp kowTakTubit BT-218 (7
2 1 Zétka izolacni polystyrenova Plug insulating polystyrene Stopfen isolierende Polystyrol 3arAyLKa 30Dy IOLLA NOAVCTHOOR
3 3 Sroub rekifkacni M10x30 Screw, adjusting ML0x30 Justierschraube ML0x30 Bon pekridikaumonHid M10x30
U 1 6199203 Anoda 334370/ M8 Anode 334370/ M8 Anode 334370/ M8 Ao 334370/ M8




@ DRAZICE
Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 200 - 250 NTRR/SOL

i

li
l

H'iH
T

W/ [

1 Vystup teplé vody 3/4"
2 Vstup topné vody 1"
3 Jimka snimade 12"
4 Trubkovy vymeénik
5 Cirkulace 3/4"
6 Vystup topné vody 1"
7 Vstup od kolektoru 1"
8 Trubkovy vymeénik
9 Jimka snimace V2"
10 Vstup do kolektoru 1"
11 Vstup studené vody 3/4"
12 Hofrcikova anoda
13 Teplomér
14 Ocelova smaltovana nadoba
15 G 6/4" pro pfidavné topné
téleso TJ 6/4"
16 Jimka pro €idlo snimace
teploty Js 14
17 Plast ohfivace

1 Warmwasseraustritt 3/4"
2 Heizwassereintritt 1"
3 Behalter sensor 14"
4 Rohrwarmetauscher
5 Zirkulation 3/4"
6 Heizwassereintritt 1"
7 Kollektorvorlauf 1"
8 Rohrwarmetauscher
9 Behalter sensor %"
10 Kollektorvorlauf 1"
11 Einlass fur Kaltwasser 3/4"
12 Mg-Anode
13 Temperaturanzieger
14 Emaillierter Stahlbehalter
15 G 6/4" fUr einen zusatzlichen Heizkérper TJ 6/4"
16 Behalter des Temperaturgebers Js 14
17 Mantel des Warmwasserspeichers

www.dzd.cz

1 Hot water outlet 3/4"
2 Heating water input 1"
3 Thermowell sensor %"
4 Tubular exchanger
5 Circulation 3/4"
6 Heating water output 1"
7 Input from the collector 1"
8 Tubular exchanger
9 Thermowell sensor 2"
10 Input to collector 1"
11 Input cold water 3/4"
12 Mg anode
13 Thermometer
14 Enameled steel vessel
15 G 6/4" for additional
heating element TJ 6/4"
16 Thermowell for temperature
Js 14
17 Water heate jacket

1 Beixog ropsayen soabl 3/4"
2 Bxon otonuteneHon eoabl 1"
3 MNane3a gatdunka »2"
4 TpybByaTbli TENNOOBMEHHWMK
5 Umpkynauua 3/4"
6 Beixog oTonuTeneHoW Bogbl 1"
7 Bxoa B konnekTtop 1"
8 TpybBuaTblihi TeNnNnoobMeHHWK
9 NNe3a gatdmnka »a"
10 Bxog B konnektop 1"
11 Bxon xonogHowW Boabl 3/4"
12 MarHmeBeln aHog,
13 TepmomeTp
14 CrtanbHOWM aManMpoBaHHbIN pe3epByap
15 G 6/4" ona HarpeBaTenbHOro
anemeHTa TJ 6/4"
16 NnNeE3a ana gatyduvka TemnepaTtypel Js 14
17 Kopnyc BogoHarpeesartens

61



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

2584

@200

ANQDA |

1
332370 | :
[]

—
g i —
I —

=+
~J =
g 5]
N -
) - i |
=
o
o~
o
o
! =+
— =+
= o
-
ml 2
3y
. | 0
(&) -
[
—
o
&4
™~
Ll
0-
[Tyl
=z o
—| =
Q.
~t
~— =
) ks
oy
o

Typ OKC 200 NTRR/SOL | OKC 250 NTRR/SOL
A 1382 1562
B 1280 1461
C 60 110
E 440 570
F 681 861

@ DRAZICE



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 200 NTRR/SOL OKC 200 NTRR/SOL

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

200

245

Pramér ohtivace/ Diameter of the heater/ Durchmesser des
Wassererwdrmers/ JluameTp BomoHarpeBarelist

mm

584

584

Vyska ohifvace/ Height of the heater/ Hohe des Wassererwarmers/
Bricota BOJOHAIrpeBaTeis

mm

1382

1562

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne Wasser/
Macca BOJOHArpeBaTeis 663 BOBI

kg

106

120

Provozni tlak TV / Max. operational overpressure in the tank /
Betriebsdruck WBW / PaGouee nasinenue ['TB

MPa

Provozni tlak topné vody / Max. operational overpressure in the
exchanger / Heizwasser- Betriebsdruck / PabGouee naBnenue
OTOIHUTEIIEHON BOJBI

MPa

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsiaeii Bosl

°C

95

95

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcumansHas Temreparypa
OTOIHUTENHHON BOJBI

°C

110

110

Teplosménna plocha spodniho vymeéniku / Lower exchanger heat
delivery surface/ Heizflache des unteren Wéarmetauschers /
IToBepXHOCTP HarpeBa HIDKHETO TEINI00OMEHHHKA

1,45

Teplosménna plocha horniho vymeéniku / Upper exchanger heat
delivery surface / Heizflache des oberen Warmetauschers /
IToBepXHOCTh HArpeBa BEPXHErO TEII0OOMEHHHIKA

Objem spodniho vymeéniku / Capacity lower exchanger / Volumen
des unterer Warmetauschers /| OGbeM HIDKHETO TEMI000MEHHUKA

9,5

Objem horniho vymeéniku / Capacity upper exchanger / Volumen
des oberer Warmetauschers / OGbeM BepXHEro Terio0OMEHHHKA

Vykon spodniho/horniho vyméniku pii tep.spadu 80/ 60 °C /

Rated lower/upper exchanger output with temeperature gradient
80/60°C / Austauscherleistung des unterer/oberer Warmetauschers
bei Temperaturgefélle 80/60°C / MomHOCTh HHKHET0/BEPXHETO
TEII000MEHHHKA IIpH epenaze Temneparypst 8§0/60 °C

kW

24/24

32/24

Trvaly vykon TV spodni/horniho vyméniku / Continuous HUW
power of lower/upper exchanger / Dauerleistung BWW
unterer/oberer Warmetauscher 80/60°C / TToctosiHHast MOIITHOCTb
I'TB * HmkHero/BepxHero TeI000MEeHHUKA

I/h

670/670

990/670

Doba ohfevu TV vyménikem pii tep.spadu 80/60 °C
(spodnim/hornim) / Heating period for HUW with a lower/upper
exchanger with temperature gradient 80/60°C / Aufheizzeit BWW
des unterer/oberer Warmetauschers bei Temperaturgefélle 80/60°C
| Bpewmst npurotosiietust [ TB* TeriooOMEeHHHUKOM TIpH Mepernae
temmeparypbl 80/60 °C (HmKHHUM/BEpXHHUM)

min.

28/16

28/16

Vykon spodniho/horniho vyméniku pii tep.spadu 60/ 50 °C /
Rated lower/upper exchanger output with temeperature gradient
60/50°C / Austauscherleistung des unterer/oberer
Warmetauschers bei Temperaturgefalle 60/50°C / MomunocTs
HIDKHET0/ BEPXHETO TEII00OMEHHNKA Ipu nepenagc TeMIepaTypbl
60/50 °C

kw

13/13

20/13

Trvaly vykon TV spodni/horniho vyméniku / Permanent HSW
performance of Loir/upper exchanger / Dauerleistung BWW
unterer/oberer Warmetauscher 60/50°C / TToctosiHHas MOIIHOCTb
I'TB HmXHEro/BepXHEro TEIIO0OMEHHHKA

I/h

330/330

490/330

Doba ohfevu TV vyménikem pii tep.spadu 60/50 °C
(spodnim/hornim) / Heating period for HUW with a lower/upper
exchanger with temperature gradient 60/50°C / Aufheizzeit BWW
des unterer/oberer Warmetauschers bei Temperaturgefélle 60/50°C
| Bpewmst npurorosienus ' TB Teio0OMEHHHKOM TIpH Meperajie
temmeparypbl 60/50 °C (HHKHHUM/BEpXHHUM)

min

38/19

44/19




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 300 NTR/BP R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

P —




@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE Kusy CisLoDILY
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
Mo3NUMA | LWTYKW | HOMEP IETANM NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHVIE [IETATIA
1 1 121070101 Ohfivat vody OKC 300 NTR/BP OKC 300 NTR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 300 NTR/BP BogoHarpesatenb OKC 300 NTR/BP
2 1 6137651 PIa$t vnéjsi CELLA STARR 300 NTR CELLA STARR 300 NTR outer casing AuRenmantel CELLA STARR 300 NTR O6wwBka BHewHsa CELLA STARR 300 NTR
3 1 MP samolepka ¢ernd 35/75x3 MP black sticker 35/75x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 35/75x3 M Haknelika yepHan 35/75x3
4 1 Stitek rozmisténi vyvod( Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfiihrungen LLUTOK pacnonoxeHus BbIBOAOB
5 1 Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben MacnoptHas Tabanuka
6 .
1 Sroub mosazny M5x10 M5x10 brass screw Schraube Messing M5x10 bonT naryHHblit M5x10
7 2 Podlozka véjit. 1 5,3 Fan-shaped washer 15,3 Fécherunterlegscheibe & 5,3 Llait6a Beepoobp. 1 5,3
8 1 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 lalika wecturpaHHas M5
9 1 6321850 Viko plasté plastové 1 670 Plastic ¥ 670 housing cover Kunststoff-Manteldeckel 670 KpbilKa 06LwMBKM nAacTvKoBas 670
10 4 Vicko bo¢ni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP %33 Kpbiwka 6okosas MM 133
1 1 6321841 Krytka plastova cerna 80x1,5 Black plastic cap 80x1.5 Kunststoffkappe schwarz 80x1,5 KpbllwKa nnactukosas yepHas 80x1,5
1 1 6199204 Anoda 33x500/ 5/4” 33x500 / 5/4” Anode Anode 33x500/ 5/4” Anop 33x500 /5/4”
13 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild LWnok DZD
u 1 6388301 Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepmMOMETP KOHTaKTHbIiA BT-218 C7
15 1 6321849 Kryt plovaku pro zétku G 6/4” Float cover for G 6/4” plug Schwimmerabdeckung fiir Stopfen G 6/4”  |Kosyx nonnaska 4na npobku G 6/4”
16 1 6309211 Zitka G6/4” G6/4” plug Stopfen G6/4” Mpobka G6/4”
17 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 Ko/ibLo ynnotHutenbHoe 45x3,55
18 1 MP samolepka ¢ernd 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 M Haknelika yepHan 80/120x3
19 1 Pryz spojovaci H1218 H1218 Rubber connector Verbindungsgummi H1218 Pe3uHa coeuHUTeNbHas H1218
20 1 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar EIKA v02
2 1 Svorkovnice ELK 2EF2 3pal ELK 2EF2 3-pin terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 3pol. KnemmHuk ELK 2EF2 3-nox.
2 1 Drzak svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistentrager BFP [lepxatenb knemmHuKa BFP
1 Nosic svorkovnice - mlistek Terminal carrier - bridge Klemmleistentrager - Briicke Hecywuii SneMeHT KneMMHMKa = MOCTUK
2 1 Tésnéni hidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNN0THEHME BavKa TEPMOCTaTa
25
1 6321853 Kryt termostatu ¢.4 Thermostat no.4 cover Thermostatdeckel Nr.4 Kosyx Tepmocrara Ne 4
2% BuHT fina nuctosoro metanna 3,9x19
4 Sroub do plechu 3,9x19 ¢ernény Blackened plate screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 geschwarzt NOKpaLLEHHbIN
7 2 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BMHT opHKOB. M4x6
28 1 Krytka plastova bild 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe weiR 6,4/4x5,3 Kpbilwka nnactukosas 6enan 6,4/4x5,3
2 1 6321855 Knoflik termostatu cerny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz KHonka TepmocTara YepHas
30 1 Schéma zapojeni ( v pozici 17) Wiring diagram ( in position 17) Schaltungsschema (in Pos. 17) Cxema nogKkA04eHna (8 nosuuum 17)
31 1 Vodic zelenozluty ¢. 10 L 115 Green-yellow wire no. 10 L 115 Leiter griin-gelb Nr. 10 L 115 MpoBog, 3eneHo-kentbiit No 10 L 115
3 2 Vodic ¢erny ¢.8 L 115 Black L115 wire no.8 Leiter schwarz Nr. 8 L 115 MpoBog vepHblit No 8 L 115
3 Instalace priruby ¥ 240 pro OKC 300
1 NTR/BP Flange installation ¥ 240 for OKC 300 NTR/BP |Flanschinstallation 3 240 fiir OKC 300 NTR/BP [YcraHosKa dnaHua i 240 ans OKC 300 NTR/BP|
34 3 Sroub rektifikacni M12x30 M12x30 rectifying screw Nachstellschraube M12x30 BoAT pekTMduKaLmoHHbIit M12x30
- . Flange installation for model: OKC 300 Flanschinstallation fiir Typ: OKC 300 NTR/BP YcTaHoBka GnaHua ana Tuna: OKC 300
Instalace pfiruby pro typ: OKC 300 NTR/BP  (pozice 33
priruby pro typ (p ) NTR/BP (position 33) (position 33) NTR/BP (MO3WLWA 33)
1 1 6321874 Kryt pfiruby ¥ 240 pro BP Flange cover 1 240 for BP Flanschdeckel ¥ 240 fiir BP Kosyx dnaua # 240 pns BP
2
1 Tésnici limec TPK 210/12 TPK 210/12 sealing collar Dichtsitz TPK 210/12 Y/I0THUTEbHbIN BOPOTHUK TPK 210/12
3 M
12 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 bonr M12x30
4 . . . u
12 Podlozka rovna # 13 Flat washer % 13 Unterlegscheibe glatt 13 Laii6a nnockan #13
5 1 2000240 Viko piiruby Flange lid Flanschdeckel Kpbiwwka dnaHua
6 1 6273114 Krouzek tésnici X 230x180x3 1 230x180x3 Packing ring Dichtungsring % 230x180x3 Konbuo ynnotHutenbHoe #230x180x3




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 300 NTR/BP

f
.-"II
.-"ll
.-"II
.-"ll
.-"I‘
.-"ll

e
—
e —
—
—
—
——
e —
e —
——
e —
I
—
——
——

1 Ocelové smaltovana nadoba

2 PI&st ohfivace

3 Vystup teplé uzitkové vody

4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblaRrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fur Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fur Heizkorper 6/4"
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHOM aManupoBaHHbIA pe3epByap

2 Koxyx BogoHarpeBsaTtena

3 Tpybka Beinycka TENon Boabl

4 OtBepcTne A8 YACTKU N NPOBEP OK

5 Uupkynaumsa

6 Tpy6uaTbIn TeNnoobMeHuK

7 Tpybka Bnycka XonogHon oAbl

8 MarHmeBbIn aHof,

9 OTBepcTUE ANst HarpeBaTenbHOro anemMeHTa 6/4"
10 NHpunkaTtop TeMnepaTtypbl
11 MNmnb3a Ans gatd4MkoB TemnepaTypbl



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 300 NTR/BP

2670 .
2550
G -1 u_

|
o~ Zg!
o~ \ I~y |
H ~ ! \ ) | I
m y— i I
0 - 5,
T j] E— :
z,
-
i (4]
| ¥
= : ©
M~ |/
; il D
© [l E o
K |=-'-i'
gl
| I
—l T
Te]
N
Ly ]
i I 1 ! —_2 ' 1 I




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Mozens OKC 300 NTR/BP
Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 300

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without

heater / Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne Wasser/ Macca kg 111

BOJIOHarpenareiisi 6e3 BoJbl

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebstiberdruck im Behalter / U30brToun0€E nasiieHue

Max. provozni pretlak ve vymeéniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebstiberdruck im Warmetauscher / MPa 1
Makc.pabouee n30bIT.JaBiIeHHE *

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DNIEKTPUUYECKOE COCANHEHUE

El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddpuument
JIEKTP.0E30MaCHOCTH

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
Maxkcumym Temnepatypa ropsiuei BOJbl

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcumanbsHas TeMreparypa OTONUTEIbHON °C 110
BOJIBI

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wairmetauschende Flache des Warmespeichers / [ToBepxHocTh m 15
TEII00OMEHHUKA

Vykon spodniho / horniho vyméniku pfi teploté topné vody 80°C a pritoku
720 I/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of
80°C and flow 720 I/h / Leistung des unteren/oberen Warmetauschers bei
Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 I/h / Momsocts
HIKHET0/BEPXHEr0 TEIIO0OMEHHHKA [P TEMIIEPATYpPe OTOMUTEIBHOM
Bosibl 80°C u pacxoze 720 r/n

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger
from 10°C to 60°C / Erwarmungsdauer von 10 auf 60°C mit
Wairmetauscher / MakcuM.BpeMst Harpea BoibI 0ToII. BKJIaakoii ¢ 10 °C
10 60 °C

MPa 0,6

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz

44 1P

°C 80

kW 35

min 24




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 300 NTRR/BP R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASA CXEMA

L




@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE KusY CisLO DiLY
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
MosvLnA | WTYKW ( HOMEP JETANW |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHME [IETANU
1 1 121090101 Ohfivac vody OKC 300 NTRR/BP OKC 300 NTRR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 300 NTRR/BP BogoHarpesarens OKC 300 NTRR/BP
2 1 6137651 plast vnéjsi CELLA STARR 300 NTR CELLA STARR 300 NTR outer casing AuBenmantel CELLA STARR 300 NTR o6wweka BHewHss CELLA STARR 300 NTR
3 1 MP samolepka éerné 35/75x3 MP black sticker 35/75x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 35/75x3 M Haknelika yepHas 35/75x3
4 1 Stitek rozmisténi vyvodé Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfiihrungen LLTOK pacnonoeHus BbIBOA0B
5 1 Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben MacnoptHas Tabanyka
6 .
1 Sroub mosazny M5x10 M5x10 brass screw Schraube Messing M5x10 bonT natyHHblit M5x10
7 2 Podlozka véjif. 5,3 Fan-shaped washer % 5,3 Facherunterlegscheibe 15,3 Llait6a Beepoobp. 1 5,3
8 1 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 laliKa WwecturpaHHaa M5
9 1 6321850 Viko plasté plastové % 670 Plastic % 670 housing cover Kunststoff-Manteldeckel X 670 KpbllwKa 06wwMBKM nnacTukosas X670
10 6 Vicko bocni PP 133 PP 1133 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbiwka bokosas MM 133
1 1 6321841 Krytka plastova Cerna 80x1,5 Black plastic cap 80x1.5 Kunststoffkappe schwarz 80x1,5 KpbllwKa nnactukosas yepHas 80x1,5
12 1 6199204  |Anoda 33¢500/5/4” 33¢500/ 5/4” Anode Anode 33x500 / 5/4 Awop 33¢500/ 5/4”
3 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild LLutok DZD
14 L . . M
1 6388308 teplomér kapilarovy capillary thermometer Kapillarthermometer TEPMOMETP KanuANAPHbIA
15 1 6321849 Kryt plovaku pro zatku G 6/4” Float cover for G 6/4” stopper Schwimmerabdeckung fiir Stopfen G 6/4”  |Koxyx nonnaska ana npobku G 6/4”
16 1 6309211 Zitka G6/4" G6/4” plug Stopfen G6/4” Mpobka G6/4”
i 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 458x3,55 Konbuo ynnotHutenbHoe 45x3,55
18 1 MP samolepka ¢erna 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 M Hakneiika YepHan 80/120x3
19 1 PryZ spojovaci H1218 H1218 Rubber connector Verbindungsgummi H1218 Pe3vHa coeguHuTeNbHas H1218
20 2 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar EIKA v02
A 1 Svorkovnice ELK 2EF2 3pal ELK 2EF2 3-pin terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 3pol. Knemmumk ELK 2EF2 3-nos.
2 1 Dridk svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistentrager BFP [lepxarent Knemmumka BFP
3 1 Nosic svorkovnice - mistek Terminal carrier - bridge Klemmleistentrager - Briicke Hecywuit 3nemeHT KNeMMHIKA ~ MOCTUK
2% 1 Tésnéni hfidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YN0THEHWE BaaKa TepmocTaTa
25
1 6321853 Kryt termostatu ¢.4 Thermostat no.4 cover Thermostatdeckel Nr.4 Koxyx Tepmocrara Ne 4
2% BuHT gna anctosoro metanna 3,9x19
4 Sroub do plechu 3,9x19 cernény Blackened plate screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 geschwarzt MOKPALIEHHbIA
z 2 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BUHT oumHKoB. M4x6
28 1 Krytka plastova bila 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe weiB 6,4/4x5,3 Kpbilwka naactukosas 6enas 6,4/4x5,3
2 1 6321855 Knoflik termostatu cerny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz KHonka TepmocTarta yepHas
30 2.6 Schéma zapojeni ( v pozici 17) Wiring diagram ( in position 17) Schaltungsschema (in Pos. 17) Cxema nogAtoueHua (B nosuuu 17)
31 1 Vodi¢ zelenozluty ¢. 10 L 115 Green-yellow wire no. 10 L 115 Leiter griin-gelb Nr. 10 L 115 MpoBog 3eneHo-wentbivi Ne 10 L 115
32 2 Vodi¢ Cerny ¢.8 L 115 L 115 black wire no.8 Leiter schwarz Nr. 8 L 115 MpoBog, vepHblid No 8 L 115
3 Instalace priruby % 240 pro OKC 300 Flange installation % 240 for OKC 300 Flanschinstallation 1 240 fiir OKC 300 YcTaHoBKa GnaHua i 240 ana OKC 300
1 NTRR/BP NTRR/BP NTRR/BP NTRR/BP
M 3 Sroub rektifikacni M12x30 M12x30 rectifying screw Nachstellschraube M12x30 BoAT pekTudmKaumoHHblit M12x30
ryt termoregulace ¢. ermoregulation no.5 cover eckel Thermoregelung Nr. 0XyX Tepmoperynauyu N
% 1 6321847 K lace ¢.5 Th lati 5 Deckel Th lung Nr. 5 K Ne 5
. Flange installation for model: OKC 300 . L YcraHoska pnaHua Ana una: OKC 300
Instalace piruby pro typ: OKC 300 NTR/BP g Flanschinstallation fir Typ: OKC 300 NTR/BP fraia an
NTR/BP NTR/BP
1 1 6321874 Kryt piiruby 3 240 pro BP Flange cover % 240 for BP Flanschdeckel & 240 fiir BP Koxyx dnaua X 240 ans BP
2 1 Tésnici limec TPK 210/12 TPK 210/12 sealing collar Dichtsitz TPK 210/12 YNI0THUTENbHbIA BOPOTHUK TPK 210/12
3 12 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 bont M12x30
4 12 Podlozka rovna 113 Flat washer 1 13 Unterlegscheibe glatt 13 Lllai6a nnockas 113
5 1 2000240 Viko priruby Flange lid Flanschdeckel Kpbiwka dnaxua
6 1 6273114 Krouzek tésnici 1 230x180x3 1 230x180x3 Packing ring Dichtungsring % 230x180x3 KoAbLo ynaotHuTenbHoe #230x180x3




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 300 NTRR/BP

il

i
1l

I\

—_—
e ——
T
—_—
— —
e
—
e
——
|
e
_—
E——
=

Soe

@)

1 Ocelova smaltovana nadoba

2 Plast ohrivace

3 Vystup TUV

4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vymeénik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Termoregulace

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 Ablalirohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr flur Kaltwaseer
& Mg-anode
9 Offnung fir Heizkorper 6/4"
10 Schutzrohr fir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle
2 Water heater casing
3 Hot utility water outlet
4 Cleaning and insection chamber
5 Circulation
6 Tubulart exchanger
7 Cold water inlet
8 Mg anode
9 Heating element 6/4" chamber
10 Thermowell for temperature sensors

1 CTanbHOA aManupoBaHHLIA pesepeyap

2 Koxyx BogoHarpesaTena

3 TpyGka BeiNycka TENNOKW BOAI

4 OTeepcTHe ANA YACTKM W NPOBEDOK

5 Unprynagua

6 TpyBuaTteli TennoobMmeHKk

7 TpyGka Bnycka xonoqHol Bodb

8 Mardueswlin aHon

9 OTeepcTie ANA HarpeeaTensHoro anemeHTa 6/4"
10 Mne3a AnA aT4koB TemMnepaTyphbl



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 300 NTRR/BP

2670
2550

G -1 ll-

1581+2
910
_ G 11/2
LY
R TR R ;T;Tf_;f?_'
6 3/4*|l_ T Mg q»
1| ‘ ‘
|
759 |
859 |
939
1291 |

G 1ll

un = .
S - B
o!
. . ‘ | 5 _ e rta . y ¥V v
min 10, max 20 22



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Mozens OKC 300 NTRR/BP
Objem / Capacity / Volumen / O6bém L 295

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater

/ Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca Kg 127

BOJOHArpeBaTeis 0e3 BOJBI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebstberdruck im Behélter / 36srrounoe naBneHne

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsuberdruck im Wérmetauscher / Maxc.pa6ouee | MPa 1
W30bIT. JABJICHUE *

Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

MPa 0,6

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
aﬂeKTpI/I‘IeCKOC COCIMHCHUC
El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddpuuunent snexrp.6e3omnacHoctu IP 44
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oc 80
MaxkcumyMm Temneparypa ropsiueil BoJibl
Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max. oc 110

Heizwassertemperatur / MakcumalipbHast TeMIIepaTypa OTOIUTEIbHO BOJIBI
Teplosménna plocha spodniho vyméniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizflache des unteren Wéarmetauschers / TToBepxHOCTh Harpesa m 15
HIDKHET0 TeII000MEHHHKA

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizflache des oberen Wérmetauschers / TToBepxHocTh Harpesa m? 1,08
BCPXHETO TEII000OMEHHHKA

Vykon spodniho / horniho vymeéniku pii teploté topné vody 80°C a pritoku
720 I/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of 80°C
and flow 720 I/h / Leistung des unteren/oberen Warmetauschers bei
Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 I/h / Momsocts
HIDKHET0/BEPXHET0 TeINI000OMEHHUKA PU TEMIIePaType OTOMUTENbHOM
Bosibl 80°C u pacxoze 720 r/n

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger
from 10°C to 60°C / Erwérmungsdauer von 10 auf 60°C mit Wérmetauscher | min 16
/ MakcuM.BpeMsi Harpesa Bozbl otorl. BKiIaakoii ¢ 10 °C mo 60 °C

kw 27




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 300 NTRR/SOL R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA




@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | Kusy | ClSLODILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
MOSALMA | LITYKA | HOMEPLETAMM  NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHVE AETAN
1 1 Warmwasserspeicher OKC 300 NTRR/SOL
121091301 Ohfiva¢ vody OKC 300 NTRR/SOL & 500 Water heater OKC 300 NTRR/SOL 2500 [= 5007 Bopowarpesarenb OKC 300 NTRR/SOL @ 500
2 ! 2000236 Viko priruby - slepé ztka ¥ 150 Flange lid - blind plug 2 150 Flanschdeckel - Blindstopfen o 150 Kpbilwka GnanLa - cenas 3arnywsa @150
3 8 Sroub M12x30 CSN 021702.45 Screw M12x30 CSN 021702.45 Schraube M12x30 CSN 021702.45 Boat M12x30 CSN 021702.45
4 8 Podlozka 13 CSN 021103.45 Washer 13 CSN 021103.45 Scheibe 13 CSN 021103.45 (Uaii6a 13 CSN 021103.45
5 1 6273108 Krouzek tésnici 115x174x3 Ring, packing 115x174x3 Dichtungsring 115x174x3 Konbiyo ynaotHuTenbHoe 115x174x3
6 061wwska sHewHsaa CELLASTARR 300
1 6137661 Plast vngjsi CELLASTARR 300 NTRR/SOL Shell, outer CELLASTARR 300 NTRR/SOL  [AuBenmantel CELLASTARR 300 NTRR/SOL |NTRR/SOL
7 1 6321899 Viko plasté plastové 1 600 Shell lid, plastic @ 600 Kunststoffmanteldeckel = 600 Kpbiluka 06wvBkw nacTukosas (600
8 1 Tésnici limec SOLAR 1 190 Sealing collar SOLAR 1190 Dichtsitz SOLAR @ 190 YnnoTHUTENbHbIM BopoTHYK SOLAR @ 190
9
1 Kryt pFiruby 1 190 SOLAR SET Flange cover @ 190 SOLAR SET Flanschdeckel @ 190 SOLAR SET Kosyx dnaiya @ 190 SOLAR SET
10 4 Vicko bocni PP 126 Lid, side PP 26 Seitenkappe PP 126 Kpbituka 6okosas NN @26
1 5 Vicko bocni PP 133 Lid, side PP 133 Seitenkappe PP 133 Kpbluka 6okosas NN @33
12 .
1 Stitek vykonnostni 92x62mm Rating plate 92x62mm Leistungsschild 92x62mm (LluTok mouyHocTv 92x62mm
13 - .
1 Stitek DZD DZD plate Schild DzD Lutok DZD
" Bcraska (60K0BOI 3nEMEHT iecTKoCTH)
1 Vlozka (bocni vyztuha) sada SOLARSET Insert (side stiffener) SOLARSET set Einsatz (Seitenstrebe) Satz SOLARSET Komnaext SOLARSET
b 1 6388302 Teplomér dotykovy BT-218 C4 Thermometer, touch BT-218 C4 Ber(ihrungsthermometer BT-218 C4 TepmomeTp KoHTakTHbIN BT-218 C4
16
1 MP samolepka cernd 80/120x3 MP self sticker, black 80/120x3 MP Selbstkleber schwarz 80/120x3 M Hakneifka yepHas 80/120x3
7 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 Ring, packing 45x3.55 Dichtungsring 45x3,55 KonbLo ynaoTHuTenbHoe 45x3,55
18 1 6309211 Zatka G6/4” Plug G6/4” Stopfen G6/4" 3arnyuwka G6/4”
19 . . "
1 6321849 Kryt plovaku pro zétku 6/4” Plug float cover 6/4 Schwimmerdeckel fiir Stopfen 6/4" Komyx nonnaska ana 3arnywki 6/4”
20 . . . N
1 Matice M5 CSN 021401.45 Nut M5 CSN 021401.45 Mutter M5 CSN 021401.45 laitka M5 CSN 021401.45
1 3 Podlozka véjir. 5,3 CSN 021745.05 Washer, fan type 5.3 CSN 021745.05 Facherscheibe 5,3 CSN 021745.05 Illait6a seepoobipas. 5,3 CSN 021745.05
2 1 Kroub mosazny MSXI0 CSN 02110380 [Screw, brass M5x10 GSN 021103.80 Messingschraube M5x10 CSN 02110380 [Bonr namywst M5K10 CSN 021103.50
B 1 6199204 Anoda (IT) 33x500/ 5/4” Anode (IT) 33x500/ 5/4” Anode (IT) 33x500/ 5/4" AHog (IT) 33x500/ 5/4”
% 3 6309008 [Sroub rekifikatni M12x30 Screw, adjusting M12¢30 Justierschraube M12x30 BoAT pekTiQuKaLoHHb i M12x30
5 2 6422524 Jimka mosaznd G 1/2" Well, brass G 1/2" Messingtauchhiilse G 1/2" TWnb3a naTyHHaa G 1/2"
26 Stitek rozmisténi vyvodd Outlet layout plate Schild fiir die Klemmenbelegung LLuTOK pacnonoseHus BbIB0OZ0B




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 300 NTRR/SOL

i
|

|

E'E
M

I
|

|

i

I

o
—
'__'_-
| ——

W VAR

Ocelova smaltovana nadoba
Plast ohfivace

Wystup TUV

Jimka snimace teploty
Cirkulace

Trubkovy vymeénik

Wstup studené vody
Hoféikova anoda

Otvor pro pridavné topné téleso
10 Teplomér

11 Cistici a revizni otvor

000 = Oy LR =

1 Enameled steel vessel
2 Water heater jacket

3 Outlet for HUW

4 Thermowells
5 Circulation
6 Tubular exchanger

7 Inlet for cold water

8 Mg anode

9 Inlet for additional heating element
10 Thermometer

11 Cleaning and inspection inlet

1 Enameled steel vessel
2 Water heater jacket
3 Outlet for HUW

4 Thermowells
5 Circulation
& Tubular exchanger

T Inlet for cold water

& Mg anode

9 Inlet for additional heating element
10 Thermometer

11 Cleaning and inspection inlet

1 CTansHol 3ManypoBaHHbLIA pesepeyap
2 Kowyx BofoHarpesaTens

3Bnyeck TTB

4 MMNb3a NaT4MKa TeMnepaTypol

5 UMprynMpoBaHne

& TpyBuaTolid TennoobMeHHuK

T Bnycx xonoaHol soibl

B MarHuesblli aHog

9 OTeepcTHe ANA 4ONONHWTENEHOMD TEPMOSNEMEHTE
10 TepmomeTp
11 Jliok AN ocMOoTpa M O4KMCTHRM



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 300 NTRR/SOL

¢ 597

p
w-i
:
S
(U]
! U]
; /
S5l / g
5 5 — &
) —
=
wn i
2 D
— g ) % g
ik : -
[=+]
g — 8 x M10
D
B =
I
R 220 ‘#
Q
2




@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 300 NTRR/SOL
Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 275

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /

Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpesatesns kg 125

0e3 BOJIbI

Provozni tlak TV / Max. operational overpressure in the tank / Betriebsdruck

WBW / Pa6ouee nasienue ' TB MPa 1
Provozni tlak topné vody / Max. operational overpressure in the exchanger /

. - . MPa 1
Heizwasser- Betriebsdruck / PaGouee naBieHnne 0OTONMTENBHON BOJIBI
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oc 95
MaxkcumyM Temneparypa ropsiueil BoJbl
Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max. oc 110

Heizwassertemperatur / MakcumalipbHast TeMIIepaTypa OTOIUTEIbHO BOJIBI

Teplosménna plocha spodniho vymeéniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizfldche des unteren Warmetauschers / [ToBepxHocTh HarpeBa m 15
HIDKHETO TeINIO0OMEHHHKA

Teplosménna plocha horniho vymeéniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizfliche des oberen Warmetauschers / IToBepxHoCTh Harpesa m 1
BEPXHEro TeII000OMEHHHKA

Objem spodniho vymeéniku / Capacity lower exchanger / Volumen des unterer

Iy | 10,5
Warmetauschers / O0beM HIKHETO TEMIIOOOMEHHUKA

Objem horniho vyméniku / Capacity upper exchanger / VVolumen des oberer
Warmetauschers / O6beM BepXHEro TEINI00OMEHHHKA

Vykon spodniho/horniho vymeéniku pfi tep.spadu 80/ 60 °C / Rated
lower/upper exchanger output with temeperature gradient 80/60°C /
Austauscherleistung des unterer/oberer Wérmetauschers bei Temperaturgefélle kw 35/24
80/60°C / MoOLIHOCTH HIXKHETO/BEPXHETO TEIIIOOOMEHHKKA [IPH TIepenae
temmeparypsl 80/60 °C

Trvaly vykon TV spodni/horniho vyméniku / Continuous HUW power of
lower/upper exchanger / Dauerleistung BWW unterer/oberer Warmetauscher
80/60°C / TToctostanast MotHOCTh I TB * HIKHEro/BepXHEro
TEII000MEHHHKA

I/h 1100/670

Doba ohievu TV vyménikem pii tep.spadu 80/60 °C (spodnim/hornim) /
Heating period for HUW with a lower/upper exchanger with temperature
gradient 80/60°C / Aufheizzeit BWW des unterer/oberer Warmetauschers bei min 24/16
Temperaturgefalle 80/60°C / Bpewms npurortosienust [ TB*

TemI000MeHHUKOM TipH niepenaje Temmeparypst 80/60 °C (HIKHUM/BEPXHHM)

Vykon spodniho/horniho vyméniku pfi tep.spadu 60/ 50 °C / Rated
lower/upper exchanger output with temeperature gradient 60/50°C /
Austauscherleistung des unterer/oberer Wérmetauschers bei Temperaturgefélle kw 21/13
60/50°C / MouIHOCTh HIKHET0/BEPXHETO TEIIIO0OMEHHHKA TIPH TIEPEIajie
temmeparypsl 60/50 °C

Trvaly vykon TV spodni/horniho vyméniku / Permanent HSW performance of
Loir/upper exchanger / Dauerleistung BWW unterer/oberer Warmetauscher I/h 517/330
60/50°C / IocrosiaHas MoiHocTh I'TB  HIDKHEr0/BEpXHEro TeII00OMEHHHKA

Doba ohievu TV vyménikem pii tep.spadu 60/50 °C (spodnim/hornim) /
Heating period for HUW with a lower/upper exchanger with temperature
gradient 60/50°C / Aufheizzeit BWW des unterer/oberer Wéarmetauschers bei min 35/19
Temperaturgefalle 60/50°C / Bpewms npurotosiesusi ['TB remnooOMeHHHKOM
npu nepenae temueparypst 60/50 °C (HHKHUM/BEPXHUM)




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 300 NTRR/SOLAR SET R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

- @

25
2008
o6

.- _,x.@@: :@@.ﬂ@
- B B h b &
. v W “ - 0 I
a v r - - ¢ o
B i ' ¥ * ’ i
. Il . ] ’ " i
- h v . N -
. S ' - B <
’ - B B
: i & . 0 -
¢ v ¢ A

—
= —
! : 4 H ; ' ! ¢
f | J
h f |
» S K ] !
A + s ! r H i
d N




@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | Kusy | CiSLODILV
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
MOSMLMA | WTYKA | HOMEP JETATIA NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVMEHOBAHUE [IETATIA
1 1 Wamwasserspeicher OKC 300
121090701 |Ohiivat vody OKC 300 NTRR/ SOLAR SET | Water heater OKC 300 NTRRISOLAR SET  [NTRRISOLAR SET/ Bonorarpesaresb OKC 300 NTRR/SOLAR SET
2 1 - '
200036 |Viko priruby - slepd zdtka 150 Flange lid - blind plug 2 150 Flanschdeckel - Blindstopfen a 150 Hpbiika Onawia - Crenas 3arnyuuka (9150
3 8 Sroub M12¢30 (SN 02110345 Sorew 12630 CSN 02110345 Schraube M12130 CSN 02110345 Borr M12630 (SN 02110345
4 8 Podloika 13 (SN 021702.15 Washer 13 CSN 021702.15 Scheibe 13 CSN 021702.15 Waiia 13 CSN 021702.15
5 1 6273108 [Krouzek tésnici 115x174x3 Ring, packing 115x174x3 Dichtungsring 115x174x3 Konbo ynnothurenshoe 115x174x3
6 PIaSt unéjéi CELLASTARR 300 Shell, outer CELLASTARR 300 AuBenmantel CELLASTARR 300 0Bumska sHewwHas CELLASTARR 300
1 6137658 |NTRR/SOLAR SET NTRRISOLAR SET NTRRISOLAR SET NTRR/SOLAR SET
1 1 6321863 |Viko plaste plastové 1670 Shel id, plastic 2 670 Kunststoffmanteldeckel o 670 Kpbiika 06wk nnacukosas §670
8 1 Tésnici limec SOLAR 1 190 Sealing collar SOLAR z 190 Dichtsitz SOLAR 2 190 YnnoTHTenbHbi BopoTHitk SOLAR 190
9 1 Kryt piiruby & 190 SOLAR SET Flange cover o 190 SOLAR SET Flanschdeckel 2 190 SOLAR SET Kowyx dnastia f 190 SOLAR SET
10 3 MP samolepka e 30/7513 NP sef tcer, black 307513 MP Selhsteber schwarz 30753 M Hakneieasepien 30/7563
1 6 MP samolepka cernd 35/75%3 MP self sticker, black 35/75x3 MP Selbstkleber schwarz 35/75%3 M Hakneitka yepHan 357563
i 1 Stitek vykonnostn 9246.2mm Rating plate 92x62mm Leistungsschild 92x62mm (Lurox mouocTit 92x62mm
3 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD (Lirok DZD
" Bcraska (B0K0BO/ INEMEHT KeCTKOCTA
1 Vlotka (hoéni wyztuha) sada SOLARSET |Insert (side stiffener) SOLARSET set Einsatz (Seftenstrebe) Satz SOLARSET ~ |omnnexr SOLARSET
B 1 Flexo $ficra Flexo cord Flexo Schnur OMeKoH MpoBoA
16 1 6422520 |Cerpadlovj okruh Regusol/130-1684378 |Pump circuit Regusol/130-1684378 Pumpenkeislauf Regusol/L30-1684378  |Hacocki konyp Regusol/130-1684378
17 1 6422528 Ridicijednotka ESR21-R3 Control unit ESR2L - R3 Steuereinheit ESR2L - R3 baok ynpasnenu ESR2L -R3
18 1 Ramecek fidicijednotky solar Conirol unitframe solar Rahmen der Steuereinheit Solar Pawka Bnoka ynpasnenita solar
19 3 6309008 [Sroub rekifikatni ML2130 Screw, adjusting M12x30 Justierschraube M12x30 BoAT pexTMOMKaLmoHHbIi M12x30
0 1 6199204 |Anoda (IT) 33500/ 5/4” Anode (IT) 33x500/ 514" Anode (IT) 33x500/ 5/4" Anog (IT) 334500/ 5/4
1 1 6300211 |zatka Go/4” Plug G6/4” Stopfen GBI 3arnyuuka G6/4”
n 1 6273115 [Krouzek tésnici 45¢3,55 Ring, packing 454355 Dichtungsring 45x3,55 Konbuio ynnothurensHoe 4543,55
: 1 6321849 |Kryt plovaku pro zatku 6/4” Plug float cover 614 Schwimmerdecke fir Stopfen 6/4" Kosyx nonnasKa 4 3arnyuukw 6/4
U 1 MP samolepka Cernd 80/1203 MP self sticker, black 80/120x3 MP Selbstkleber schwarz 80/120x3 M Haneitka vepran 80/12013
B \ , ) , \ ,
1 Sroub mosazny Mx10 CSN 021103.80 |Screw, brass M5x10 CSN 021103.80 Messingschraube M5x{0 CSN 021103.80 5o naryueik M3x10 CSN 021103.80
2 1 Matice M5 CSN 021401.45 Nut M5 CSN 02140145 Mutter M5 CSN 02140145 Taifka M5 CSN 02140145
T bodotavif S3ENOITS 05 Washr TnpeSOCSNOIIS0E [Facherscheie SICSNORIISS  |Laaseepootis 5365 Q2174505
3 2 Matice njtovaci M8 Nt riveting M8 Nietmutter M8 Taifa 3aknenodHas M8
Ji 2 6422524 |limka mosaznd G 12" Well, brass G 12" Messingtauchhillse G 112" Tunb3a naryHHas G 12"




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

1 tepla voda

2 slunecni kolektory
3 kotel

4 ¢erpadlo

5 samotizna brzda
B cirkulace

7 studena voda

1 Warmwasser

2 Solarkollektoren

3 Kessel

4 Pumpe

5 Schwerkraftoremse
6 Umlauf

7 Kaltwasser

OKC 300 NTRR/SOLAR SET

1 hot water

2 solar collectors
3 boiler

4 pump

5 gravity brake

6 circulation

T cold water

1 rops4an eoga

2 CONHEMHBLIE KONNeKTopbI
3 koTen

4 Hacoc

5 TRMECTL TOpMO3a

6 uMpryNALKWA

T wonooHaa eona

@ DRAZICE



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

1465

@

OKC 300 NTRR/SOLAR SET

@DRAZICE

1317

965

HE

773

£

90

1|J..

:
%

1600

Q670




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens

OKC 300 NTRR/SOLAR SET

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

295

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater
/ Max. Gewicht des Wassererwédrmers ohne Wasser/ Macca
BOJIOHarpeBaresisi 6e3 BoJbl

kg

138

Max. provozni ptetlak v nadob& / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsuberdruck im Behélter / Makc.paGouee H30bIT.1aBICHAC B
bake

MPa

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebstiberdruck im Wérmetauscher / Makc.paGouee
I/I36HT.IIaBJ'IeHI/Ie B TEIUIOOOMEHHHMKE

MPa

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIeKTPUUECKOE COSINHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

El. kryti / ELprotection / EL. Deckung / Koeddwurment snektp.6e30macHoCTH

IP 44

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
MaxkcumyMm Temneparypa ropsiueil BoJbl

°C

90

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcumaibHas TEMIIEPaTypa OTOMUTEIbHOMN BOIBI

°C

110

Vyhtevna plocha solarniho vyméniku / Solar exchanger heating power /
Heizflache des Solar-Wirmetauschers / TToBepXHOCTh HarpeBa COJHEYHOTO
TEII00OMCHHUKA

1,5

Vyhievna plocha kotlového vymeéniku / Boiler exchanger heating power /
Heizflache des Kessel-Warmetauschers / TIoBepxHOCTh HarpeBa KOTJIOBOTO
TeMI000MEHHHKA

Objem solarniho vyméniku / Solar exchanger capacity / Volumen des Solar-
Waérmetauschers / O6beM COIHEYHOr0 TEIIO0OMEHHUKA

10,5

Objem kotlového vyméniku / Boiler exchanger capacity / Volumen des
Kessel-Warmetauschers / O6beM KOTJIOBOr0 TEIIO0OMEHHHUKA




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 750-1000 NTR/ 1 MPa R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA




@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | KUSY ¢isLoDiL
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
rO3ALMA | WTYKA | HOMEP[IETATM  INAZEVDILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVMEHOBAHVE JETATU
1 1 105513018 |Ohfivat vody OKC 750 NTR / IMPa OKC750 NTR /1 MPa Water Heater Wassererwarmer OKC 750 NTR / IMPa Bonowarpesatens OKC 750 NTR / IMPa
105513019 Ohfivac vody OKC 1000 NTR / IMPa OKC 1000 NTR /1 MPa Water Heater Wassererwarmer OKC 1000NTR /A1MPa |BoaoHarpesareb OKC 1000 NTR / IMPa
2 ! Viko plasté plastové ¥ 910% 1010 Plastic # 900 % 1010 housing cover Kunststoff-Manteldeckel ¥ 910 % 1010 Kpblluka obwvskw nnactukosas 9101 1010
; : 6199213 Anoda ND 33x1060 (G 1 1/4") 33x1060 (G 1 1/4") anode Anode ND 33x1060 (G 1 1/4") Avog 3/433x1060 (G 1 1/4")
6199214 AnodaND 33x1250 (G 11/4") 33x1250 (G 1 1/4") anode Anode ND 33x1250 (G 11/4") Aroa 3/4 331250 (G 11/4")
4 1 100641400 Teplomér Bimetalicky pro IMPa Bimetallic thermometer for IMPa Bimetall-Thermometer fiir IMPa Tepmomerp Bumetananyeckuit gna 1 Ma
5 1 Stitek Label Schild LLirox
b 1 100641303 Krouzek tésnici ¥ 180 pro 750-1000 1 180 Packing ring for 750-1000 Dichtungsring % 180 fiir 750-1000 750-1000
7 KpbiLuka GnaHa 3/4 npoia-3aryLuka 4s
1 Viko priruby ND slepa zétka pro 750-1000  |Flange cover ND blind plug for 750-1000  Flanschdeckel ND Blindkappe fiir 750-1000  1750-1000
8 10 Podlozka rovna % 10,5 Flat washer ¥ 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 (lJaii6a nnockan #10,5
S 10 Sroub M10X25 MI0X25 screw Schraube M10x25 Bonr M10x25
10
1 Kryt pfiruby Plastovy 750-1000 Plastic flange cover 750-1000 Flanschdeckel Kunststoff 750-1000 Koxyx dnaruia nractvkossiii 750-1000
1 Bonr pexTudukaLyonHbiid M12x30
3 Sroub rekifikacni M12x30 (noicka) M12x30 (foot) rectifying screw Stellschraube M12x30 (Fuf) (crepet)
1 Iz0lace kompletni 750 NTR 750 NTR insulation set Isolierung komplett 750 NTR Wsonauma komnnexHas 750 NTR
Iz0lace kompletni 1000 NTR 1000 NTR insulation set Isolierung komplett 1000 NTR Usonaupa komnaekTHas 1000 NTR




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 750-1000 NTR/ 1 MPa

— _—
-
'
—

= =
—_—
e
—
——
| ——
B

———
m—

Ocelova smaltovana nadoba
Plast ohfivace

Wystup TUV

Jimka snimace teploty
Cirkulace

Trubkovy vyménik

Vstup studené vody

Mg ancda

Teplomér

Otvor pro pfidavné topné téleso
Otvor pro topné téleso
Cistici a revizni otvor

=1 N R R R R T

[ -

1 Emaillierter Stahlbehalter

2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 Ablalirohr des Warmbrauchwassers
4 Schutzrohr flir Temperatursensoren
5 Zirkulation

6 Rohrwarmetauscher

7 Einlassrohr fir Kaltwaseer

8 Mg-anode

9 Temperaturanzeiger

10 Offnung fir einen zusétzlichen Heizkorper

11 Offnung fiir Heizk&rper
Reinigungs und Inspektion Loch

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Thermowell for temperature sensors

5 Circulation

& Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Thermometer
10 Inlet for additional heating element
11 Inlet for heating element

Cleaning and inspection hole

@ DRAZICE

1 CtantHOR 3ManvpoBaHHLIA pesepByap

2 Koxyx BofoHarpeeartena
3 TpyBka BeINyCKa TENNOW BoAbI

4 Mink3a ona AaTYMKOB TEMNEpaTyYpbI

5 Unpkynaums

6 TpyBuyaTtell TeNNooBMEHMK

7 Tpybka Bnycka xonofgHol Boakbl
8 MarnveBsiin aHog

9 TepmomeTp

10 OTBEpPCTME ANA HArPEBaTENLHOMD ANEMEHTA

11 OTBEPCTME ANA TEPMOANEMEHTA

OTBEpPCTME ANA YUCTKW W NPOBEPOK



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 750 NTR/ 1 MPa

OKC 1000 NTR/ 1 MPa

Typ
1998 2025
1887 1905
1417 1490
750 850
910 1010
1314 1324
1079 1087
288 295
99 103
1643 1672
1005 1025
375 385

@DRAZICE



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 750 NTR/1 MPa | OKC 1000 NTR/ 1 MPa

Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 750 975

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the
heater without heater / Max. Gewicht des
Wassererwédrmers ohne Wasser/ Macca
BOJIOHarpeBarelisi 6e3 BoJbl

kg 210 274

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the
tank / Max. Betriebsliberdruck im Behélter / MPa 1 1
M36BITOUHOE HaBIIEHKE

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum
operating overpressure in the exchanger / Max.
Betriebsuiberdruck im Warmetauscher / Maxkc.pa6ouee
130BIT. JaBJICHNE

MPa 1,6 1,6

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max.
WBW-Temperatur /| Makcumym Temreparypa ropstaeit °C 95 95
BOJIBI

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature
/ Max. Heizwassertemperatur / MaxkcumasbHast °C 110 110
TEMIIEPATypa OTONUTENBHON BObI

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat
delivery surface/ Heizflache des Wé&rmetauschers / m? 3,7 45
HOBerHOCTL Harpesa TeHJ’IOOﬁMeHHHKa

Vykon vymeéniku pti tep.spadu 80/60 °C / Exchanger
performance at temperature drop 80/60°C / Leistung d.

Waérmetauschers beim Temperatugradient 80/60 °C / kw 99 110
MoIHOCTh TEIUI00OMEHHUKA MpH nepenajge TEMII.

80/60 °C

Vykonnostni &islo dle DIN 4708 / Performance number

accord.to DIN 4708 / Leistungsnr. gem. DIN 4708 / NL 30,5 38,8

JaTtuuk MomHoctu corsiacHo DIN 4708

Trvaly vykon TV * / Permanent TUV* performance /

Dauerleistung WBW* / ITocrosinaas mouaocts ' TB * /h 2440 2715

Doba ohievu TV * vyménikem pfi tep.spadu 80/60 °C /
TUV*heating time by exchanger at temperature drop
80/60°C / Erwdarmungsdauer WBW* mit
Warmetauscher beim Warmegradient 80/60 °C / Bpemst
HarpeBa ['TB * TemnooOMeHHUKOM TIpH Iiepenaje
temmeparypsl 80/60 °C

Min 24 26

Tepelné ztraty / Heat losos / Warmeverluste / Temiosbie

kWh/24h 3,6 39
HOTepH

*TUV - tepla uzitkova voda 45°C

*TUV - Hot service water 45°C
*WBW - Warmbrauchwasser 45°C —

*T'TB - ropstuast TexHuueckas Boga 45 °C




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 750-1000 NTRR/1 MPa RozPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA




@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | KUSY CisLoDiLy
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
MOULMA | WTYKA | HOMEPJETAMM |NAZEVDIL PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVMEHOBAHVE JETATU
105513024 Ohfivat vody OKC 750 NTRR / 1MPa OKC 750 NTRR / 1 MPa Water Heater Wassererwarmer OKC 750 NTRR / 1MPa BopoHarpesatens OKC 750 NTRR / 1MPa
1 1
105513025 Ohfivac vody OKC 1000 NTRR / 1MPa OKC 1000 NTRR / 1 MPa Water Heater Wassererwarmer OKC 1000 NTRR / IMPa |Bogonarpesatenb OKC 1000 NTRR / 1MPa
Viko plasté plastové ¥ 9103 1010 Plastic # 900 & 1010 housing cover Kunststoff-Manteldeckel # 910 % 1010 Kpbituka obuvsku naacvkosas 910 1010
; : 6199213 AnodaND 33x1060 (G 11/4") 33x1060 (G 11/4") anode Anode ND 33x1060 (G 1 1/4") AHog 3/4 33x1060 (G 1 1/4")
6199214 AnodaND 33x1250 (G 11/4") 33x1250 (G 1 1/4") anode Anode ND 33x1250 (G 11/4") Aroa 3/4 331250 (G 11/4")
4 1 100641400 Teplomeér Bimetalicky pro IMPa Bimetallic thermometer for IMPa Bimetall-Thermometer fiir 1MPa TepmomeTp bumetanauyeckwit ana 1 MNa
5 1 Stitek Label Schild LLirox
6 KonbLio ynnotHutensHoe X 180 ana
1 100641303 Krouzek tésnici ¥ 180 pro 750-1000 1t 180 Packing ring for 750-1000 Dichtungsring % 180 fiir 750-1000 750-1000
7 KpbiLuka dakLLa 3/4 npobka-3arywka ana
1 Viko priruby ND slepa zétka pro 750-1000  |Flange cover ND blind plug for 750-1000  Flanschdeckel ND Blindkappe fiir 750-1000  1750-1000
8 10 Podlozka rovna % 10,5 Flat washer ¢ 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 (lJaii6a nnockan #10,5
S 10 Sroub M10x25 ML0X25 screw Schraube M10x25 Bonr M10X25
10 Kryt pfiruby Plastovy 750-1000 Plastic flange cover 750-1000 Flanschdeckel Kunststoff 750-1000 Koxyx dnaruia naacvkossiii 750-1000
1 Bonr pextudukaLyonHbiid M12x30
3 Sroub rekifikacni M12x30 (noficka) M12x30 (foot) rectifying screw Stellschraube M12x30 (FuR) (crepet)
1 Iz0lace kompletni 750 NTRR 750 NTRR insulation set Isolierung komplett 750 NTRR Wsonauma komnaexTaa 750 NTRR

Iz0lace kompletni 1000 NTRR

1000 NTRR insulation set

Isolierung komplett 1000 NTRR

W3onauwa komnnextHaa 1000 NTRR




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 750-1000 NTRR/1 MPa

i

i

I

1

W YA —

Cistici a revizni otvor

1 Emaillierter Stahlbehalter

2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 Ablaltrohr des Warmbrauchwassers
4 Schutzrohr fur Temperatursensoren
5 Zirkulation

6 Rohrwarmetauscher

7 Einlassrohr fur Kaltwaseer

8 Mg-anode

9 Temperaturanzeiger

10 Offnung fiir einen zusatzlichen Heizkdrper

11 Offnung fur Heizkérper
Reinigungs und Inspektion Loch

1 Ocelova smaltovana nadaba 1 Enamelled steel receptacle

2 Plast ohiivace 2 Water heater casing

3 Vystup TUV 3 Hot utility water outlet

4 Jimka snimace teploty 4 Thermowell for temperature sensors

5 Cirkulace 5 Circulation

& Trubkovy vyménik 6 Tubulart extlshanger

7 Vstup studené vody 7 Cold water inlet

8 Mg anoda 8 Mg anode

9 Teplomér 9 Thermumetelrl .
10 Otvar pro pridavné topné téleso 10 Inlet for additional heating element
11 Otvor pro topné téleso 11 Inlet for heating element

Cleaning and inspection hole

1 CTanksHOR amanvpoBaHHbll pesepeyap

2 Kowyx BogoHarpeeatena

3 TpyBka BeINYCKA TENNOA BOOLI

4 [Mnb3a AnNA 0aTYMKOB TEMMNEPaTYpb

5 Uupkynauwma

6 TpyBuaTeld TennoobMeHMK

7 TpyBka Bnycka xonogHoW Bogbl

8 Maruwesbli aHon

9 Tepmomertp
10 OTBEpCTHE ANA HarpeBaTenbHOro aneMeHTa
11 OTBEpCTHE ONA TEPMO3NEMEHTA

OTeepcTHe ONA YUCTKW W NPOBEpOK



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

P D2
D1 >
! =
: .
4
5\ A
|
|
A .
A *g 20x2x200
cA 4
(&)
F
_1
X . Y A
& /| . iy
= 5 / 3(54
o P /|
/]
; | / 8
N o
/ % = = T o u W
& = A
A =
© / % 4w
T A
=
v h 4 4 LW ¥ y y
» e
Typ OKC 750 NTRR/ 1 MPa OKC 1000 NTRR/ 1 MPa
A 1998 2025
B 1005 1025
C 378 387
D1 750 850
D2 910 1010
E 1887 1905
F 1467 1423
G 1375 1375
H 1242 1243
| 1151 1153
J 830 884
K 402 411
L 297 297
M 99 103
N 55 45
O 1643 1672

www.dzd.cz



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 750 NTRR/ 1 MPa OKC 1000 NTRR/ 1 MPa
Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 750 995

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne kg 198 258

Wasser/ Macca BogoHarpeBares 6e3 BOIpl

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebstiberdruck im Behélter / 36birounoe MPa 1 1
JaBJICHUC

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating

overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im MPa 1,6 1,6

Waérmetauscher / Makc.paboyee u30bIT.1aBieHne *

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-

Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsiaeii Bos C % %

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature /
Max. Heizwassertemperatur / MakcumanbHast Temieparypa °C 110 110
OTOIHUTEIIHEHON BOJBI

Teplosménna plocha spodniho vyméniku / Lower exchanger

heat delivery surface/ Heizflache des unteren 2
o m 1,93 2,45

Warmetauschers / TIoBepXHOCTh HarpeBa HHKHETO

TEII000MEHHHKA

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger

heat delivery surface / Heizflache des oberen 2
« m 1,17 1,12

Warmetauschers / TIoBepXHOCTb HarpeBa BEpXHEro

TEI000MEHHHUKA

Vykon spodniho / horniho vyméniku pfi tep.spadu 80/60 °C /
Bottom /top exchanger performance at temperature drop
80/60°C / Leistung des unteren/oberen Warmetauschers
beim Temperatugradient 80/60 °C / MoruHocTb

HIDKHET 0/ BEPXHETO TEII000OMEHHHKA Ipu nepenaac TEMIIL.
80/60 °C

kw 60/33 76132

Vykonnostni ¢islo dle DIN 4708 spodniho vymeéniku /
Performance number accord.to DIN 4708 bottom exchanger
/ Leistungsnr. gem. DIN 4708 des unteren Warmetauschers NL 21 26
| Matunk moiHoct coriaacHo DIN 4708 HikHEro
TEII000MEHHHKA

Vykonnostni ¢islo dle DIN 4708 horniho vyméniku /
Performance number accord.to DIN 4708 top exchanger /
Leistungsnr. gem. DIN 4708 des oberen Warmetauschers / NL 6,2 7,1
Jatunx moutHoctu cornmacHo DIN 4708 Bepxuero
TEI000MEHHHUKA

Trvaly vykon TV * spodniho vyméniku / Permanent TUV*
performance bottom exchanger / Dauerleistung WBW*
des unteren Wéarmetauschers / ITocrosinnas moruHocts I'TB
* HIDKHErO TEIUI00OMCHHHKA

I/h 1460 1490

Trvaly vykon TV * horniho vyméniku /Permanent TUV*
performance top exchanger / Dauerleistung WBW* des
oberen Wérmetauschers / ITocrosiaHas motrHocts ['TB *

BEPXHET0 TEIUIO0OMEHHHKA

I/h 815 780

Doba ohievu TV* vyménikem spodniho / horniho pfi
tep.spadu 80/60 °C / TUV*heating time by Bottom /top
exchanger at temperature drop 80/60°C / Erwarmungsdauer
WBW* mit unteren/oberen Wérmetauscher beim Min 37/28 43/37
Warmegradient 80/60 °C / Bpems narpesa 'TB *
TEMI000MEHHIKOM HI)KHEro/BEpXHEro IpH mepemnajie
temmeparypsl 80/60 °C

Tepelné ztraty / Heat losos / Wéarmeverluste / Temosbie
TOTEPH

kWh/24h 3,6 3,9

*TUV - tepla uzZitkova voda 45°C

*TUV - Hot service water 45°C

*WBW - Warmbrauchwasser 45°C

*I'TB - ropstaast TexHuueckas Boja 45 °C o



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCE 50-125 R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

Je '®.° __@ _,@ @
K '_.-v" E . i i il
B - - - b - = .-
r - » N " P
. . - .
-

¢ . ] S S i . .
E r - B - e
A h ’ # Kl . . -
f : - E - -'
. . n K . K - P
) v LV P . . . . L

99900000




@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POSITION | KUSY CisLoDiLu
PIECES |PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
LWTYKU HOMEP OETAINUN |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE OETANU
110510801 Ohfiva¢ vody OKCE 50 Water heater OKCE 50 Warmwasserspeicher OKCE 50 BoaoHarpesatens OKCE 50
1 1 110110801 Ohfiva¢ vody OKCE 80 Water heater OKCE 80 Warmwasserspeicher OKCE 80 BoaoHarpesatens OKCE 80
110810801 Ohftivac¢ vody OKCE 100 Water heater OKCE 100 Warmwasserspeicher OKCE 100 BopoHarpesatens OKCE 100
110310801 Ohfiva¢ vody OKCE 125 Water heater OKCE 125 Warmwasserspeicher OKCE 125 BoagoHarpesatens OKCE 125
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
aves nizky 450x25 horni [Hinge, low 450x25 upper, no  [Niedere Aufhangung 450x25 obere ohne TToaBecHon anemeHT HU3Kku 450x25
3 1 102000700 bez zavitu thread Gewinde BepXxHUii 6e3 pe3bbbl
4 1 PodloZzka véjifovita H13 Washer, fan type o 13 Facherscheibe @13 LLlaii6a BeepoobpasHas @ 13
5 2 Podlozka rovnd 113 Washer, straight o 13 Gerade Scheibe 013 LWaii6a nnockas @ 13
Krytka plastova vypénéni Cap, plastic, foam-filled ©32
6 1 132 bila white Kunststoffkappe, Aufschaumen 232 wei Kpbiwka nnactvkosas 3aneHeHns @32 6enas
7 2 Podlozka véjitovita 18,4 Washer, fan type a 8.4 Facherscheibe 08,4 LWaii6a BeepoobpasHas P8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT natyHHbIi M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4“ ¢erveny |Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo yniotHutensHoe 3/4" kpacHoe
10 1 KrouZek tésnici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo yniotHutensHoe 3/4" cuHee
Krouzek tésnici ¥140mm Ring, packing 5140mm with Konbuo ynnotHuTtensHoe $140Mm ¢
11 1 6273113 s limcem collar Dichtungsring a140mm mit Kragen OTBOPOTOM
Viko pfiruby ND 400mm 2
12 1 2000250 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells  |Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwka ¢pnaHua 3anyactb 400 mm 2 rvnb3bl
Topné téleso 2000W/0,7 — |Heating element 2000W/0,7 — HarpeBatenbHblit anemeHT 2000B7/0,7 —
13 1 3342000ND 48x6¢I. 48x6el. Heizk&rper 2000W/0,7 — 48x6Gl. 48x6311.
14 8 PodloZka rovnd x 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe ©10,5 LWai6a nnockaa @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 aika wecturpaHHas M10
TFUDKa Pl Vi = [Tube, plastic PEX-501
6321900 118x2x525 018x2x525 Kunststoffrohr PEX-501 18x2x525 Tpy6Ka nnactukosas PEX-501 #18x2x525
Trubka plastova PEX-801 Tube, plastic PEX-80I
6321901 118x2x715 018x2x715 Kunststoffrohr PEX-801 a18x2x715 Tpy6ka nnactukosas PEX-801 #18x2x715
16 1 Trubka plastovd PEX-1001 | Tube, plastic PEX-100I
6321902 118x2x845 018x2x845 Kunststoffronr PEX-100l a18x2x845 Tpy6ka nnactukosas PEX-100| @18x2x845
Trubka plastova PEX-125] Tube, plastic PEX-125|
6321903 118x2x1010 018x2x1010 Kunststoffrohr PEX-125| a18x2x1010 Tpy6ka nnacturkosas PEX-1251 $#18x2x1010
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHas BCTaBKa nofMamuaHas
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHve HarpeBaTeNbHOrO 3N1emMeHTa
20 4 Matice $estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 aika wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka véjitovita 15,3 Washer, fan type 2 5.3 Facherscheibe 05,3 LLlain6a BeepoobpasHas @5,3
22 1 Zatka konicka pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywka KoHMYecKas pesnHoBas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpbiwkKa naHenm
24 5 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT gna xectn 3,9x13
25 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BVHT OLMHKOBaHHbIN M4x6
26 2 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocraTta
27 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CuUrHanbHaA 1aMnoyKa TaetoLwero paspasa
28 1 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight o 5.3 Gerade Scheibe 05,3 LWaiba nnockan @ 5,3
29 4 6541907 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung Tennosoi npefoxpaHuTens
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BVHT OLMHKOBaHHbI M4x6
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu | Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHue BannKa Tepmocrarta
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Tepmocrat EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT an1e skectu 3,9x9,5
34 1 Vodic¢ ¢erny ¢.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 [Leiter schwarz Nr.5 L 145 MpoBsoga YepHbIi No5 L 145
Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, |Conductor 2x, green-yellow L
35 1 L 330 280, L 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 Mposoa 2x 3eneHo-xenTbiii L 280, L 330
Pos. 50
36 1 Vodic erny €. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 |Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposoa YepHbii Ne 23 L 380
37 1 Vodi¢ modry ¢.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 |Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposoa cuHumit Ne24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT a151 xkectu 3,9x16
39 1 6321887 Dvitka panelu Panel door Paneeltur [sepubl naHenn
Anoda ¢ 33x200/M8 (OKCE |Anode ¢ 33x200/M8 (OKCE
40 1 6199202 50,80,100 I) 50,80,100 I) Anode ¢ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 I) Axog @ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 n)
Anoda ¢ 26x465/M8 (OKCE |Anode ¢ 26x465/M8 (OKCE
6199201 1251) 1251) Anode ¢ 26x465/M8 (OKCE 125 I) Axop, @ 26x465/M8 (OKCE 125 n)
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLintok DZD
2 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbI
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbI
Teplomér dotykovy BT-218 |Thermometer, touch BT-218
43 1 6388304 Cc7 Cc7 Bertihrungsthermometer BT-218 C7 TepMoMeTp KOHTaKTHbI BT-218 C7
45 Za 1/2”" Plug G1/2”" Stopfen G1/2” 1/2”
1 6309223 dtka G1/ g 512 top » 3arnywka G1/
46 Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring KonbLo ynnotHUTensHoe
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOKyX 91€KTPO KOMNNEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodicu Set of conductors Leitungssatz KomnnekT nposogos




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCE 50-125

opl0) (B2

o o o

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPME TELESO
4 Provozni termostat s vnéjsim ovladanim
Bezpecnostni termostat
5 Kyt elekiroinstalace
6 Napoustéci trubka studene vody
T Wypoustéci frubka teplé vody
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Horéikova anoda
10 Ocelova smaltovaci nadoba
11 Polyuretanova bezfreonova izolace
12 Plast ohrivace
13 Dalsi vyvod teple vody (cirkulace)

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
T Discharge pipe for hot water
& Operating and safety thermostat well
9 Mg anode
10 Enameled steel vessel
11 Paolyurethane freon-free insulation 42 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet (circulation)

1 Temperaturanzeiger 1 WHaukatop TeMnepatypel
2 Behalter des Heizkorpers 2 [nk3a TepMOEnNeMenTa
3 TROCKEMNER KERAMIKHEIZKORPER 3 CYXOW KEPAMWYECKMIA TEPMOENEMEHT
4 Betriebsthermostat mit Aultensteuerung 4 Pafouni TEPMOCTAT © HAPYRHLIM BNOKOM YNpaBnNeHnn
Sicherheitsthermostat MNpenoxpaHuTeMbHLIA TEpMoCTAT
5 Schutz der Elekroinstallation 5 Kpbilwka anexkTponoacoefnHEHUA
6 Einlassrohr fir Kaltwaseer 6 TpyOka Bnycka XxONOQHOW BOOLI
T Auslassrohr fur Warmwasser T TpyGka BoiNyCcka TENNOA BOALI
8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats 8 Minbza pabouero v NPELoXPEHMTENEHOMD TEPMOCTATA
9 Mg-anode 9 MardMeBsii aHon
10 Emaillierter Stahlbehalter 10 CransHon 3MannpoBaHHbIA pesepsyap
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm 11 Monuyperanosan uaonsauus 42 mm Gea dpeoHa
12 Mantel des Warmwasserspeichers 12 Kowyx BopoHarpesatena

13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (Zirkulation) 13 [pyroil seixon ropaqeit sogel (Lnpkynauws)

www.dzd.cz



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

]
vy
) 1
jj Eﬂ:l:_;r it
|
A .
el |
Pl |
b =
(vl e :
/B |
o |
& —1 ]
[ bl S
A |
t_g_&?ﬂ_,_)
1
25 ]
127 - -
e
/ min B00 mm
d
Y
A
e I
Typ OKCE 50 OKCE 80 OKCE 100 OKCE 125
A 561 736 881 1046
B* 556 731 876 1041
C 448 615 765 765
D 524 524 524 524

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody

Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.

Paccrosiame ot BEPXHETO Kpasi HarpeBaTeiisd BOJAbl Ha BXOA€ U BbBIXOJAEC BOJBI.

www.dzd.cz

Horni zavés a opéra
50-125L
2 kotevni Srouby

Upper hinge and
support
80-125L

2 anchor bolts

Obere Aufhangung und
Stitze

50-125L

2 Ankerschrauben

Bepxuuii kpoHITEHH

80-1251
2 KpenéxHsle OONTHI

97



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKCE 50 OKCE80 | OKCE 100 | OKCE 125
Objem / Capacity / Volumen / OGsém | 51 80 100 125
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne kg 30 36 42 48
Wasser/ Macca BooHarpeBatesisi 6€3 BOJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsuberdruck im Behélter / 36brTousnoe MPa 0,6
JIaBJICHHUE

Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\Y 1 PE-N-230 V/50 Hz
DJIEKTPUUECKOE COCIMHEHHUE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. W 2000
MoNIHOCTE
El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddpuument IP 45
2JIeKTp.0€30MacHOCTH
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oc 80

Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsiaeii Bosl

Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pexomenayemas °C 60
TeMIIepaTypa Juist ropsiaeil Bojibl

Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./hour/
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C stunde/ 15 2,5 3 3,8
auf 60°C/ Bpewmst Harpesa i1. 3H. ot 10 10 60 °C 4ac

e

Foeahct

www.dzd.cz



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCE 80-125 - 4 KW R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

e N
-
. - " ,
2 - -,
# . ==
. o "
" o -

e @ .
. .
. .
K y -
- - o
o =

®

®®O OO

[ 5 W § I:. ¥ N ¥ N r v N N i
W . % % N . i ' .- E - i .
. 1 [ v L] i ' ' ' f ¢ ¥ i r
" \ \ ] . | ‘ B i i : ! . h

i 1 v 5 ¥ v N v a K J F [



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | KUSY ClsLoDiLu
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
MO3NLNA| WTYKA [ HOMEP IETAM  [NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHVE IETANU
110110803 Ohfivac vody OKCE 80 - 4kW OKCE 80 - 4kW Water Heater Wassererwarmer OKCE 80 - 4kW BogoHarpesatenb OKCE 80 — 4 kBT
1 1 110810803 Ohfivac vody OKCE 100 - 4kW OKCE 100 - 4kW Water Heater Wassererwarmer OKCE 100 - 4kW BogoHarpesatens OKCE 100 - 4 kBt
110310803 Ohfivac vody OKCE 125 - 4kW OKCE 125 - 4kW Water Heater Wassererwarmer OKCE 125 - 4kW Bogowarpesatenb OKCE 125 —4 kBt
2 2 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 Bont M12x30
3 1 102000700 Zavés nizky 450x25 horni bez zavitu Low suspension 450x25 unthreaded upper  |Gewinde Mogsec HU3Kuit 450x25 BepxHuit 6e3 pe3bbbl
4 1 Podlozka véjifovitd 113 Fan-shaped washer 113 Facherunterlegscheibe 13 LLlait6a BeepoobpasHas H13
5 2 Podlozka rovna 13 Flat washer 113 Unterlegscheibe glatt 113 LLlait6a nnockas 113
6 1 Krytka plastovd vypénéni 132 bila Foam plastic cover #32 white weild 6enast
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Fan-shaped washer 18,4 Facherunterlegscheibe 18,4 LLlait6a Beepoobpa3Has H8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 M8x16 brass screw Schraube Messing M8x16 BonT natyHHb M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4" Cerveny 3/4” red sealing ring Dichtungsring 3/4“ rot KonbLio ynnotHuTensHoe 3/4" kpacHoe
10 1 Krouzek tésnici 3/4“ modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4“ blau KonbLo ynaotHutensHoe 3/4“ cutee
Konbuo ynnotHutensHoe X140 mm ¢
11 1 6273113 Krouzek tésnici ¥140mm s limcem 1140mm sealing ring with collar Dichtungsring ¥140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12 1 2000259 Viko pFiruby ND 560mm 2 jimky Flange cover ND 560 mm 2 sumps Flanschdeckel ND 560mm 2 Tauchhiilsen Kpbilka dpnaHua 560 Mm 2 rnb3sl
HarpesatenbHbiit anemeHT 4000 BT/0,7 —
13 1 3342009ND Topné téleso 4000W/0,7 — 48x9¢I. 4000W/0.7 — 48x9el. - Heating element Heizkérper 4000W/0,7 — 48x9 Gl. 48x9 an.
14 8 Podlozka rovna & 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 LLlait6a nnockasn #10,5
15 8 Matice $estihrannd M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 laiika WwecturpanHas M10
6321901 Trubka plastova PEX-80I 118x2x715 PEX-801 18x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-80I 118x2x715 Tpy6ka nnactukosas PEX-80n 118x2x715
16 1 6321902 Trubka plastova PEX-100I #18x2x845 PEX-100I 118x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-1001 X18x2x845 Tpy6ka nnactukosan PEX-100n X18x2x845
6321903 Trubka plastova PEX-125I #18x2x1010 PEX-125| 118x2x1010 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-125I X18x2x1010 Tpybka nnactukosas PEX-125n 118x2x1010
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Polyamide filler insert Einlassei Polyamid Bog03abopHas BCTaBKa NoMAMUA,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 ELK 2EF2 terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element bracket Halter fiir Heizkorper KpenneHue HarpesaTe/bHOrO 31emMeHTa
20 4 Matice $estihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 lalika wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka véjifovitd 15,3 Fan-shaped washer 15,3 Facherunterlegscheibe 15,3 LLlait6a Beepoo6pasHas H5,3
22 1 Zatka konicka pryzova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch MpobKa KOHMYecKan pesnHoBas
23 1 6321870 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpbilwka naHenn
24 5 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT Ans auctosoro metanna 3,9x13
25 1 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BUHT ounHKoB. M4x6
26 2 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Knoflik termostatu KHonka Tepmocrara
27 1 Signalni doutnavka Signal lamp Signalglimml CurHa/bHas 1amna TAeloLWero paspsaa
28 1 Podlozka rovna ® 5,3 Flat washer 1 5.3 Unterlegscheibe glatt 5,3 LWait6a nnockas H5,3
29 1 Tésnéni hfidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle Ynn0THEHWe Ba1Ka TepmocTaTa
30 1 6405605 Termostat Cotherm BTS 80039 Cotherm BTS 80039 thermostat Thermostat Cotherm BTS 80039 Tepmocrar Cotherm BTS 80039
31 1 Vodic zelenozluty L280 Green-yellow L280 wire Leiter griin-gelb L280 MNpoBog 3eneHo-xenTbiit L280
32 3 A . . o
Vodic cerny L280 Black L280 wire Leiter schwarz L280 MNpoBog YepHbiit L280
3 2 Vodi¢ cerny L280 Black L280 wire Leiter schwarz L280 MNpoBog YepHbiit L280
34 1 6321887 Dvirka panelu Panel door Paneeltiir [lBepuibl naHenn
35 1 6199202 Anoda ¢ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 ) Anode [ | AR3#200/ M8 (OKCE50,80,100 1) [TIITI{ Aig A 20 98NP PRIE Bk 6 50/30,100 1)
6199201 Anoda ¢ 26x465/M8 (OKCE 125 ) Anode (M |a+eb8 (OKCE1251) [T 264 164485 /M8 (OKCE 125 n)
36 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild LinTok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOpOTHblit
37 2 Sroub M10x30 vratovy Sroub M10x30 vratovy Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOpOTHbIN
38 1 6388304 Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMETP KOHTaKTHbI BT-218 C7
44 2 Vicko bocni PP %25 PP 125 side cover Deckel seitlich PP 125 Kpbiwka 6okosas MM 125
» atk " " pl f " 6 "
1 6309223 Zétka G1/2 G1/2" plug Stopfen G1/2 Mpobka G1/2
40 T - . .
Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring KonbLio ynnoTHUTENbHOE
! 3321025ND Kryt elektro kompletni Complete electrical cover Elektroabdeckung komplett KoXyX 31€KTp. KOMNEKTHbIi
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npepnoxpanuTenbHblit TE-2848 3/4"




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCE 80-125 — 4 kW

epl0) (093

o o o

1 Indikator teploty
2 Jimka topneho télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPME TELESO
4 Provozni termostat s vnéjsim oviadanim
Bezpecnostni termostat
5 Kryt elekiroinstalace
6 Mapoustéci trubka studene wody
7 VypouStéci trubka teplé vody
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Hoféikova anoda
10 Ocelova smaltovaci nadoba
11 Polyuretanova bezfreonova izolace
12 Plast ohrivace
13 Dalsi wyvod teple vody (cirkulace)

1 Temperaturanzeiger

2 Behalter des Heizkorpers

3 TROCKEMNER KERAMIKHEIZKORPER

4 Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
Sicherheitsthermostat

5 Schutz der Elekroinstallation

6 Einlassrohr fur Kalbwaseer

7 Auslassrohr fur Warmwasser

8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 Mg-anode
10 Emaillierter Stahlbehalter
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
12 Mantel des Warmwasserspeichers

13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (Zirkulation)

www.dzd.cz

[T O

5
6
T
8
9
10
1
12

13

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
T Discharge pipe for hot water
& Operating and safety thermostat well
9 Mg anode
10 Enameled steel vessel
11 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet (circulation)

MuauxaTop TeMnepatypel

Mint3a TepMosnemedTa

CYXOW KEPAMWYECKWIA TEPMOENEMEHT
Pabounid TEPMOCTAT © HAPY#XHEIM GNOKOM YNpaBNEHURA
MpenoxpaHUTEMBHEIA TEPMOCTAET

Kpbiwka anexTponoacoeamHeHuA

TpyBka BRycka XONOOHOR BOObI

TpyGka BRINyCKa TEMNOA BOALI

Minbza pabovero ¥ NPSAoXPaHUTENBHOMD TEPMOCTATS
MarHuesrsin aHog

CranbHoW aMannpoBaHHeli pesepeyap

Monvyperadosas Kaonauma 42 mm 623 peoda

Komyx BogoHarpesarena

Opyrol seixon ropsadven sogsl (Lnpkynsauws)

101



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

=
e

A

=

i

e
]

SOSNSNN SNSRI N NN

g
H

Horni zavés a opéra
50-125L
2 kotevni Srouby

Upper hinge and

i
|
(o o | support
il - ! 80-125L
! 2 anchor bolts
o |
i ' Obere Aufhangung und
e ! Stitze
:::: | 50-125L
) ; 2 Ankerschrauben
ks 1
o ! |
7 i — i' - Bepxuuii KpoHIITENHH
80-125n
—— 2 KpenéxHble OONTHI
' Jl—gm—-_:——}l
= 1
25 Ga/4" ]
127 - -
rd
'f min 00 mm
7
Y
vy
I s
Typ OKCE 80 — 4 kW OKCE 100 — 4 kW OKCE 125 — 4 kW
A 736 881 1046
B* 731 876 1041
C 615 765 765
D 524 524 524

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.

Paccrosinue ot BEPXHEI'O Kpast HarpeBaTeiisd BOAbl Ha BXOA€ U BbBIXOJAEC BOJbI.

www.dzd.cz

102



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKCE 80 | OKCE 100 | OKCE 125
-4 kw -4 kw -4 kw
Objem / Capacity / Volumen / OGsém | 80 100 125
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne kg 36 42 48
Wasser/ Macca BojioHarpesaresisi 6¢3 BOJIbI
Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsuberdruck im Behélter / 36biTousoe MPa 0,6
JaBJICHHUC
Elektrické pifipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / v 3 PE-N-400 /50 Hz
SHGKTpI/I‘ICCKOC COCIMHCHUEC
Piikon / Power input / Leistungsaufnahme / TTotpe6. W 4000
MoutHocTh
El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddpuunent IP 45
3J'IeKTp.6€30HaCHOCTI/I
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oc 80
Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsiaeii Bosl
Doporuéena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomenyemas °C 60
TEMIICpaTypa i opal{eﬁ BOJBI
Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./hour/
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C stunde/ 11 15 2
auf 60°C/ Bpemst marpesa ai1. 91. ot 10 10 60 °C qac
103

www.dzd.cz

@ DRAZICE




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCE 160-200 RrOzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS

G e
@ -2

o)
e
@
oM
@,
@,
@
@___-
i



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE KUSY ClsLoO DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NosnUMA | WTYKN | HOMEP OETANU  |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWE AETANN
110610801 Ohfiva¢ vody OKCE 160 ‘Water heater OKCE 160 Warmwasserspeicher OKCE 160 BopoHarpesaTtens OKCE 160
1 1 110410801 Ohfiva¢ vody OKCE 180 Water heater OKCE 180 Warmwasserspeicher OKCE 180 BogoHarpesatens OKCE 180
110710801 Ohfiva¢ vody OKCE 200 Water heater OKCE 200 Warmwasserspeicher OKCE 200 BogoHarpesatens OKCE 200
2 1 Z&aveés nizky 450x25 horni Hinge, low 450x25 upper, no Niedere Aufhangung 450x25 obere ohne MopaBecHOM anemeHT HU3KKI 450x25
100200700 bez zavitu thread Gewinde BepxHui 6e3 pe3bbbl
3 1 Z&4veés nizky 450x25 (+ zavit |Hinge, low 450%x25 (+ M8 Niedere Aufhangung 450x25 (+ Gewinde M8) MoaBecHOM anemeHT HU3KMIn 450x25 (+
M8) thread) pesb6a M8)
4 2 PodloZka véjifovitd 113 Washer, fan type = 13 Facherscheibe n13 LWait6a BeepoobpasHan P13
5 4 PodloZka rovna 113 Washer, straight o 13 Gerade Scheibe 013 Waiba nnockan @ 13
6 1 Krytka plastova vypénéni Cap, plastic, foam-filled 532 Kunststoffkappe, Aufschaumen @32 KpblWwKa nnacTMkosas 3aneHnsaHua @32
7 2 PodloZka véjifovitd 18,4 Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe 08,4 LWai6a BeepoobpasHan @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BoAT natyHHbI M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4“ Eerveny |Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo ynnotHutensHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 KrouZek tésnici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynnotHutensHoe 3/4 cuHee
K Zek tésnici n14 i i i Ki 144
11 1 6273113 rf)uze tésnici Omm Ring, packing @140mm with Dichtungsring 5140mm mit Kragen 0/1bLO YNAOTHUTENbHOE B140MM C
s limcem collar OTBOPOTOM
Viko pfiruby ND 400 2 .
12 1 2000250 jll';‘:yprlru Y mm Flange lid SP 400mm 2 wells |Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhtlsen KpbiwkKa ¢pnaHua 34 400 mm 2 rnb3bl
3342000ND Topné téleso 2000W/0,7 Heating element 2000W/0,7 Heizkorper 2000W/0,7 OKCE160 HarpesaTtenbHbiit anemeHT 2000B7/0,7
OKCE160 OKCE160 OKCE160
13 1
Topné téleso 2200W/0,7 Heating element 2200W/0,7 - HarpesaTtenbHbiit anemeHT 2000B71/0,7 OKCE
3342001ND ’ Heizkérper 2200W/0,7 OKCE 180,200
OKCE 180,200 OKCE 180,200 P ' ’ 180,200
14 8 PodloZka rovna x 10,5 Washer, straight o 10.5 Gerade Scheibe ©10,5 LWaiba nnockan @ 10,5
15 8 Matice 3estihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 Favika wecTturpaHHaa M10
6321904 Trubka plastova PEX-1601 | Tube, plastic PEX-1601 Kunststoffrohr PEX-1601 a18x2x1195 Tpy6Ka nnacTkosan PEX-1601 $18x2x1195
H18y2¢1105 818x2x1195
16 1 6321905 Trubka plastova PEX-1801  |Tube, plastic PEX-180l Kunststoffrohr PEX-1801 518x2x1130 Tpy6Kka nnactukosas PEX-1801 $18x2x1130
H18x2x1130 ©18x2x1130
6321906 Trubka plastova PEX-2001 | Tube, plastic PEX-200l Kunststoffrohr PEX-200 518x2x1230 Tpy6Ka nnactukosas PEX-200! @18x2x1130
118x2x1230 018x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHas BCTaBKa noanamu,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpeBaTeIbHOro 3/1eMeHTa
20 4 Matice $estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 lalika wecturpanHaa M5
21 6 PodloZka véjifovita 15,3 Washer, fan type o 5.3 Facherscheibe 25,3 LWait6a seepoobpasHan @5,3
22 1 Z&tka konicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyuwKa KoHUYecKas pesmHosasn
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwka naHenu
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ana »kectn 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BMHT OUMHKOBaHHbIN M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTta
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CuUrHanbHasA JaMrnoYKa TAeloLWero paspasa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight & 5.3 Gerade Scheibe ©05,3 LWaii6a nnockas @ 5,3
29 1 6541907 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung TennoBowM NpeaoxpaHuTenb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OUMHKOBaHHbIN M4X6
a1 1 Tésnéni hiidelky termostatu | Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BasnKa TepmocTaTta
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 TepmocrTaT EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BWHT anna »kectun 3,9x9,5
34 1 Vodi¢ ¢erny €.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 |Leiter schwarz Nr.5 L 145 Mposog yepHbii Ne5 L 145
Vodi¢ 2; | Zluty L 2. L -
1 odi¢ 2x zelenozluty L 280, L |Conductor 2x, green-yellow L Leiter 2x grun/gelb L 280, L 330 MpoBoga, 2x 3eneHo-xenTbiii L 280, L 330
35 330 280, L 330
Pos. 50
36 1 Vodic¢ ¢erny €. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 |Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposoa, YepHbIit Ne 23 L 380
37 1 Vodi¢ modry €.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 |Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposoa, cnHuii Ne24 L 380
38 1 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT ann >kectun 3,9x16
1 6321887 Dvitka panelu OKCE 160 Panel door OKCE 160 Paneeltur OKCE 160 deepubl naHenn OKCE 160
Dvitka panelu OKCE 180,
39 1 6321871 200 P Panel door OKCE 180, 200 Paneeltiir OKCE 180, 200 Osepubl naHenn OKCE 180, 200
Anoda 126x465/M8 (OKCE
1 6199201 To0) x465/M8 ( ’l“ggl‘)’e 926x465/M8 (OKCE |\ de n26x465/M8 (OKCE 160l) AHop @ 26x465/M8 (OKCE 1601)
40
Anoda 1#33x370/M8 (OKCE  |Anode ©33x370/M8 (OKCE
1 6199203 180,2001) 180,2001) Anode a33x370/M8 (OKCE 180,200I) AHop, @ 33x370/M8 (OKCE 180,2001)
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD WuTok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BontT M10x25 BOPOTHbIN
42
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbIN
43 1 6388304 Ze7plomer dotykovy BT-218 ‘Ic'l;ermome!er, touch BT-218 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepmomeTp KOHTaKTHbI BT-218 C7
44 4 6309002 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
45 1 6309223 Zatka G1/2 Plug G1/2 Stopfen G1/2 3arnywka G1/2
46 Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring Konbuo ynnotHutensHoe
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOXXyX 91€KTPO KOMMNEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodi¢u Set of conductors Leitungssatz KomnnekTt nposoaos




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCE 160-200

op[0) (B[

o o o

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Provozni termostat & vnéjgim ovladanim
Bezpecnostni termostat
3 Kryt elekiroinstalace
6 Napoustéci trubka studene vody
T Wypoustéci trubka teplé vody
8 Jimka provozniho a bezpeénosiniho termostatu
9 Hoftikova anoda
10 Ocelova smaltovaci nadoba
11 Polyuretanova bezfreonova izolace
12 Plast ohfivace
13 Dalsi vyvod teplé vody (cirkulace)

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMEMNT
4 Operating thermostat with external contral
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
T Discharge pipe for hot water
8 Operating and safety thermostat well
9 Mg anode
10 Enameled steel vessel
11 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet (circulation)

1 Temperaturanzeiger 1 MHaukatop TeMneparypel
2 Behalter des Heizkdrpers 2 [Wnb3a TepMoenemenTa
3 TROCKEMER KERAMIKHEIZKORPER 3 C¥XOW KEPAMWYECKWK TEPMOENEMEHT
4 Betriebsthermostat mit Aultensteuerung 4 Paboudil TEpMOCTAT © HEPY#HEIM BNOKoOM yHpasneHun
Sicherheitsthermostat MNpegoxpaHUTENBHLIA TEPMOCTAT
5 Schutz der Elekroinstallation 5 Kpbilka anexTponogcoeanHeHns
6 Einlazsrohr fir Kaltwaseer 6 TpyGra enycka xonoaHoil soasl
T Auslassrohr fur Warmwasser 7T Tpybka einycka TENNOH BOOL
8 Behaélter des Befriebs- und Sicherheitsthermostats 8 Minbaa pabBouero v NPefoXpaHUTENBHOM TEPMOCTATE
9 Mg-anode 9 MardueBsiii aHon
10 Emaillierter Stahlbehalter 10 CrantHoi sManuposaHHelil pesepeyap
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm 11 MonuypeTtanosas uaonauus 42 mm Gea dpeoHa
12 Mantel des Warmwasserspeichers 12 Komyx BogOHarpesaTena
13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (Zirkulation) 13 [pyroit seixon ropsdei sogsl (LMpkynaums)

www.dzd.cz

106



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

G1/2" 450
I
e ' .
/ | |
.
(- =
| | .
/ /A = !
L I AT
/| ||' | |
f' | |
m ]' | < |
f L |
| U |
| |
| | | |
T G- T- T THd
' I
! oo
25 Il G3m4 '
127 D
/|
min 600 mm Horni a spodni zavés 160, 180, 200L
4 kotevni Srouby
Rozméry 450mm a E pred vrtanim ovérit
Obere und untere Aufhangung
160, 180, 200 L
4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
Typ OKCE 160 OKCE 180 OKCE 200
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 584 584
E 720 600 600

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody

Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

Upper and lower hinge 160, 180, 200 I
4 anchor bolts
Dimensions 450mm and E check before

drilling

Bepxuuii 1 HIKHUHA

noasec 160, 180, 200 i

4 aHKepHBIX 0ojTa

Pasmeprr 450 mm u E

[lepen cBepiieHHEM NIPOBEPUTH

Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinme ot BEPXHETO Kpast HarpeBaTeJisd BOJAbl Ha BXOA€ U BbIXOJAEC BOJbI.

www.dzd.cz

107



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKCE 160 | OKCE 180 | OKCE 200
Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 152 180 200
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne kg 58 64 68
Wasser/ Macca BooHarpeBatesisi 6€3 BOJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsuberdruck im Behélter / 36brTousnoe MPa 0,6
JIaBJICHHUE

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\Y 1 PE-N-230 V/50 Hz
DJIEKTPUUECKOE COCIMHEHHUE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. W 2000 2200
MoNIHOCTE
El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddpuument IP 45
JIeKTpP.0€30MacHOCTH
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oc 80

Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsiaeii Bosl

Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pexomenayemas °C 60
TeMIIepaTypa Juist ropsiaeil Bojibl

Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./hour/
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C stunde/ 5 5 55
auf 60°C/ Bpewmst Harpesa i1. 3H. ot 10 10 60 °C 4ac

gt

www.dzd.cz 108



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCE 160-200 - 4 KW ROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA




@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE KUSY ClsLo DILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
nosuLUnA | WTYKK HOMEP OETANIN  [NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWE OETANU
110610803 Ohfivat vody OKCE 160 -4  |\yater heater OKCE 160 - 4 kW |Warmwasserspeicher OKCE 160 - 4 kW BogoHarpesatens OKCE 160 — 4 kBT
Ohtivac vody OKCE 180 - 4 .
1 1 110410803 kervac vedy Water heater OKCE 180 - 4 kW |Warmwasserspeicher OKCE 180 - 4 kKW Bogoarpesarens OKCE 180 — 4 kBT
Ohtiva¢ vody OKCE 200 -
110710803 4kvr\""ac vody Water heater OKCE 200 - 4kW [Warmwasserspeicher OKCE 200 - 4kW BopoHarpesarens OKCE 200 — 4KkBT
2 1 Zavés nizky 450x25 horni Hinge, low 450x25 upper, no Niedere Aufhangung 450x25 obere ohne MoaBecHo 31eMeHT HM3KMit 450x25
100200700 bez zavitu thread Gewinde BepxHuit 6e3 pesbbbl
3 1 Zavés nizky 450x25 (+ zavit |Hinge, low 450x25 (+ M8 Niedere Aufhangung 450x25 (+ Gewinde M8)  [MoasecHoit aneMeHT HU3KMit 450x25 (+
4 2 Podlozka véjifovita #13 Washer, fan type = 13 Facherscheibe 213 LWaii6a BeepoobpasHan @13
5 4 Podlozka rovna 113 Washer, straight @ 13 Gerade Scheibe @13 LWai6a nnockan @ 13
6 1 Krytka plastova Vypénénf Cap, plastic, foam-filled 232 Kunststoffkappe, Aufschdumen a32 KpblwKa nnactmkosas 3aneHnsaHna @32
7 2 Podlozka véjifovitd 18,4 Washer, fan type o 8.4 Fécherscheibe #8,4 LLlait6a BeepoobpasHas @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT naTyHHbI M8x16
9 1 KrouzZek tésnici 3/4" Eerveny |Ring, packing 3/4* red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo ynnotHutensHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 Krouzek tésnici 3/4“ modry [Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4* blau Konbuo yniotHutensHoe 3/4“ cuHee
sok tenici 1 - - -
11 1 6273113 Krf)uzek tésnici 1140mm Ring, packing a140mm with Dichtungsring 5140mm mit Kragen KonibLo ynaoTHUTenbHOE P140MM C
s limcem collar BOPOTHMKOM
12 1 2000259 Vrl:ck) priruby ND 560mm 2 Flange lid SP 560mm 2 wells  |Flanschdeckel ND 560mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwka dnaHua 560 mm 2 runb3sl
JImKy
13 Topné téleso 4000W/0,7 Heating element 4000W/0,7 HarpesaTenbHbiit anemeHT 4000BT1/0,7
1 3342009ND 48x9¢l. 48x9el. Heizkoérper 4000W/0,7 48x9GI. 48x93n.
14 8 Podlozka rovnd % 10,5 Washer, straight @ 10.5 Gerade Scheibe 110,5 LWan6a nnockas @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 aiika wecTturpasHas M10
6321904 Trubka plastova PEX-1601  [Tube, plastic PEX-160I Kunststoffrohr PEX-160l 018x2x1195 Tpy6Kka nnactukosas PEX-1601 $#18x2x1195
16 1 6321905 Trubka plastova PEX-180I Tube, plastic PEX-1801 Kunststoffrohr PEX-180l 218x2x1130 Tpy6ka nnactukosas PEX-180] @18x2x1130
H12x2v1130 018x2x1130
6321906 Trubka plastova PEX-2001 Tube, plastic PEX-2001 Kunststoffrohr PEX-2001 218x2x1230 Tpy6ka nnactukosas PEX-200] @18x2x1130
H18x2x1230 018x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHan BCTaBKa nosMamup,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpeBaTenbHOro 3nemMeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 lalika wecturpaHHaa M5
21 6 Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type 2 5.3 Fécherscheibe 85,3 Waii6a seepoobpasHan @5,3
22 1 Zatka kdnicka pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyuwKa KoHM4Yeckan pesmHoBsas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpblwKa naHenu
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ana xectm 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT ouMHKOBaHHbI M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTta
27 1 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHas 1amMnoyKa TaeloLero paspasa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight @ 5.3 Gerade Scheibe ©5,3 LLiali6a nnockaa @ 5,3
29 1 Tésnéni hiidelky termostatu |Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHne BanuKa TepmocTaTa
Termostat Cotherm BTS Thermostat Cotherm BTS
30 1 6405605 80039 80039 Thermostat Cotherm BTS 80039 TepmocTat Cotherm BTS 80039
31 1 Vodi¢ zelenoZluty L280 Conductor, green-yellow L280 |Leiter griin/gelb L280 MNpoBog, 3eneHo-xenTblii L280
32 3 Vodi¢ ¢erny L280 Conductor, black L280 Leiter schwarz L280 Mposog, yepHbIit L280
33 2 Vodic ¢erny L280 Conductor, black L280 Leiter schwarz L280 Mposog YepHblii L280
34 1 Sroub 3,9x16 Screw 3,9x16 Schraube 3,9x16 bonT 3,9x16
1 6321887 Dvitka panelu OKCE 160 Panel door OKCE 160 Paneeltiir OKCE 160 NBepua naHenn OKCE 160
35
1 6321871 Dvifka panelu OKCE 180,  |panel door OKCE 180, 200 Paneeltir OKCE 180, 200 [sepua naxenn OKCE 180, 200
1 6199201 Anoda #26x465 (OKCE 1601) [Anode 526x465 (OKCE 160l)  |Anode 026x465 (OKCE 160I) Anoa @ 26x465 (OKCE 160l)
36
Anoda ®33x370 (OKCE Anode 133x370 (OKCE
1 6199203 180,2001) 180,200) Anode 833x370 (OKCE 180,2001) AHopa @ 33x370 (OKCE 180,2001)
37 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LuTok DZD
38 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOpOTHbI
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHbI
Teplomér dotykovy BT-218
39 1 6388304 c?p omer dotykovy Thermometer, touch BT-218 C7|Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepPMOMETP KOHTaKTHBIl BT-218 C7
40 4 6309002 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
41 Zatka G1/2 Plug G1/2” Stopfen G1/2”" 3arnywka G1/2”
1 6309223 ——— — - -
42 Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring KonbLo ynnotHuTeNnbHOE
1 3321025ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KoXyx aneeKkTpo KOMNAEKTHbI




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCE 160-200 — 4 kW

i Tl

o o o

1 Indikator teploty
2 Jimka topneého télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Frovozni termostat & vngjgim oviadanim
Bezpecnosini termostat
5 Kryt elektroinstalace
6 Mapoustéci trubka studeneé vody
7 Vypoustéci trubka teplé vody
8 Jimka provozniho a bezpecnostnino termostatu
9 Hortikova anoda
10 Ocelova smaltovaci nadoba
11 Polyuretanova bezfreonova izolace
12 Plast ohfivade
13 Dali wyvod teplé vody (cirkulace)

1 Temperaturanzeiger

2 Behalter des Heizkorpers

3 TROCKEMER KERAMIKHEIZKORPER

4 Betriebsthermostat mit AuBensteverung
Sicherheitsthermostat

5 Schutz der Elekroinstallation

6 Einlassrohr fur Kaltwaseer

7 Auslassrohr fur Warmwasser

8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 Mg-anode
10 Emaillierter Stahlbehalter
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
12 Mantel des Warmwasserspeichers

13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (firkulation)

www.dzd.cz

oo~ 3 h L b =

13

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATIMG ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
& Filling pipe for cold water
7 Discharge pipe for hot water
& Operating and safety thermostat well
9 Mg anode
10 Enameled steel vessel
11 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet {circulation)

MuauxaTop TemMneparypsl

Minbza TepMoensmedTa

CYXOW KEPAMWYECKWIA TEPMOENEMEHT
Pabounii TEPMOCTAT € HAPY#XHEIM GNOKOM YNpaEnNeHus
MpenoxpaHUTEMBHBIA TEPMOCTAT

Kpbilwka anexrponoacoeamHeHua

TpyGka Bnycka XONOAHOR Boak

TpyBka BRINyCKa TENNOR BOALI

Minbza pabovero ¥ NpeaoXpaHUTENLHOMD TEPMOCTATE
MarHueswia aHog

CransHof aMannpoBaHHelR pesepeyap

MonuypetaHosas Waonaywa 42 mm Bes dpeoqHa

Kosyx BogoHarpesarena

Opyrol eeixon ropadgen sogel (Lnpkynsauws)

111



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

G1/2" 450
|
/ L f '
/ - |
/- |
/-
I | — i
A ;‘ i MU THid
J1 . |
f' ! |
M ]' I < |
B | w |
f © |
| |
| | | |
Nl AU T THi-
i | i
| P
25 || G3m" '
Upper and lower hinge 160, 180, 200 I

Horni a spodni zavés 160, 180, 200L

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody

Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.

Paccrosiame ot BEPXHETO Kpast HarpeBaTeiisd BOJAbl Ha BXOA€ U BbBIXOJAEC BOJIBI.

www.dzd.cz

127
" 4 kotevni Srouby 4 anchor bolts
Rozméry 450mm a E pred vrtdnim ovéfit Dimensions 450mm and E check
min 600 mm before drilling
Obere und untere Aufhdngung BepxHuii 1 HUOKHU#H
160, 180, 200 L nozasec 160, 180, 200 i
4 Ankerschrauben 4 aHKepHBIX 60JTa
Abmessungen 450mm und E Pasmeps1 450 mm 1 E
vor Bohren Priifen IMepen cBepieHHEM IPOBEPHTH
OKCE 160 - OKCE 180 - OKCE 200 -
Typ A4kW 4kW 4kW
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 584 584
E 720 600 600

112



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Mozens OKCE 160 | OKCE 180 - | OKCE 200 -
— 4kW 4kW 4kW

Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 152 180 200

Max. hmotnost ohtivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne kg 58 64 68

Wasser/ Macca BojioHarpesaresisi 6¢3 BOJbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsuberdruck im Behélter / 136bitousoe MPa 0,6
JIaBJICHUE

Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\Y 3 PE-N-400 V/50 Hz
DJIEKTPUYECKOE COCAUHCHHUE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / [Totpe®. W 4000
MoIHoCTh
El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddpuunent IP 45
JIeKTpP.0€30MacHOCTH
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oc 80

Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsiaeii Bos

Doporuéena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomenayemas °C 60
TeMIIeparypa Juist ropstdeii BOJbI

Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./hour/
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C stunde/ 2,4 2,7 3
auf 60°C/ Bpemst marpesa ai1. 3H. ot 10 10 60 °C qac

2

@ ORANCE

www.dzd.cz 113



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCE 300 NTR/2,2KW a 3-6 KW R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG-
B3PbIBHAA CXEMA




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | KUSY ¢lsLoDiL
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
NnO3ULMA | LITYKK | HOMEP IETANM |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVMEHOBAHVE JIETAIN
1 1 121071101 |OKCE 300 NTR/2,2kW OKCE 300 NTR / 2.2kW OKCE 300 NTR / 2,2kW OKCE 300 NTR / 2,24Br
121071201 |OKCE 300 NTR /3-6kW OKCE 300 NTR / 3-6kW OKCE 300 NTR / 3-6kW OKCE 300 NTR / 3-6KBT
) 1 6137651 plast vnjsi CELLA STARR 300 NTR CELLA STARR 300 NTR outer casing AuRenmantel CELLA STARR 300 NTR 06wwmska BHewHsAa CELLA STARR 300 NTR
3 1 MP samolepka Cerna 35/75x3 MP black sticker 35/75%3 MP Selbstklebeetikett schwarz 35/75x3 M Hakneitka YepHas 35/75x3
4 1 Stitek rozmisténi vyvod Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Austritte LLIuToK pacnonosenvs BbIBOA08
5 1 o ; . . .
Stitek vykonnostni Rating plate Leistungsschild LLluTok MolLyHoCTH
6 1 Sroub mosazny M5x10 M5x10 brass screw Schraube Messing M5x10 Bon natyHHbIi M5x10
7 2 Podlozka véjif. 5,3 Fan-shaped washer 2 5,3 Ficherunterlegscheibe 5,3 Wait6a Beepoobpas. 5,3
8 1 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 Talika WecturpaHHaa M5
9 1 6321850  |Viko plasté plastové 1670 Plastic u 670 housing cover Kunststoff-Manteldeckel ¥ 670 Kpbilwka 0blwmskw niactukosas #670
10 4 Vicko bocni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP333 |Kpb|uu<a Bokosas NN @33
1 1 6321841 Krytka plastova cernd 80x1,5 Black plastic cap 80xL.5 Kunststoffkappe schwarz 80x1,5 Kpbilka nnacrukosan yepHas 80x1,5
12 1 6199204 Anoda 33x500/ 5/4” 33x500/ 5/4” Anode Anode 33x500/5/4” Aog 33x500 / 5/4”
B 1 Ktitek DD DZD label DZD-Schild WWyrrox DZD
14 1 6388302 |Teplomér dotykovy BT-218 C4 BT-218 C4 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C4 TepMoMETp KOHTaKTHbI BT-218 C4
15 1 6321849 Kryt plovaku pro zatku G 6/4” Float cover for G 6/4” stopper Schwimmerabdeckung fir Stopfen G 6/4”  |Kowyx nonnaska ans 3arnywkw G 6/4”
16 1 6309211 Zatka G6/4” G6/4” plug Stopfen G6/4” 3arnywKa Ge/4”
17 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 KonbLio ynnotHwTenbHoe 45x3,55
18 1 MP samolepka ¢ernd 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 M Hakneiika yepHas 80/120x3
19 1 Pryi spojovaci H1218 H1218 Rubber connector Verbindungsgummi H1218 Pe3ua coegvHstowas H1218
20 1 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar EIKA v02
2 1 Svorkovnice ELK 2EF2 3pal ELK 2EF2 3-pin terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 3polig Knemmuk ELK 2€F2 3pal
2 1 Drzak svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistenhalter BFP [leparenb knemmHuka BFP
3 1 Nosic svorkovnice - mistek Terminal carrier - bridge Klemmleistentrager - Briicke 0nopa KNeMMHIKa - MOCTUK
24 S ;
1 Tésnént hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNAI0THEHME BanMKa TePMOCTaTa
% .
1 Kryt termostatu ¢.4 Thermostat no.4 cover Thermostatdeckel Nr.4 Koxyx Tepmoctara Nod
2% 4 Sroub do plechu 3,9¢19 Zernény Blackened plate screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 geschwarzt BUHT 2419 ecTv 3,9X13 NOYepHEHHbIiE
7 1 Sroub pozink. Méx6 Galvanized screw Mdx6 Schraube verzinkt M4x6 BUHT ouytkk. Mdxb
28 1 Krytka plastova bild 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe weil 6,4/4x5,3 Kpbiwka nnactvkosas 6enan 6,4/4x5,3
29 1 6321855 Knoflik termostatu cerny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz Konka TepmocTaTa YepHas
30 1 Schéma zapojeni (v pozici 17) Wiring diagram ( in position 17) Schaltungsschema (in Position 17) Cxema NoAKtoYeHws (8 nosuum 17)
31 1 Vodic zelenozluty ¢. 10 L 115 Green-yellow wire no.10 L 115 Leiter griin-gelb Nr. 10 L 115 Mposop 3enexo-wentviid No 10 L 115
3 2 \Vodit ternf £8L 115 L 115 black wire no.8 Leiter schwarz Nr 8L 115 Mposoz yepHbii Ne 8 L 115
[PTITanY s enmstataci viz 1PR 212-12 TTanges With el.InSianaton, See TPR 212-12 1 |FTaNsChe M €1, IStalation SIENe TPR 212-12 [AaHLGI C 37. NPOBOAKON, CMOTR/M TPR 212-
3 2,0kW 2 3-6kW 2.2 and 3-6kW 2,0 und 3-6kW 12/ 2,2681 1 3-61B1
u 3 Sroub rektifikacni M12x30 M12x30 rectifying screw Nachstellschraube M12x30 BosT pexTuduKaLmoHHbIi M12x30

‘www.dzd.cz




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 300 NTR/2,2 KW a 3-6 kW

!

1 Ocelova smaltovana nadoba

2 Plast ohfivace

3 Vystup teplé uzitkové vody

4 Cistici a revizni otvor

Topné téleso

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblaRrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
Heizkdrper
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fur Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fur Heizkorper 6/4"
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fir Temperatursensoren

www.dzd.cz

TN

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

Heating element

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHOM aManupoBaHHbIN pe3epByap

2 Koxyx BogoHarpesaTena

3 Tpybka Bbinycka TENMOW Boabl

4 OTBepcTne ONA YUCTKM N NPOBEpP OK

TepmoenemeHT

5 Uunpkynauusa

6 TpybyaTbin Tennoob6MeHMK

7 TpyOka Bnycka XonogHowm BoAbl

8 MarHumeBbI aHof,

9 OTBepcTMe Anda HarpeBaTenbHOro aneMeHTa 6/4"
10 NHankatop Temnepatypbl
11 M'nb3a ang gaTtyMkoB TemnepaTtypbl

116



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 300 NTR/2,2 KW a 3-6 kW

[
o~ Zg!
o~ o r
=S B ) H ‘
8 -
L
O ]1. — I
:
-
e (&)
5 2
= &5 o
= a :—- e L
: - ! D
o [ .|[ 10
I% I =JF
e
4l
e T
Te)
o
P
i L | | —— -E -' | I




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens

OKCE 300 NTR/2,2 kKW

OKCE 300 NTR/3-6 kW

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

300

300

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne
Wasser/ Macca BojioHarpesaresisi 6¢3 BOJIbI

kg

116

122

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / U30biTounoe naBienue

MPa

0,6

0,6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im
Waérmetauscher / Makc.paboyee u30bIT.1aBieHne *

MPa

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIEKTPUYECKOE COCUHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

1 PE-N-230 V/50 Hz

El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddurment
JJIEKTP.0E30MaCHOCTH

44 1P

44 1P

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsiaeii Bos

°C

80

80

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcumanbHas Temreparypa
OTOIHUTENHHON BOJBI

°C

110

110

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wirmetauschende Flache des Wéarmespeichers / [ToBepxHOCTB
TEI000MEHHHUKA

15

15

Vykon spodniho / horniho vyméniku pfi teploté topné vody 80°C
a pratoku 720 I/h / Bottom /top exchanger output at heating water
temperature of 80°C and flow 720 I/h / Leistung des
unteren/oberen Wérmetauschers bei Heizwassertemperatur von
80°C u. Durchfluss von 720 I/h / MomHOCTs HHXKHET0/BEpXHET0
TEIIO0OMEHHHKA IIPH TeMIiepaTrype otonurenbHol Boasl 80°C u
pacxone 720 r/n

kW

35

35

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by
exchanger from 10°C to 60°C / Erwarmungsdauer von 10 auf
60°C mit Warmetauscher / Makcum.BpeMst HarpeBa BOJIbI OTOII.
Bryazkoii ¢ 10 °C mo 60 °C

min

24

24

Doba ohievu elektrickou energii z 10°C na 60°C / Time of
heating by electric energy from 10°C to 60°C / Aufwédrmzeit von
10°C auf 60°C durch elektrische Energie/ Makcum.Bpemst Harpesa
BoJbl ¢ nomouibio ekTpudectsa ¢ 10 °C go 60 °C

hod

8,5




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCE 300 NTRR/2,2KkW a 3-6 KW R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG-
B3PbIBHAA CXEMA

= I



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | KUSY ¢lsLoDiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
No3ALMA | WTYKW | HOMEP [IETANM [NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVMEHOBAHVE ETATIA
1 1 121091101 |OKCE 300 NTRR / 2,2kW OKCE 300 NTRR / 2.2kW OKCE 300 NTRR / 2,2kW OKCE 300 NTRR / 2,24BT
121091201 |OKCE 300 NTRR / 3-6kW OKCE 300 NTRR / 3-6kW OKCE 300 NTRR / 3-6kW OKCE 300 NTRR / 3-6KBT
2 1 6137650 plast vnéj?l’ CELLA STARR 300 NTR CELLA STARR 300 NTR outer casing AuBenmantel CELLA STARR 300 NTR 06wmBKa BHewwHas CELLA STARR 300 NTR
3 1 MP samolepka cernd 35/75x3 MP black sticker 35/75x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 35/75x3 M Hakneiika YepHas 35/75x3
4 1 Stitek rozmisténi vyvod Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Austritte LL|wTok pacnonoxeHMa BbiBOA0B
5 1 L , . . .
Stitek vykonnostni Rating plate Leistungsschild LLluToK MoWHOCTH
6 1 Sroub mosazny M5x10 M5x10 brass screw Schraube Messing M5x10 BonT natyHHbIA M5x10
7 2 Podlozka véjiF. % 5,3 Fan-shaped washer a 5,3 Facherunterlegscheibe 5,3 Llaii6a Beepoobpas. % 5,3
8 1 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 [aliKa WwecturpaHHas M5
9 1 6321850 Viko plasté plastové 1 670 Plastic @ 670 housing cover Kunststoff-Manteldeckel 1 670 Kpbiluka 0bLwMBKy nnacTukosas (670
10 6 Vicko botni PP 133 PP 033 side cover Deckel seitlich PP 333 Kpbiwka 6okosas MM @33
u 1 6321841 Krytka plastova cernd 80x1,5 Black plastic cap 80xL.5 Kunststoffkappe schwarz 80x1,5 KpbilLka nnacrukosas Yepas 80x1,5
12 1 6199204 Anoda 33x500/ 5/4” 33x500/ 5/4” Anode Anode 33x500/ 5/4” AHog, 33x500 / 5/4”
B 1 Stitek DD DZD label DZD-Schild IWiyrok DZD
14 1 6388308 teplomér kapilarovy capillary thermometer Kapillarthermometer TepmomeTp KanunApHbii
15 1 6321849 Kryt plovéku pro zatku G 6/4” Float cover for G 6/4 stopper Schwimmerabdeckung fiir Stopfen G 6/4  |Kosyx nonnaska ns 3arnywkm G 6/4”
16 1 6309211 Zatka G6/4” G6/4” plug Stopfen G6/4” 3arnywka Go/4”
17 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 KonbLo ynnotHuTenbHoe 45x3,55
18 1 MP samolepka ¢erné 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 M Haknevika yepran 80/120x3
19 2 Pryz spojovaci H1218 H1218 Rubber connector Verbindungsgummi H1218 Pe3Ha coeauatowas H1218
20 2 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar EIKA v02
A 2 Svorkovnice ELK 2EF2 3pal ELK 2EF2 3-pin terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 3polig Knemmruk ELK 2EF2 3pdl
2 2 Driak svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistenhalter BFP lepiatenb kneMmHuka BFP
3 2 Nosic svorkovnice - mistek Terminal carrier - bridge Klemmleistentrager - Briicke 0nopa KNeMMHUKa - MOCTUK
24 Yy ol i
2 Tésnénf hfidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNAI0THeHve BanuKka TepmocTaTa
25
1 Kryt termostatu ¢.4 Thermostat no.4 cover Thermostatdeckel Nr.4 Koxyx Tepmocrara Ned
% 8 Sroub do plechu 3,9x19 cernény Blackened plate screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 geschwarzt BUHT Ana ectv 3,9X13 noyepHeHHbIi
27 4 Sroub pozink. Méx6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BUHT oupHK. Mdx6
28 2 Krytka plastova bild 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe weiR 6,4/4x5,3 Kpblluka nnacrukosas 6enas 6,4/4x5,3
29 2 6321855 Knoflik termostatu cerny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz KHonka Tepmocrara YepHas
30 2 Schéma zapojeni (v pozici 17) Wiring diagram ( in position 17) Schaltungsschema (in Position 17) Cxema nogkAtoYeHwa (8 nosuunm 17)
31 2 Vodic zelenozluty ¢. 10 L 115 Green-yellow wire no.10 L 115 Leiter griin-gelb Nr. 10 L 115 NpoBog 3eneHo-wenToiid No 10 L 115
32 4 Vodic cerny ¢.8 L 115 L 115 black wire no.8 Leiter schwarz Nr.8 L 115 MpoBog yepHbiv Ne 8 L 115
PTTUDY S elinstalaci iz PR 212-12 ] Fanges with el.installation, see PK212-12 1 |F aANSCh Mt &1, INStaliation Siene TPR 212-12 ] |OAaHLbI C 371 NPOBOAKON, CMOTPAM TPK 212-
3 1 2,2kW a 3-6kW 2.2kW and 3-6kW 2,2kW und 3-6kW 12/ 2,2kB1 v 3-6KBT
u 3 Sroub rektifikacni M12x30 M12x30 rectifying screw Nachstellschraube M12x30 BonT pekTvduKaumonHbii M12x30

‘www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCE 300 NTRR/2,2 kW a 3-6 kW

W

Ul
|

il

S —
——
| e
_—
—
e —
e —
e
T
e ——
O
o
=

\\\l\

Ocelova smaltovana nadoba
Plast ohrivade

Vystup TUV

Cistici a revizni otvor

Topné téleso

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik
7 Vstup studené vody
8 Mg anoda
9
0

A WN P

Otvor pro pridavné topné téleso 6/4"
10 Jimka snimace teploty
1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 Ablal3rohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
Heizkorper
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fur Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fur Heizkorper 6/4
10 Schutzrohr fir Temperatursensoren

www.dzd.cz

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber
Heating element

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber

10 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHoM aMannpoBaHHbIV pesepByap

2 Koxyx BofoHarpesarena

3 Tpybka Bbinycka TENon BoAbl

4 OTBepcTMEe AN YUCTKA 1 NMPOBEPOK

TepmoenemeHT

5 Uupkynsaums

6 Tpyb4yaTbIn TENNO0OMEHMK

7 TpybGka Brycka XonoaHon BoAbl

8 MarHueBbIn aHof,

9 OTBepcTHe AN HarpeBaTenNbHOro arnemMeHTa 6/4"
10 M'vnb3a ansa gaTynkoB TeMnepaTypbl



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCE 300 NTRR/2,2 kW a 3-6 kW

2670
2550

G -1 ll-

15812
910
G 11/2
Y i _
| \ | 3
~ |[ ] ‘l IR %3
. AU
R MR s ;T;Tf_;f?_'
6 3/4"I_ T Mg q»
G1" " |
o |
759 |
859 |
939
1291 _

G 1ll

G 1 n
331

min 10, max 20 | 22



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKCE 300 NTRR/2,2 kW OKCE 300 NTRR/3-6 kW
Objem / Capacity / Volumen / O6bém L 295 295

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne Kg 150 155

Wasser/ Macca BogoHarpeBaress 6e3 BOIpl

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebstiberdruck im Behalter / 36pIToun0€e naBiaenne MPa 0.6 0.6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebstberdruck im MPa 1 1
Wérmetauscher / Makc.paGouee n30bIT. 1aBiaeHue *

Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz 1 PE-N-230 V/50 Hz
3J16KTpI/I‘IeCK06 COCIMHCHUC
El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduuuenr P 44 1P 44
JIEKTP.0E30MaCHOCTH
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oc 80 80

Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsiaeii Bos

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcumansHas Temreparypa °C 110 110
OTONUTEILHON BOJIBI

Teplosménna plocha spodniho vyméniku / Lower exchanger
heat delivery surface/ Heizflache des unteren Wéarmetauschers / m? 15 15
HOBerHOCTL Harpesa HMXKHETO Tel'UIOOGMeHHPIKa

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger
heat delivery surface / Heizflache des oberen Warmetauschers m? 1,08 1,08
/ TIoBepXHOCTh HArpeBa BEPXHETO TEILIOOOMEHHHKA

Vykon spodniho / horniho vyméniku pfi teploté topné vody
80°C a prutoku 720 1/h / Bottom /top exchanger output at
heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h / Leistung
des unteren/oberen Warmetauschers bei Heizwassertemperatur kw 35/27 35/27
von 80°C u. Durchfluss von 720 I/h / MouixocTs
HIDKHET0/BEPXHET0 TeINI000OMEHHHUKA TIPH TeMIIepaType
oronurensHoi Boabl 80°C u pacxone 720 r/n

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by
exchanger from 10°C to 60°C / Erwarmungsdauer von 10 auf

60°C mit Warmetauscher / Makcum.BpeMst HarpeBa BOJBI OTOIL. min 24116 24116
Bryaakoi ¢ 10 °C no 60 °C

Doba ohievu elektrickou energii z 10°C na 60°C / Time of

heating by electric energy from 10°C to 60°C / Aufwarmzeit hod 85 6-3

von 10°C auf 60°C durch elektrische Energie/ Makcum.Bpemst
Harpesa BoJpl ¢ momoineio exrpuyectsa ¢ 10 °C mo 60 °C




@ DRAZICE
Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHbie



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCEV 100-200 RrR0OzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

1
B
LR
e .
. "
-

Fo D00 cYoYosolo

“
'
]
1
e '
@‘
1
'
»



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | KUSY ¢lsLo DiLY
POSITION |PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
nosvuuA | WTYkKN [ HOMEP OETANN  [NAZEV DIiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHUWE OETANU
110830811 Ohfiva¢ vody OKCEV 100 Water heater OKCEV 100 Warmwasserspeicher OKCEV 100 BopoHarpesatens OKCE 100
110330811 Ohrivac vody OKCEV 125 Water heater OKCEV 125 Warmwasserspeicher OKCEV 125 BopgoHarpesatens OKCE 125
110630811 Ohfivac vody OKCEV 160 Water heater OKCEV 160 Warmwasserspeicher OKCEV 160 BopoHarpesatens OKCE 160
1 1
110430811 o )
Ohfiva¢ vody OKCEV 180 Water heater OKCEV 180 Warmwasserspeicher OKCEV 180 BopoHarpesatenn OKCE 180
110730811 OhFiva¢ vody OKCEV 200 Water heater OKCEV 200 Warmwasserspeicher OKCEV 200 Bogowarpesatens OKCE 200
2 2 Vicko boéni PP 133 Lid, side PP 233 Seitenkappe PP 033 Kpbiwka 6okosas NN @33
3 6388303 Teplomér dotykovy BT-218 C8 | Thermometer, touch BT-218 C8 Berlihrungsthermometer BT-218 C8 TepmMOMEeTp KOHTaKTHbIV BT-218 C8
4 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD \Lutok DZD
5 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BonT M10x25 BOPOTHbI
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHbIN
6199202 Anoda 33x200/M8 (OKCEV 100~
6 1 125l) Anode 33x200 /M8 (OKCEV 100-125I) |Anode 33x200/M8 (OKCEV 100-125I) AHog, 33xx200/M8 (OKCEV 100-1255)
6199201 Anoda 26x465/M8 (OKCEV 160-
200l) Anode 26x465/M8 (OKCEV 160-200l) |Anode 26x465/M8 (OKCEV 160-2001) AHog, 26x465/M8 (OKCEV 160-2001)
7 1 6273113 KrouZzek tésnici 140mm s Konbuo ynnotHutensHoe @140mm ¢
limcem Ring, packing a140mm with collar Dichtungsring @140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
8 1 2000251 ’ - » . "
Viko pfiruby 450 mm 2 jimky Flange lid 450 mm 2 wells Flanschdeckel 450 mm, 2 Tauchhiilsen  |Kpbiwka dpnatuya 450 MM 2 runb3bl
9 1 - N - .
Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpesaTeNbHOro 3/1eMeHTa
1 3342000ND | 70PN téleso 2000W 48x7¢l.  |Heating element 2000W 48x7el. (100- HarpesatensHbiii snemenT 200087 48x731.
10 (100-1601) 160l) Heizkdrper 2000W 48x7Gl. (100-160I) (100-160n)
1 3342004ND Topné téleso 2200W 48x8¢l. Heating element 2200W 48x8el. (180- HarpesatenbHbiii anemeHT 2000BT 48x831.
(180-2001) 200I) Heizkorper 2200W 48x8Gl. (180-2001) (180-200n)
1 6 Podlozka véjifovitd 15,3 Washer, fan type @ 5.3 Facherscheibe ©5,3 LWait6a BeepoobpasHas @5,3
12 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecTturpaHHas M5
13 8 Podlozka rovna x 10,5 Washer, straight o 10.5 Gerade Scheibe 710,5 Llait6a nnockan @ 10,5
14 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wecturpaHHas M10
15 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Tepmocrat EIKA vO1
16 1 Tepelna pojistka Thermal fuse \Warmesicherung TennoBoW NpefoxXpaHuTeNb
17 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrata
18 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YNnoTHeHWe BannKa TepMocTaTa
19 1 Zétka konicka pryZovd Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywKa KOHUYEeCKan PesnHoBas
20 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
21 1 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpbiwka naHenu
22 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT AN xecTn 3,9x13
23 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUMHT OLnHKOB. M4X6
24 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BWHT ans ectu 3,9x16
25 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT ans ectu 3,9x9,5
26 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT oupmHKoB. M4x6
27 1 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CvrHanbHas NamnoyKa TAelLWero paspsaa
28 1 Ly .y i M
Vodi¢ modry ¢.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposog cunmii Ne24 L 380
29 1 Pos. 50 . . .
Vodic Cerny ¢. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposog yepHbiii Ne 23 L 380
Conductor 2x, green-yellow L 280, L
30 1 Vodit 2x zelenozluty L 280, L 330|330 Leiter 2x grin/gelb L 280, L 330 MpoBog, 2X 3eneHo-xenTsiii L 280, L 330
31 1 Vodic cerny ¢.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr.5 L 145 MpoBog, YepHbiii No5 L 145
1 6321887 Dvitka panelu 100-160 | Panel door 100-160 | Paneeltiir 100-160 | [lgepupl navenu 100-160 n
32
1 6321871 - .
Dvitka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneeltiir 180-200 | 1Bepubl naHenn 180-200 n
33 1 . . . . .
Podlozka & 13 mosazna Washer o 13, brass Scheibe = 13 Messing LWainba @ 13 natyHHas
34 1 . Yo . . .
Podlozka véjifovita 13 Washer, fan type @ 13 Facherscheibe o013 Lait6a BeepoobpasHas P13
35 1 <
Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
36 2 Konzole trubkova Bracket, tubular Rohrkonsole KpoHLwTeiiH Tpy6uaThii
37 4 102000701
Podlozka pryZova na konzole Washer, rubber, for brackets Gummischeibe auf dem Konsole [poKNajka pe3nHoBas Ha KPOHLWTEeHHe
38 2 . .
Krytka plastovd 132 Cap, plastic, 232 Kunststoffkappe 232 Kpbiwka nnactukosas @32
39 1 6300223 KrouZek tésnici 18x2,5 Packing ring 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KonbLo ynnotHuTenbHoe 18x2,5
40 1 Zétka G1/2” Plug G1/2” Stopfen G1/2" 3arnywka G1/2”
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. |Koxyx an1eKTpo KomnneKTHbI
50 1 5341001 Sada vodi¢u Set of conductors Leitungssatz KomnnekT npososos




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCEYV 100-200

o@®
o

C—o

1 Vypoustéci trubka teplé vody
2 Ocelova smaltovana nadoba
3 Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
4 Hof¢ikova anoda
5 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
6 Indikator teploty
7 Provozni termostat s vnéjsim oladanim
Bezpecnostni termostat
8 Kryt elektroinstalace
9 Napoustéci trubka studené vody
10 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
11 Jimka topného télesa
12 Plast ohfivace
13 Cirkulace

1 Auslassrohr fiir Warmwasser

2 Emaillierter Stahlbehalter

3 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm

4 Mg-anode

5 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

6 Temperaturanzeiger

7 Betriebsthermostat mit AulRensteuerung
Sicherheitsthermostat

8 Schutz der Elekroinstallation

9 Einlassrohr fir Kaltwaseer

10 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

11 Behalter des Heizkorpers

12 Mantel des Warmwasserspeichers

13 Zirkulation

www.dzd.cz

1 Hot water pipe
2 Enamelled steel wessel
3 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
4 Mg anode
5 Operating and safety thermostats chamber
6 Themperature indicator
7 Operating thermostat with an external control unit
Safety thermostat
8 Electrical set cover
9 Cold wter inlet pipe
10 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
11 Heating element chamber
12 Water heater casing
13 Circulation

Tpybka Bbinycka TENMOW BOAbI

CranbHOW amanupoBaHHbIin pesepeyap
MonwypeTtaHoeas naonauua 42 mm 6e3 ppeoHa
MarHuesblid aHog

Mnb3a paboyero U NpeaoXpaHMTENBLHOrO TepMocTaTta
MHaukaTop Temnepartypbl

Pabo4yuin TepmocTat ¢ HapyKHbIM BNokoMm ynpaeneHus
[NpegoxpaHuTenbHbIR TepMocTaT

8 Kpeblwka anekTponoacoeaMHeHs

9 Tpybka Bnycka XonoAHOW BOAbI

10 CYXOWN KEPAMUYECKWW TEPMOENEMEHT

11 Mwnb3a TepmoenemeHTa

12 Koxyx BogoHarpeeaTena

13 Uupkynayus

NoaWN =

127



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

100
NEpS &
} B
T o ’*’*’*’*’*’*’*’*’*’*’*’*::‘/'/ o
| ==
| -
i
d F
| B
C
A
Typ OKCEV 100 | OKCEV 125 | OKCEV 160 | OKCEV 180 | OKCEV 200
A 881 1046 1235 1187 1287
B 435 600 750 600 600
C 758 908 1008 907 907
D 524 524 524 584 584
E 185 184 230 254 254
F 225 225 225 252 252
G 200 200 200 240 240
H 559 559 559 616 616




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens

OKCEV
100

OKCEV
125

OKCEV
160

OKCEV
180

OKCEV
200

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

100

125

152

180

200

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the
heater without heater / Max. Gewicht des
Wassererwdrmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpeBaresist
0e3 BOJIBI

kg

41

47

56

62

65

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the
tank / Max. Betriebstberdruck im Behélter /
M30bITOYHOE NaBIeHUE

MPa

0,6

Elektrické ptipojeni / Electric connection /
Elektroanschluss / Dnexrpuyeckoe coeanHeHne

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6.
MomHoCTh

2000

2200

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddurment
371eKTP.0€30aCHOCTH

1P 44

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max.
WBW-Temperatur / Makcumym Temmeparypa ropsiueit
BOJIBI

°C

80

Doporucena teplota TV / Recommended HSW
temperature / Empfohlene WBW-Temperatur /
PCKOMCHZ[yeMaSI TEMIICpaTypa AJis rop;meﬁ BOJBI

°C

60

Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time
of el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von
10°C auf 60°C/ Bpems Harpesa 311 9H. oT 10 0 60 °C

hod./hour/
stunde/
gac

3,8

55

www.dzd.cz

i
W-R?L'_.t_

e i




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKCV 125-200 ROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

Aot |l
& @ QORORONORORONONO) GNONORONGNO)



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | KUsY ClsLo piLu
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3SUUWA | LTYKKA | HOMEP OETANIM  [NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWVIE IETANN
110340811 Ohfivac vody OKCV 125 Water heater OKCV 125 Warmwasserspeicher OKCV 125 BoaoHarpesatens OKCV 125
110640811 Ohrivac vody OKCV 160 Water heater OKCV 160 Warmwasserspeicher OKCV 160 BogoHarpesatens OKCV 160
1 1 110440811 Ohfivac vody OKCV 180 Water heater OKCV 180 Warmwasserspeicher OKCV 180 BogoHarpesaTens OKCV 180
110740811 .
Ohfivac vody OKCV 200 Water heater OKCV 200 Warmwasserspeicher OKCV 200 BopoHarpesatens OKCV 200
2 Vicko bo¢ni PP #33 Lid, side PP ©33 Seitenkappe PP 133 Kpblwka 6okosas NN @33
6388303 Teplomér dotykovy BT-218 C8 _[Thermometer, touch BT-218 C8 Beriihrungsthermometer BT-218 C8 TepMOMETP KOHTaKTHbIA BT-218 C8
4 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LWuTok DZD
5 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOpOTHbIA
6 1 6199201 Anoda 26x465 /M8 Anode 26x465/M8 Anode 26x465 /M8 Aoz 26x465 /M8
7 1 6273113 limcem Ring, packing @140mm with collar Dichtungsring @140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
8 1 2000251
Viko ptiruby ND Flange lid SP Flanschdeckel ND Kpblwka ¢pnaHua 34
9 1 . ) ) . .
Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpesaTebHOro aNemeHTa
3342002ND . o
10 1 Topné téleso 48x7¢l. 2000W Heating element 48x7el. 2000W Heizkorper 48x7Gl. 2000W HarpesatenbHblit anemeHT 48x73/1. 2000BT
3342004ND Lo Y . L o
Topné téleso 48x8¢l. 2200W Heating element 48x8el. 2200W Heizkorper 48x8Gl. 2200W HarpesatenbHblit anemeHT 48x831. 2200BT
11 6 )
Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type 2 5.3 Fécherscheibe 05,3 LLlai16a BeepoobpasHan @ 5,3
12 4 e . -
Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 aika wecTturpaHHaa M5
13 8 y . ) : .
Podlozka rovna x 10,5 Washer, straight & 10.5 Gerade Scheibe ©10,5 LWait6a nnockaa @ 10,5
14 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laika wecTturpaHHas M10
15 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA v01 Thermostat EIKA v01 Tepmocrar EIKA vO1
16 ! 6541507 Tepelnd pojistka Thermal fuse Warmesicherung TenioBoil NpesoxpaHuTenb
17 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTa
18 1 NP i
Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BanKKa TepmocTaTa
19 1 Zatka konicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3ar/nyLwKa KOHUYecKas pe3nHoBas
20 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
21 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpbllwka naHenn
22 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUWHT ans ectv 3,9x13
23 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OLMHKOB. M4x6
24 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT ana xectn 3,9x16
25 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BWHT ans ecty 3,9x9,5
26 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OLMHKOB. M4x6
27 s . . .
Signaini doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHasA 1aMnoYKa TEKLLero paspasa
28 Vodi¢ modry ¢. 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 MpoBoa cuHuit Ne 24 L 380
29 1 Pos. 50 Vodié éerny €. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MpoBog yepHbii Ne 23 L 380
30 Conductor 2x, green-yellow L 280, L
Vodi¢ 2x zelenozluty L 280, L 330(330 Leiter 2x grin/gelb L 280, L 330 MpoBog 2x 3eneHo-kentbint L 280, L 330
31 . .
Vodi¢ ¢erny ¢.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr.5 L 145 MpoBog YepHblii No5 L 145
3 1 6321887 Dvitka panelu 125-160 | Panel door 125-160 | Paneelttr 125-160 | [lsepupbl naHenn 125-160 n
6321871 Dvitka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneeltiir 180-200 | [lBepupl navenu 180-200 a
33 1 PodloZka 113 mosazna Washer @ 13, brass Scheibe o 13 Messing Wanba @ 13 natyHHas
34 1 Podlozka véjifovita 113 Washer, fan type @ 13 Féacherscheibe 013 LLlan6a BeepoobpasHas @ 13
35 1 <
Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
36 2 . o .
Konzole trubkova Bracket, tubular Rohrkonsole KpoHwwTeiiH Tpy6yaTbIii
102000701
37 4 . .
PodloZka pryZové na konzole Washer, rubber, for brackets Gummischeibe auf dem Konsole MpoKnaaKa pe3aMHoBas Ha KPOHLITENHE
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. |Koxyx 3n1eKTpo KomnaeKTHbI
50 1 5341001 Sada vodicu Set of conductors Leitungssatz KomnnekT npososos

OKCV 125-200




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

1 Vypoustéci trubka teplé vody
2 Ocelova smaltovana nadoba
3 Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
4 Hor¢ikova anoda
5 Vstup topné vody
6 Jimka provozniho a bezpec¢nostniho termostatu
7 Indikator teploty
8 Provozni termostat s vnéjsim ovladanim
Bezpecnostni termostat
9 Kryt elektroinstalace
10 Napoustéci trubka studené vody
11 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
12 Jimka topného télesa
13 Vymeénik tepla
14 Vystup topné vody
15 Plast ohfivace

1 Auslassrohr fir Warmwasser
2 Emaillierter Stahlbehalter
3 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
4 Mg-anode
5 Einlas fir Heizwasser
6 Behélter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
7 Temperaturanzeiger
8 Betriebsthermostat mit Auensteuerung
Sicherheitsthermostat
9 Schutz der Elekroinstallation
10 Einlassrohr flir Kaltwaseer
11 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
12 Behalter des Heizkorpers
13 Wérmetauscher
14 Auslass des Heizwasser
15 Mantel des Warmwasserspeichers

www.dzd.cz

1 Hot water pipe
2 Enamelled steel wessel
3 Polyurethane insulation 42 mm
4 Mg anode
5 Heating water inlet
6 Operating and safety thermostats chamber
7 Themperature indicator
8 Operating thermostat with an external control unit
Safety thermostat
9 Electrical set cover
10 Cold wter inlet pipe
11 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
12 Heating element chamber
13 Heat exchanger
14 Heating water outlet
15 Water heater casing

1 Tpy6ka Bbinycka Ténnoi Boabl
2 CranbHoit amanupoBaHHbIN pesepsyap
3 MonuypetaHosas usonauusa 42 mm 6e3 chpeoHa
4 MarHneBbi aHog,
5 Bnyck oTonvoTentHon BoAbl
6 Munb3a paboyero 1 NpegoxpaHUTENbLHOMO TepMmocTaTa
7 WHpukaTop Temneparypsbl
8 Pabouuin TepmocTaT € HapyXHbIM BNOKOM ynpaBneHus
MpepoxpaHuTenbHbIA TepMocTar
9 Kpbllwka anekTponogcoeanHeHns
10 TpyGka Bnycka XOnoAHOW BOAbI
11 CYXOW KEPAMUYECKNW TEPMOENEMEHT
12 Tvnb3a TepmoenemeHTa
13 TennoobmeHHUK
14 Bbinyck oTONMOTENBHOW BOAbI
15 Koxyx BogoHarpeBarena

132



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

@DRAZICE

E F
100 WW
sHe | & 440
; o
i I R =
o ! — g = (-3
b ! et - o @

| =

, - Pla

q

C : .
B
o]
A
322
Typ OKCV 125 OKCV 160 OKCV 180 OKCV 200

A 1046 1235 1187 1287
B 600 750 600 600
C 908 1008 907 907
D 524 524 584 584
E 184 230 258 255
F 513 650 570 670
G 200 200 240 240
H 559 559 616 616
| 350 350 358 362
J 225 225 252 252



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

DRAZICE

Typ / Type / Typ / Moaens

OKCV 125

OKCV 160

OKCV 180

OKCV 200

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

125

152

180

200

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the
heater without heater / Max. Gewicht des
Wassererwdrmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpesaresist
0e3 BOJIbI

kg

59

68

75

80

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface
[ Wéarmetauschende Flache des Warmespeichers /
IToBepXHOCTB TEIIIOOOMEHHHUKA

0,7

0,7

0,75

0,75

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a
prutoku 720 1/hod. / Rated thermal output at heating water
temperature of 80°C and flow 720 I/h / Nominale
Warmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und
Durchfluss von 720 1/h / HoMuHansHast 0TOI.MOITHOCTE
npu Temueparype oton.Boasl 80 °C u pacxony 720
n/49ac

16800

16800

18000

18000

Doba ohievu vyménikem 10°C na 60°C pfi pratoku 720
I/hod / Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C
at flow of 720 I/hr / Erwdarmungsdauer von 10 auf 60°C
mit Warmetauscher beim Durchfluss von 7201/h /
MaxkcuM.BpeMst Harpesa BoJbl 0ToIL. Bkiagkoi ¢ 10 °C no
60 °C u pacxony 720 ni/gac

min

26

35

38

43

Jmenovity tepelny vykon pii teploté topné vody 80°C a
prutoku 310 I/hod. / Rated thermal output at heating water
temperature of 80°C and flow 310 I/h / Nominale
Warmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und
Durchfluss von 310 1/h / HoMuHasbHast OTOI.MOII[HOCTh
npu temneparype orom.Boasl 80 °C u pacxony 310
n/qac

10260

10260

11000

11000

Doba ohievu vyménikem 10°C na 60°C pfi pritoku 310
I/hod / Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C
at flow of 310 I/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C
mit Warmetauscher beim Durchfluss von 3101/h /
MakxkcuM.BpeMst HarpeBa BoJbI 0ToI. Bkiagkoi ¢ 10 °C o
60 °C u pacxoay 310 ni/gac

min

43

53

63

72




@ DRAZICE

135

-
¥ i ' r B N i I ' 1l . 1 _._ [} . ..
" ! ' ' v 3 - ' 1 ' . . . . ' H
" ' ' ' ' .. ¢ [ ] " [ ' (] ' H
] 1 a0 i ' # [ ] 1 L] ' ' L] 1 H
. ' e v ¢ _. L [ ' " ] Y . [ H
v B ¥ L ' ‘ ' .

K
\ /T
i !
—— \ _ r._ B ___
L@ © ]
iy N
\% Voo '

/¢
ONONONOXONONONORONORONOCRONORONERONC

OKH 100-125 NTR/HYV R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA
www.dzd.cz

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | Kusy ¢lsLopiLu
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3ALMA | WITYKA | HOMEPAETAIM  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWE [IETANU
1 1 140870601 |ohfivat vody OKH 100 NTR/HV OKH 100 NTR/HV Water Heater Wassererwarmer OKH 100 NTR/HV BooHarpesarenb OKC 100 NTR/HV
140370601 Ohfiva¢ vody OKH 125 NTR/HV OKH 125 NTR/HV Water Heater Wassererwirmer OKH 125 NTR/HV BopoHarpesarens OKC 125 NTR/HV
2 3 Sroub rektifikacni M10x30 M210x30 rectifying screw Nachstellschraube M10x30 BonT peKTudmKaLmoHHbIi M10x30
3 1 Vicko PP 125 PP 125 cap Deckel PP 125 Kpbiwka MM 325
4 1 6321907 Trubka plastova PEX-501 #18x2x444 PEX-50I #18x2x444 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-501 18x2x444 Tpy6ka nnactukosast PEX-50 1 X18x2x444
5 1 Ktitek DZD DZD label DZD-Schild WLtk DZD
6 1 Krytka plastova vypénéni 132 Foam plastic cover #32 Kunststoffabdeckung Ausschdumung 132 [Kpbiluka nacTukoBast neHomarepuan 132
7 1 6321871 Dvitka panelu Panel door Peneeltiir [lBepubl naHenu
8 1
Zatka izolacni polystyrenova Styrofoam insulation plug Isolierstopfen Polystyrol 3arnyLUKa M30NALMOHHAA NOAMCTUPONbHAA
9 2 Krouzek tésnici 3/4" cerveny 3/4" red sealing ring Dichtungsring 3/4" rot KonbLio ynnoTHutenbHoe 3/4" kpacHoe
10 2 Krouzek tésnici 3/4" modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4" blau KonbLio ynnoTHUTENbHOR 3/4" CcuHee
1 1 6273113 KonbLo ynnotHuTensHoe K140 M ¢
Krouzek tésnici #140mm s limcem 1140mm sealing ring with collar Dichtungsring %140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12 1 2000255 . '
Viko priruby ND 500mm 1 jimka Flange cover ND 400 mm 1 sump Flanschdeckel ND 500mm 1 Tauchhiilse Kpbiluka Gnanua 3/4 500 MM 1 rnb3a
13 1 6199203
Anoda § 33x370/M8 Anode M 33370/M8  |Anode M 33:370/M8  |Anoa ¢33x370 /M8
14 8 . . . Y
Podlozka rovnd 3 10,5 Flat washer 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 llaiba nnockas #10,5
15 8
Matice Sestihrannd M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 laitKa wecturpatHas M10
1 1 6321901 Trubka plastova PEX - 118x2x715 PEX- 118x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - 118x2x715 TpybKa nnactvkosas PEX - 18x2x715
1 6321902 Trubka plastova PEX - 118x2x845 PEX- 118x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - #18x2x845 Tpy6ka nnacTukosas PEX - #18x2x845
17 1 6321895 e ) o e )
Napoustéci vlozka polyamid Polyamide filler insert Napoustéci viozka polyamid Bop03ab0pHan BCTaBKa NoAMAMUE,
18 1 . ; ) ) . . .
Svorkovnice ERDE 6 polova ERDE 6-pin terminal Klemmleiste ERDE 6polig Knemmtuk ERDE 6-nosocHblit
1 ! 5321850 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpbilwuka naHean
0 2 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Matice Sestihrannd M5 laifKa wecturpaxHas M5
21 3 G xy " . M
Podlozka véjifovitd 15,3 Fan-shaped washer 15.3 Facherunterlegscheibe 5,3 LLlait6a BeepoobpasHan 15,3
2 1 Zatka konicka pryZova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch MpobKa KOHUYECKan pesuHoBas
3 1 Tésnéni hridelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNAOTHeHWe Ba/vKa TepmocTaTa
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,913 BWHT 418 AUCTOBOTO MeTanna 3,9x13
25 2 Sroub pozink. Mdx6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BWHT OLuHKOB. Mdx6
26 1 6321886
Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrata
27 ! Signalni doutnavka Signal lamp Signalglimmlampe CMrHanbHan niamna TAEloLLero paspaga
2 1 Vodic 2x zelenozluty L 280, L 330 1280, L 330 2x Green-yellow wires Leiter 2x griin-gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-kenTbil L 280, L 330
29 1 Vodi¢ terny L 380 Black L 380 wire Leiter schwarz L 380 MpoBog, YepHsii L 380
30 ! 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmoctar EIKA v02
31 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT 4na aucTosoro metanna 3,9x16
1 b Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 bont M10x25 BopoTHIiA
2 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 bont M10x30 BopoTHIiA
3 1 T . ' )
Krouzek tésnici 3/4" terny 3/4” black sealing ring Dichtungsring 3/4" schwarz KonbLio ynnoTHutenbHoe 3/4" yepHoe
3 1 6388308 teplomér kapildrovy capillary thermometer Kapillarthermometer TepPMOMETP KanuAAAPHbIM
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" Knanat npegoxpaxuTenbHblii TE-2848 3/4"




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKH 100-125 NTR/HV

iy

-

T7777/777

TT7777 74 77777777

1 - Teplomér
Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
2 - Ocelova smaltovana nadoba
3 - Jimka provozniho termostatu
4 - Plast ohfivace
5 - Polyuretanova bezfreonova izolace
6 - Trubkovy vymeénik
7 - Vypoustéci otvor
8 - Napoustéci trubka
9 - Cirkulace
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Vypoustéci trubka teplé vody
12 - Kryt elektroinstalace

1- Temperaturanzeiger
Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
2 - Emalillierter Stahlbehalter
3 - Behélter des Betriebsthermostats
4 - Mantel des Warmwasserspeichers
5 - Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
6 - Rohrwarmetauscher
7 - Auslassoffnung
8 - Einlassrohr flr Kaltwaseer
9 - Zirkulation
10 - Mg-anode
11 - Auslassrohr fir Warmwasser
12 - Schutz der Elekroinstallation

www.dzd.cz

1 - Thermometer
Thermostat with external control
2 - Enamelled steel receptacle
3 - Thermostat and safety fuse well
4 - Heater shell
5 - Polyurethane freon-free insulation
6 - Tubular heat exchanger
7 - Discharge outlet
8 - Cold water filling pipe
9 - Circulation
10 - Mg anode
11 - Hot water drain pipe
12 - Electric installation cover

1 - lHgnkaTop Temnepartypbl
Pabounii TepmocTaT ¢ HapyxHbiM 6M1OKOM yrpaBneHus
2 - CTanbHOM aMannpoBaHHbI pesepsyap
3 - Tunb3a paboyero TepmocTtarta
4 - Koxyx BogoHarpesaTena
5 - MNonuypeTaHoBas nsonsaumsa 42 mm 6e3 dpeoHa
6 - TpybyaTHbIN TennoobMeHHMK
7 - OTBEpPCTUE BbINYyCKa
8 - Tpybka Bnycka xonogHou BOAbI
9 - UupkynupoBaHue
10 - MarHmueBbIn aHoA,
11 - TpyOka BbInycka TENMOW BOAbI
12 - Kpbllwka anekTponogcoeanHeHns

137



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

&1

Discharge outlet
Auslassoffnung

OTBepCTHE BBITYCKA

AP OOR

1524

%

142

LI | -

N

W

VYSTUP TOPNE VODY

VSTUP STUDENE VODY

CIRKULACE

VYSTUP TUV

VSTUP TOPNE VODY

OKH 100 NTR/HV

OKH 125 NTR/HV

Typ
A 887 1052
B* 882 1047
C 556 556
F 127 127

*VySka od spodni hrany ohfivace ke konci trubek vstupu a vystupu vody.
Height from the bottom heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

Hohe von der Unterkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
PaccrostHue oT HHKHEr o Kpas BOI[OHaneBaTeIIefI J0 KOHIIOB pr60K BXOJia ¥ BbIXOJia BOJbI.

@DRAZICE

Heating water outlet
Cold water inlet
Circulation

HSW outlet

Heating water inlet

Auslass heizwasser
Einlass kaltwasser
Zirkulation
Auslass BWW
Einlass heizwasser

Brinyck oTonuTenHoi
BOJIBI

Bnyck xonoaHoi Bobl
Hupkynuposanue
Bemyck TTB

Bnyck oronurennoi
BOJIBI



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

@ DRAZICE

Typ / Type / Typ / Monens

OKH 100
NTR/HV

OKH 125
NTR/HV

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

95

120

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater / Max. Gewicht
des Wassererwdrmers ohne Wasser/ Macca BojoHarpesaresis 63 BOIbI

kg

56

70

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max. Betriebstiberdruck im
Behalter / 36biTo4uHOE 1aBIeHIE

MPa

0,6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in the exchanger /
Max. Betriebsuberdruck im Wérmetauscher / Maxkc.pa6ouee u30bIT.JaBlICHHE B
TEII000OMCHHUKE

MPa

Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / Dnexrpudeckoe coeanHeHne

<

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. MomHOCT

2000

El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koed¢dunnenT snexrp.6e3omacHoctu

IP 44

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / Makcumym
Temnepatypa ropsiueii Boabl

°C

80

Doporucena teplota TUV / Recommended HSW temperature / Empfohlene WBW-
Temperatur / PekoMeH1yeMas TeMIepaTypa Juisi ropsiueii BOIbI

°C

60

Ptipojeni TV / HSW connection / WBW-Anschluss / TToakirouenne I'TB

G 3/4*

Pfipojeni topné vody / Heating water connection / Heizwasseranschluss / Tloakitouenue
OTOIHUTEIIHEHON BOJBI

G 3/4*

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat surface / Warmetauschende Fl&che des
Wairmespeichers / [ToBepXHOCTb TemI000MeHHHKA

1,08

1,45

Jmenovity tepelny vykon pii teploté topné vody 80°C a pritoku 720 1/hod. / Rated thermal
output at heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h / Nominale Warmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 720 I/h / HomunanbHas
OTOIL.MOIIHOCTH IpH Temmnepatype oron.Boael 80 °C u pacxoay 720 yi/gac

24000

32000

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pti pratoku 720 1/hod / Time of heating by
exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr / Erwérmungsdauer von 10 auf 60°C mit
Wairmetauscher beim Durchfluss von 7201/h / Makcum.Bpemst HarpeBa BOJIbI OTOIL.
Bkyazakoii ¢ 10 °C no 60 °C u pacxoay 720 si/gac

min

14

14

www.dzd.cz

139




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKH 100-160 NTR ROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAAl CXEMA

® ®

[ I . N 1 .
! ' ! b * W " r J
' [ ) i - ] i ! ‘
" s L] 1 N 1 1 ¥ #
¥ ' . ] g
B 1 A
; [ . 3 v

\ . 1 h

. v k ' ' g ¢ !

1 ] § L 1 v i a !
\ 1 \ L " . ; v '
\ v \ : | 1 r ‘ ;

1
]
]
"

®




@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | Kusy ¢lsLopiLu
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3ALMS | WITYKA | HOMEPETAIM  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWE IETANU
140870801 Ohfivac vody OKH 100 NTR OKH 100 NTR Water Heater Wassererwdrmer OKH 100 NTR BopoHarpesarenb OKH 100 NTR
1 1 140370801 Ohfivac vody OKH 125 NTR OKH 125 NTR Water Heater Wassererwdrmer OKH 125 NTR BopoHarpesarenb OKH 125 NTR
140670801 Ohfivac vody OKH 160 NTR OKH 160 NTR Water Heater Wassererwdrmer OKH 160 NTR BopoHarpesarenb OKH 160 NTR
2 3 Sroub rektifikacni M10x30 M210x30 rectifying screw Nachstellschraube M10x30 BonT pekTvdmKaLmoHHbIi M10x30
3 1 Vicko bocni 1t 25 125 side cover Deckel seitlich % 25 Kpbiwka 6okosas 3 25
4 3 Vicko bocni k33 133 side cover Deckel seitlich % 33 Kpbiwka 6okosas 3 33
5 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Lok DZD
6 2 Krytka plastova 332 (vypénéni) (Foam) plastic cover % 32 Kunststoffabdeckung X 32 (Ausschdumung)  [Kpbilwka nnactukosas #32 (neHomarepuan)
7
1 6321887 Dvitka panelu Panel door Peneeltir [l8epuibl NaHen
8 1 Zatka izolacni polystyrenova Styrofoam insulation plug Isolierstopfen Polystyrol MpobKa M30AALMOHHaA NOAUCTUPObHAA
9 1 Krouzek tésnici 3/4” ¢erveny 3/4” red sealing ring Dichtungsring 3/4" rot KonbLio ynnoTHUTENbHOE 3/4" KpacHoe
10
1 Krouzek tésnici 3/4" modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4” blau KonbLio ynnoTHutensHoe 3/4" curee
1 KonbLo ynnotHutensHoe H140 Mm ¢
1 6273113 Krouzek tésnici ® 140mm s limcem 140mm sealing ring with collar Dichtungsring % 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12 /) v m "
1 2000255 Viko pfiruby ND 500mm 1 jimka Flange cover ND 500 mm 1 sump Flanschdeckel ND 500mm 1 Tauchhiilse KpbiLwuka GniaHua 3/4 500 Mm 1 rvab3a
13 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 33x370 /M8 anode Anode 33x370 /M8 AHop 33x370 /M8
14 8
Podlozka rovnd 3 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 Llait6a nnockan #10,5
15 8 Matice Sestihrannd M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 laitKa wecturpaHas M10
6321901 Trubka plastova PEX - #18x2x715 PEX- 118x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - 18x2x715 TpybKa nnacTukosas PEX - X18x2x715
16 1 6321902 Trubka plastova PEX - #18x2x845 PEX- 118x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - 18x2x845 TpybKa nnacTukosas PEX - X18x2x845
6321903 Trubka plastova PEX - #18x2x1010 PEX- 118x2x1010 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - #18x2x1010 TpybKa nnacTukosan PEX - 118x2x1010
v 1 6321895 Napoustéci viozka polyamid. Polyamide filler insert Einlasseinsatz Polyamid Bopi03ab0pHan BCTaBKa NOAMAMUA,
18 1 Svorkovnice ERDE 6 pélova ERDE 6-pin terminal Klemmleiste ERDE 6polig Knemmtuk ERDE 6-nosiocHblit
19 .
1 5321850 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpbilwka naHeam
20 2 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 laiKa WwecturpanHas M5
A 3 Podlozka véjit.x 5,3 Fan-shaped washer 5.3 Facherunterlegscheibe 15,3 LLlait6a seepoobp. 15,3
2 1 Zétka konicka pryZova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch MpobKa KOHUYECKan Pe3nHoBas
23 1 Tésnéni hridelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YnnoTHeHWe BaAvKa TepmocTata
24 M
4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT 4na aucTosoro metanna 3,9x13
5 Sroub pozink. Méx6 Galvanized screw Mdx6 Schraube verzinkt M4x6 BUHT OLyHKOB. Mdx6
% 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrara
2 Signalni doutnavka Signal lamp Signalglimmlampe CHrHanbHan lamMna TAIoLLero paspaga
28 Vodic 2x zelenozluty L 280, L 330 1280, L 330 2x Green-yellow wires Leiter 2x griin-gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-wenTbil L 280, L 330
29 Vodic cerny L 280 Black L 280 wire Leiter schwarz L 280 MpoBog yepHbilt L 280
30 6405617 Termostat Eika v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar Eika v02
i Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT A8 nucToBoro metanna 3,9x16
2 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 bont M10x25 BopoTHI#
32 6 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 bont M10x30 BopoTHIiA
3 1 6388308 teplomér kapildrovy capillary thermometer Kapillarthermometer TePMOMETP KanuAAAPHbIM
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npegoxpatuTenbHbii TE-2848 3/4"




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKH 100-160 NTR

1 - Teplomér
Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
2 - Ocelovéa smaltovana nadoba
3 - Jimka provozniho termostatu
4 - Plast ohrivace
5 - Polyuretanova bezfreonova izolace
6 - Trubkovy vyménik
7 - Vypoustéci otvor
8 - Napoustéci trubka
9 - Cirkulace
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Vypoustéci trubka teplé vody
12 - Kryt elektroinstalace

1- Temperaturanzeiger
Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
2 - Emaillierter Stahlbehalter
3 - Behalter des Betriebsthermostats
4 - Mantel des Warmwasserspeichers
5 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
6 - Rohrwarmetauscher
7 - Auslassoffnung
8 - Einlassrohr fiir Kaltwaseer
9 - Zirkulation
10 - Mg-anode
11 - Auslassrohr fir Warmwasser
12 - Schutz der Elekroinstallation

www.dzd.cz

1 - Thermometer
Thermostat with external control
2 - Enamelled steel receptacle
3 - Thermostat and safety fuse well
4 - Heater shell
5 - Polyurethane freon-free insulation
6 - Tubular heat exchanger
7 - Discharge outlet
8 - Cold water filing pipe
9 - Circulation
10 - Mg anode
11 - Hot water drain pipe
12 - Electric installation cover

1 - NnpnkaTop Temnepatypbl
Pabouunn TepmocTat ¢ HapyXHbIM 6110KOM ynpaBneHus
2 - CTanbHOM aManvMpoBaHHbIN pe3epsyap
3 - Tunb3a paboyero TepmocTaTa
4 - Koxyx BofjoHarpeBaTena
5 - MonuypeTaHoBas nsonsumsa 42 mm 6e3 gpeoHa
6 - TpybyaTHbIN TENNOOOMEHHNMK
7 - OTBEpPCTME BbINYCKA
8 - Tpybka BMnycka XonoaHou BOAbI
9 - UupkynupoBaHue
10 - MarHueBbI aHOA,
11 - Tpybka Bbinycka Ténrnou Boabl
12 - Kpbllwka anekTponoacoeanHeHuns

142



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

h{% £

i e B e o T i e e i e e e e i o e e e e o e e e e o e T

& 15

127
.21

31"

o 2
=

&

T
L]

o

T
T

e
mt

L

o,

T
L

-

"

e
iy

&

¥
;

T
L

" |
d H R

'm 1
T

T,
5

T, ™,
S

T
i

Cy

P

s

Loy,

..*'I [

o

T
L]

o

o
o

T
oo

=,

)

Cold water input
Hot water output

Einlass kaltwasser

L

2

. ?
hy
o5

S
fs o
el

Auslass BWW
Bnyck xonoaHo# Boab
Boinyck TTB
Typ OKH 100 NTR | OKH 125 NTR | OKH 160 NTR
A 887 1052 1237
B* 882 1047 1232
C 621 751 751
D 521 621 881

*Vzdalenost od spodni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the lower heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Unterkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.

Paccrosinre oT HIDKHETO Kpast HarpeBaTeiid BOAbI HA BXOJAC U BbIXOAE BOMBI.



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 100 OKC 125 OKC 160
NTR NTR NTR

Objem / Capacity / Volumen / O6ném | 95 115 145

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /

Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpesatesns kg 57 71 78

6e3 BoJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max. MPa 06

Betriebstiberdruck im Behalter / VI36u1Tounoe naBnenue !

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in

the exchanger / Max. Betriebsuberdruck im Wérmetauscher / Maxc.pa6ouee | MPa 1

U30BIT.IaBJICHHE B TCILIOOOMCHHHKE

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / v 1 PE-N-230 /50 Hz

DNIEKTPUUYECKOE COCANHEHUE

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. Momxocts W 2000

El. kryti / El.protection / El. Deckung / KoeddunnenT snexrp.6e3omacHocTn IP 44

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / °c 80

MaxkcumyMm Temneparypa ropsiueil BoJbl

Doporudena teplota TV / Recommended HSW temperature / Empfohlene °c 60

WBW-Temperatur / Pekomenayemas Temeparypa Juisi Topsideil BOIbI

Pfipojeni TV / HSW connection / WBW-Anschluss / TToakitouenue I'TB G 3/4*

Pfipojeni topné vody / Heating water connection / Heizwasseranschluss / G 1
[ToaxIOYeHHE OTONUTEIBHON BOJIBI

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat surface / Warmetauschende 2
. « . m 1,08 1,45 1,45
Flache des Warmespeichers / [ToBepXHOCTB TeIJI000OMEHHHKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720 I/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h /
Nominale Warmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und W 24000 32000 32000
Durchfluss von 720 I/h / HomuHansHast OTOI.MOIIHOCTB [IPU TEMIIEpaType
oron.Boabl 80 °C u pacxoay 720 si/gac

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pfi prutoku 720 1/hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss von | min 14 14 17
7201/h / MakcuM.BpeMst HarpeBa BoJs! otorl. BkiIaakoii ¢ 10 °C mo 60 °C u
pacxony 720 n/4ac

www.dzd.cz 144



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKHE 80-160 RrR0OzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

T
[
e
[ % b v ' h ] i N ' 0 ¢ h ’
5 . [ . 1 M ' ¥ ] v . i N v
n ' [ " i N i ' [ ) . 4 [
[ [ v 1 H i i i a ¥
" 0 ' ' i " ¥ ¢ ] o i i
[ 1 [ L i v i r - [l A

“ .
. -
- .
B Y



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

@DRAZICE

POZICE Kusy ClsLo DILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
no3numA | WTYKU HOMEP JETANIN |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE OETANU
140110801 Ohfivac¢ vody OKHE 80 Water heater OKHE 80 Warmwasserspeicher OKHE 80 BopoHarpesatens OKHE 80
1 1 140810801 Ohf¥iva¢ vody OKHE 100 Water heater OKHE 100 Warmwasserspeicher OKHE 100 BogoHarpesatens OKHE 100
140310801 Ohfivac¢ vody OKHE 125 Water heater OKHE 125 Warmwasserspeicher OKHE 125 BopoHarpesatens OKHE 125
140610801 Ohfiva¢ vody OKHE 160 Water heater OKHE 160 Warmwasserspeicher OKHE 160 BopoHarpesatens OKHE 160
2 2 Sroub M10x30 Bolt M10x30 Schraube M10x30 Bbont M10x30
3 1 3132012 Z&vés nizky 350x28 Hinge, low 350x28 Niedere Aufhangung 350x28 MopBecHoOM 3neMeHT HU3Kuit 350x28
4 2 Podlozka véjifovita 110,5 Washer, fan type & 10.5 Facherscheibe ©10,5 LWaii6a BeepoobpasHan B10,5
5 2 Podlozka osazenda OKH Washer, shouldered OKH Abgesetzte Scheibe OKH LWaiba ctrynenyatas OKH
6 1 Krytka plastova vypénéni 132 Cap, plastic, foam-filled @32 Kunststoffkappe, Aufschaumen a32 KpbllWwKa naacTukosan 3aneHvnsaHuna @32
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type o 8.4 Facherscheibe 08,4 LWaiba sBeepoobpasHas @8,4
8 1 Sroub rektifikaéni M8x45 Screw, adujsting M8x45 Justierschraube M8x45 BonT pekTudmKaunoHHbIi M8x45
9 1 KrouZek tésnici 3/4°" Eerveny Ring, packing 3/4* red Dichtungsring 3/4" rot Konbuo ynioTtHutensHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 Krouzek tésnici 3/4“ modry Ring, packing 3/4* blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynnoTtHutensHoe 3/4“ cuHee
KrouZek tésnici #140mm s Konbuo o enbHoe @140
11 1 6273113 N u o Ring, packing @140mm with collar |Dichtungsring @140mm mit Kragen /1bUO ynAoTHATENbHO® @ mm e
limcem OTBOPOTOM
12 1 2000250 Viko pfiruby ND 400mm 2 jimky |Flange lid SP 400mm 2 wells Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhulsen Kpbiwka pnaHua 34 400 mm 2 runb3bl
T é tél 2000W/0,7 — i - . H n 20008B7/0,7
13 1 3342000ND Opnf! eleso / Heating element 2000W/0,7 Heizkorper 2000W/0,7 — 48x6G. arpesaTesibHbIN 3/1eMeHT T/
48x6¢l. 48x6el. 48x631
14 8 PodloZka rovnd ® 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe ©10,5 LWait6a nnockas @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wecTturpaHHaa M10
6321901 T:‘;b';af:ismva PEX-80I Tube, plastic PEX-801 518x2x715 |Kunststoffrohr PEX-80I 518x2x715 Tpy6Ka nnactukosan PEX-801 B18x2x715
X
6321902 T:‘;b‘;a;’[';smva PEX-100! Tube, plastic PEX-1001 n18x2x845 |Kunststoffrohr PEX-1001 518x2x845 Tpy6Ka nnactukosas PEX-1001 §18x2x845
H X2 X
16 1 7 -
6321903 Trubka plastova PEX-1251 Tube, plastic PEX-125| Kunststoffrohr PEX-1251 a18x2x1010 Tpy6ka nnacTukosas PEX-125| #18x2x101
x18x2x1010 218x2x1010
6321904 Trubka plastova PEX-160l Tube, plastic PEX-160! Kunststoffrohr PEX-1601 a18x2x1195 Tpy6Ka nnactukosas PEX-1601 $18x2x119
x18x2x1195 018x2x1195
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid. Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid. BnyckHasa BcTaBka nonvamug,.
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpeBaTeNbHOro 3n1emMeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 lalika wecturpaHHaa M5
21 6 PodloZka véjifovita 15,3 Washer, fan type @ 5.3 Facherscheibe 05,3 Waiba sBeepoobpasHas @5,3
22 1 Zatka konicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywKa KoHM4YecKan pesanmHosasn
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwka naHenn
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT gns »kectn 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT OUMHKOBaHHbIA M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTta
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHas namnoYKa TAeloLLero paspase
28 2 Podlozka rovnd ® 5,3 Washer, straight o 5.3 Gerade Scheibe 15,3 Waiiba nnockas @ 5,3
29 1 6541907 Tepelnd pojistka Thermal fuse Warmesicherung TennoBoit NpefoxpaHUTens
30 1 Matice M8 Nut M8 Mutter M8 Faiika M8
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnaoTHeHMe BasnKa TepmocTaTta
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 TepmocTtaTt EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BWHT ans »kectun 3,9x9,5
34 1 Vodic erny €.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr.5 L 145 MpoBog yepHbiii Ne5 L 145
35 1 X;g'c 2x zelenoZluty L 280, L EOS”B‘;““‘)' 2x, green-yellow L 280, |, i o4 griimigelb L 280, L 330 MNpoBoa 2x 3eneHo-KenTbil L 280, L 330
Pos. 50
36 1 Vodic ¢erny ¢. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MpoBsoa 4epHbIit Ne 23 L 380
37 1 Vodi¢ modry ¢.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 MpoBog, cuHwmit Ne24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BWHT ans »kectun 3,9x16
39 1 6321871 Dvitka panelu Panel door Paneeltur [lBepLbl naHenn
Anoda 33x200 /M8 (OKHE 80,
6199202 1001 M8 ( ’:ggse 33x200 /M8 (OKHE 80, | 510de 33x200 /M8 (OKHE 80, 1001) Aroz 33x200 /M8 (OKHE 80, 1001)
40 1
Anoda 26x465 /M8 (OKHE 125
6199201 123”3 X465 /M8 ( ’ fggl‘)’e 33x200 /M8 (OKHE 125, |\ 1 26x465 /M8 (OKHE 125, 1601) AHop, 26x465 /M8 (OKHE 125, 160n)
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LWunTok DZD
= 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BonT M10x25 BOpOTHbIN
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHbIN
43 1 6388300 Teplomér dotykovy BT-218 C6 |Thermometer, touch BT-218 C6 Beruhrungsthermometer BT-218 C6 TepmMmoMeTp KOHTaKTHbI BT-218 C6
44 1 Matice M8 Nut M8 Mutter M8 laiika M8
45 1 6309223 Zatka G1/2°7 Plug G1/2”" Stopfen G1/2”" 3arnywka G1/2”
46 1 KrouZek tésnici 18x2,5 Packing ring 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KonbLo yniotHutensHoe 18x2,5
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOXKyX 31€KTPO KOMM/IEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodict Set of conductors Leitungssatz KomnneKkT nposoaos




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKHE 80-160

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Provozni termostat s vn&jsim ovladanim
Bezpecnostni termostat
5 Kryt elektroinstalace
6 Napoustéci trubka studené vody
7 Stavéci Sroub
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Vypoustéci trubka teplé vody
10 Hor¢ikova anoda
11 Ocelova smaltovaci nadoba
12 Polyuretanova bezfreonova izolace
13 Plast ohfivace

1 Temperaturanzeiger
2 Behalter des Heizkorpers
3 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
4 Betriebsthermostat mit Auensteuerung
Sicherheitsthermostat
5 Schutz der Elekroinstallation
6 Einlassrohr flr Kaltwaseer
7 Stellschraube
8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
9 Auslassrohr fur Warmwasser
10 Mg-anode
11 Emaillierter Stahlbehélter
12 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
13 Mantel des Warmwasserspeichers

www.dzd.cz

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
7 Adjusting screw
8 Operating and safety thermostat well
9 Discharge pipe for hot water
10 Mg anode
11 Enameled steel vessel
12 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 Water heater casing

1 MHgukaTop Temneparypbl
2 Tunbaa TepmMoenemeHTa
3 CYXOW KEFAMWYECKMA TEPMOENEMEHT
4 Pabo4unii TepmocTar ¢ HapyXHbelM Bnokom ynpaeneHus
lMNpegoxpaHUTeNbHbIM TepMocTaT
5 Kpbilwka anekTponogcoeqMHeHns
6 TpyOka Bnycka xonodHoW Boabl
7 PerynupoBo4HbIA BUHT
8 lManb3a pabo4ero n NpegoxpaHWTENbHOMO TepMocTaTa
9 Tpy©bka Bbinycka TENNOK BOObI
10 MarHueBblih aHog
11 CranbHoi amanupoBaHHbIA pesepeyap
12 lMonwypetaHoBas n3aonsuma 42 mm 6es dopeoHa
13 Kokyx BogoHarpeeaTena

147



@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

350 27 [chra
|
Ilrv:::_.—-—'—-—._
| |
te ¥ |
-+ |
| |
| < |
| - |
| e 1
| 1l
| "l
i
EL?ICI < 1126 160
min. 800mm
Typ OKHE 80 OKHE 100 OKHE 125 OKHE 160
A 742 887 1052 1237
B* 737 882 1047 1232
C 610 700 850 1050
D 560 650 800 1000

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Moznost upevnéni zavést ve dvou vyskach (v tabulce rozmér C a D).
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Possible fixation in two heights (dimension C and D in table).
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Die Méglichkeit der Begrenzung der zwei Hohen (TischgréRe C und D).
Paccrostiue ot BEPXHETO Kpas HArpeBaTesisl BOJAbI HA BXOJE U BBIXOAE BOJBI.
BO3MOKHOCTS YKPEIJICHHS] HACTEHHBIX OIOP HA JIBYX BEPTHUKAIBHBIX ypoBHsX (B Tabmie pasmep C u D).

www.dzd.cz 148



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

@ DRAZICE

Typ / Type / Typ / Monens

OKHE 80

OKHE 100

OKHE 125

OKHE 160

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

80

100

125

155

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne
Wasser/ Macca BooHarpeBatesisi 6€3 BOJIbI

kg

36

42

49

57

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsuberdruck im Behélter / 36brTousnoe
JIaBJICHHUE

MPa

0,6

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIEKTPHYECKOE COCIMHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6.
MoNIHOCTE

2000

El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddpuument
JIeKTpP.0€30MacHOCTH

IP 45

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsiaeii Bosl

°C

80

Doporucena teplota TUV / Recommended HSW temperature
/ Empfohlene WBW-Temperatur / PexomeHyemas
TeMIIepaTypa Juist ropsiaeil Bojibl

°C

60

Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C
auf 60°C/ Bpewmst Harpesa i1. 3H. ot 10 10 60 °C

hod./hour/
stunde/
qac

25 3 38

@ DRANCE

www.dzd.cz

149




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKHE 80-160 - 4 KW R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

() (@) @) 3 (&
AR

. " . ! ' ' H ] P I i . g ’

[ [ . § i N ' 3 i N v . v i

L ' ' % i ' ' ] i ] ¢ * g 1

. [ ] . i N 0 ' ' i . S i

lL L . B N ¥ . N v S J v

" .
" .
.. N
LY v,



@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | KUSY ClsLoDiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3ALUMA | WITYKW | HOMEP IETANN  |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHME OETANU
140110803 Ohfiva¢ vody OKHE 80 — 4kW Water heater OKHE 80 - 4kW Warmwasserspeicher OKHE 80 - 4kW BopoHarpesatens OKCE 80 — 4kBt
1 1 140810803 Ohfivaé vody OKHE 100 — 4kW Water heater OKHE 100 - 4kW Warmwasserspeicher OKHE 100 - 4kW Boponarpesatens OKCE 100 —4kBT
140310803 Ohfiva¢ vody OKHE 125 — 4kwW Water heater OKHE 125 - 4kW Warmwasserspeicher OKHE 125 - 4kW BopoHarpesatens OKCE 125 —4kBT
140610803 Ohfiva¢ vody OKHE 160 — 4kW Water heater OKHE 160 - 4kW Warmwasserspeicher OKHE 160 - 4kW BopgoHarpesatens OKCE 160 — 4Bt
2 2 Sroub M10x30 Bolt M10x30 Schraube M10x30 Bont M10x30
3 1 3132012 Zavés nizky 350x28 Hinge, low 350x28 Niedere Aufhangung 350x28 MosBeCcHOW 3n1eMeHT HW3Kui 350x28
4 2 Podlozka véjifovitd #10,5 Washer, fan type = 10.5 Facherscheibe ©10,5 LWain6a seepoobpasHas 10,5
5 2 Podlozka osazena OKH Washer, shouldered OKH Abgesetzte Scheibe OKH LWaiiba ctyneHyatas OKH
6 1 Krytka plastova vypénéni 132 Cap, plastic, foam-filled 232 Kunststoffkappe, Aufschaumen ©32 KpbllwKa N1acTMkoBas 3aneHnsanua @32
7 2 Podlozka véjitovita 18,4 Washer, fan type » 8.4 Féacherscheibe 08,4 LWaii6a BeepoobpasHas P8,4
8 1 Sroub rektifikaéni M8x45 Screw, adujsting M8x45 Justierschraube M8x45 BoNT pekTUPUKaLMOHHbIN M8Xx45
9 1 KrouzZek tésnici 3/4"" Eerveny Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4* rot KonbLo ynnotHuTenbHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 KrouzZek tésnici 3/4" modry Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynnoTHutensHoe 3/4“ cuHee
Konbuo ynnotHutensHoe @140mMm ¢
11 1 6273113 KrouZek tésnici H140mm s limcem Ring, packing @140mm with collar Dichtungsring #140mm mit Kragen BOPOTHWUKOM
12 1 2000259 Viko pfiruby ND 560mm, 2 jimky Flange lid SP 560mm 2 wells Flanschdeckel ND 560mm, 2 Tauchhiillsen |Kpbiwka dnarua 34 560 mm 2 ruab3bi
HarpesatenbHblit anemeHT 4000BT/0,7
13 1 3342009ND Topné téleso 4000W/0,7 48x9¢l. Heating element 4000W/0,7 48x9el. |Heizkorper 4000W/0,7 48x9GlI. 48x93n
14 8 Podlozka rovnd x 10,5 Washer, straight @ 10.5 Gerade Scheibe 110,5 LLlait6a nnockas @ 10,5
15 8 Matice 3estihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wecturpaHHas M10
6321901 Trubka plastova PEX-80I #18x2x715 Tube, plastic PEX-80 ©18x2x715 Kunststoffrohr PEX-80I 218x2x715 Tpy6ka nnactukosas PEX-80! $18x2x715
16 1 6321902 Trubka plastovd PEX-100I #18x2x845 Tube, plastic PEX-100l a18x2x845  |Kunststoffrohr PEX-100l a18x2x845 Tpy6ka nnactukosas PEX-100 #18x2x845
Tpy6ka nnactukosas PEX-125|
6321903 Trubka plastova PEX-125| #18x2x1010 |Tube, plastic PEX-125| a18x2x1010 |[Kunststoffrohr PEX-125| 218x2x1010 ?18x2x1010
Tpybka nnactukosas PEX-160I
6321904 Trubka plastova PEX-160I %18x2x1195 |Tube, plastic PEX-160l a18x2x1195 |Kunststoffrohr PEX-160l 218x2x1195 ?18x2x1195
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid. Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid. BrycKkHas BTy/IKa NOAMAMUA,
18 1 Svorkovnice ELK 5 pdlova Terminal board ELK 5-pole Klemmleiste ELK 5pol. KnemmHuk ELK 5 nontocHbIi
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpeBaTebHOro 3NemMeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laitka wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka véjitovitd 15,3 Washer, fan type 2 5.3 Facherscheibe 15,3 LWaiiba BeepoobpasHas @5,3
22 1 Zatka konicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyLKka KOHUYecKan pesnHoBsas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpbllka naHenn
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BuWHT anis ecty 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUWHT OuMHKOBaHHbI M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrata
27 1 6347509 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHas 1amnoyKa TAelWwero paspaaa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight o 5.3 Gerade Scheibe 05,3 Waiiba nnockas @ 5,3
29 1 6273110 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BanvKa TepmocTara
30 1 6405605 Termostat Cotherm BTS 80039 Thermostat Cotherm BTS 80039 Thermostat Cotherm BTS 80039 Tepmocrat Cotherm BTS 80039
31 1 Vodi¢ zelenoZluty €. 22 L 280 Conductor, green-yellow No 22 L 280 |Leiter griin/gelb Nr. 22 L 280 MNpoBoga 3eneHo-xenbiii Ne 22 L 280
32 3 Vodic erny ¢. 18 L 280 Conductor, black No 18 L 280 Leiter schwarz Nr. 18 L 280 MpoBoa uepHbIi Ne 18 L 280
33 2 Vodi¢ ¢erny €. 19 L 280 Conductor, black No 19 L 280 Leiter schwarz Nr. 19 L 280 Mposoa yepHbiid Ne 19 L 280
34 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT an1s ectn 3,9x16
35 1 6321871 Dvitka panelu Panel door Paneeltir [lBepLibl NnaHenu
36 1 6199201 Anoda 126x465/M8 OKHE 125, 160 Anode 026x465/M8 OKHE 125, 160 |Anode 226x465/M8 OKHE 125, 160 AHog P26x465/M8 OKHE 125, 160
37 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLnutok DZD
38 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BonT M10x25 BOPOTHbIM
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 6onT M10x30 BOpOTHbIM
39 1 6388300 Teplomér dotykovy BT-218 C6 Thermometer, touch BT-218 C6 Beriihrungsthermometer BT-218 C6 TepMOMETP KOHTaKTHbIW BT-218 C6
40 1 Matice M8 Nut M8 Mutter M8 laiika M8
41 1 6309223 Zatka G1/2” Plug G1/2”" Stopfen G1/2” 3arnywka G1/2”
42 1 Krouzek tésnici 18x2,5 Packing ring 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 Konbuo ynnotHutensHoe 18x2,5
1 3321025ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl.  |KoxyX 31eKTp. KOMNAEKTHbIN




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKHE 80-160 — 4 kW

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Provozni termostat s vn&j§im ovladanim
Bezpeénostni termostat
5 Kryt elektroinstalace
6 Napoustéci trubka studené vody
7 Stavéci Sroub
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Vypoustéci trubka teplé vody
10 Hoicikova anoda
11 Ocelova smaltovaci nadoba
12 Polyuretanova bezfreonova izolace
13 Plast ohfivace

1 Temperaturanzeiger
2 Behalter des Heizkorpers )
3 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
4 Betriebsthermostat mit AulRensteuerung
Sicherheitsthermostat
5 Schutz der Elekroinstallation
6 Einlassrohr flr Kaltwaseer
7 Stellschraube
8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
9 Auslassrohr flir Warmwasser
10 Mg-anode
11 Emaillierter Stahlbehalter
12 Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
13 Mantel des Warmwasserspeichers

www.dzd.cz

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
7 Adjusting screw
8 Operating and safety thermostat well
9 Discharge pipe for hot water
10 Mg anode
11 Enameled steel vessel
12 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 Water heater casing

WMHaunkatop Temnepartypsl

Mnb3a TepMoenemeHTa _

CYXOW KEPAMWYECKWW TEPMOENEMEHT
Pabounii TepmocTaT ¢ HapyKHbIM BNokom ynpasneHus
MNpegoxpaHuTenkHLIRM TepMmocTaT

Kpbillka anekTponogcoequHeHns

Tpybka Bnycka XonoaHoW BOAbI

PerynupoBoyHbIi BUHT

MMnb3a paboyero 1 NpeaoxpaHUTenbHOro TepMocTara
Tpybka Bbinycka TENMOW BOAObI

MarHueBbln aHoq

CTantHON amanvpoBaHHbIA pesepByap
MonwypetaHoean naonauma 42 mm 6ez copeoHa
Koxyx BogoHarpeeatena

152



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

27 G1/2"
/] |
/] |
|
A |
|
Py
|
m e
ol 5 ull
g Il
I}
/] 1|
/ﬁﬂ
|
126 | 180
P
? min. &00mm
/|
/]
S
Typ OKHE 80 OKHE 100 OKHE 125 OKHE 160
A 742 887 1052 1237
B* 737 882 1047 1232
C 610 700 850 1050
D 560 650 800 1000

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Moznost upevnéni zavést ve dvou vyskach (v tabulce rozmér C a D).
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Possible fixation in two heights (dimension C and D in table).
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Die Mdglichkeit der Begrenzung der zwei Hohen (TischgroRe C und D).
Paccrostaue ot BEPXHETO Kpas HArpeBaTesisl BOJAbI HA BXOJE 1 BbBIXOAE BOJBI.
B03MOKHOCTB YKPEIJICHHS! HACTEHHBIX OIOp Ha JIBYX BEPTUKAIBHBIX ypoBH:X (B Tabiuue pasmep C u D).

www.dzd.cz 153

@ DRAZICE



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

@ DRAZICE

Typ / Type / Typ / Moniens OKHE80 | OKHE 100 | OKHE 125 | OKHE 160
Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 80 100 125 155
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne kg 44 50 58 67
Wasser/ Macca BojioHarpesaresisi 6¢3 BOJIbI
Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebstiberdruck im Behélter / 365rrounoe MPa 0,6
JIaBJICHHE
Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / v 3 PE-N-400 /50 Hz
DNIEKTPUUYECKOE COCANHEHUE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / [Totpe®. W 4000
MoutHocTh
El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddpuument IP 45
JIEKTP.0e301acHOCTH
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oc 80
Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsiaeii Bos
Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomenayemas °C 60
TeMIepaTypa Juist ropsiueii Bojibl
Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./hour/
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C stunde/ 11 15 2 3
auf 60°C/ Bpemst marpesa ai1. 3H. ot 10 10 60 °C qac

@ DRANCE

154

www.dzd.cz




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

TO - 20 ROZPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

OJOROBOJORONORONONONORO RO e ORY QRO
o / \\. [«




@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

POZICE | KUSY CisLo DILU

POSITION | PIECES PART No

POSITION | STUCK TEILNUMMER

NOSALMA | WTYKW | HOMEP IETANM  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVMEHOBAHME [IETANU
1 1 120210501 Ohfivat vody T0-20 TO-20 WATER HEATER Wassererwarmer T0-20 BogoHarpesarens T0-20
2 1 6321817 Kapota predni Front lid Vorderhaube Kanot nepesHuit
3 1 6321818 Kapota zadni Rear lid Hinterhaube Kanor 3agHuit
4 6 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT a8 anctoBoro metanna 3,9x13
5 1 Dridk tepelné pojistky Thermal fuse holder Wiérmesicherungshalter [lepxatenb Tenn0Boro npesoxpaHnTena
6 1 6347503 Signdini doutnavka SL 656 SL 656 Signal lamp Signalglimmlampe SL 656 656
7 1 Stitek DZD TO-20 DZD TO-20 label DZD-Schild TO-20 LLiutok DZD TO-20

Krouzek tésnici pryzovy 18x2,5 KonbLio ynnotHUTENbHOE pe3nHoBoe 18x2,5
8 1 ,07 Rubber O-sealing ring 18x2.5 Gummidichtungsring 18x2,5,,0” KPYrA0ro ceyeHns
9 1 Zatka G1/2” G1/2" plug Stopfen G1/2” Mpobka G1/2”
10 2 Spojnik T0-20 TO-20 safety joint Verbindungsstiick T0-20 Coegunutens T0-20
Pe3nHa coeauHuTeNbHbIA Npoduab NP
1 1 6273201 Pryz spojovaci profil NP H1596  [NP H1596 rubber junction profile Verbindungsprofil aus Gummi NP H1596 [H1596
12 2 Sroub do plechu 5,5x16 Sheet screw 5.5x16 Blechschraube 5,5x16 BuHT g8 ancToBoro metanna 5,9x9
13 2 Kabelova priichodka Cable gland Kabeldurchgang KabenbHbliA NpoxosHON M30A8TOP
14 1 Podlozka rovna 15,3 Flat washer 1 5.3 Unterlegscheibe glatt 5,3 LLlaitba nnockas H5,3
15 3 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 lailKa wecturpaHHaa M5
16 6 Podlozka véjifovita ®5,3 Fan-shaped washer 15.3 Facherunterlegscheibe 15,3 LLlat6a BeepoobpasHas H5,3
17 1 Privodni kabel (flexa $nidira) Power cable (flexi cord) Zuleitungskabel (Flexischnur) MoABOAAWNI Kabenb (rbKuit wHyp)
18 1 Krouzek tésnici 1/2“ modry 1/2" blue sealing ring Dichtungsring 1/2“ blau KonbLo ynaoTHuTenbHoe 1/2" cuHee
19 1 KrouZek tésnici Cerveny 1/2“ 1/2" red sealing ring Dichtungsring rot 1/2" KonbLio ynaoTHuTenbHoe kpacHoe 1/2°
20 1 Vodi¢ zelenoiluty ¢.7 L 115 L 115 Green-yellow wire no.7 Leiter griin-gelb Nr. 7 L 115 Mposog, 3eneHo-kenToii Ne 7 L 115
21 1 Pos. 50 Vodi¢ cerny ¢.11 280 Black L280 wire no.1 Leiter schwarz Nr. 1L 280 MpoBog yepHblit Nol L 280
22 1 Vodi¢ modry ¢.2 L 280 Blue L280 wire no.2 Leiter blau Nr. 2 L 280 Mposog, cuHmi Ne2 L 280
23 1 Vodic zelenozluty ¢.6 L 280 L 280 Green-yellow wire no.6 Leiter griin-gelb Nr. 6 L 280 Mposog, 3eneHo-kenToii Ne 6 L 280
24 1 Sroub pozink. M5x12 Galvanized screw M5x12 Schraube verzinkt M5x12 BWHT ouuHKOB. M5x12
25 1 6541500 ochrany Heating element incl. anode protection |Heizkorper einschl. Anodenschutz 3aWmTon
26 6273107 KrouZek tésnici #38x3,5 138x3.5 Packing ring Dichtungsring 38x3,5 KonbLo ynnotHutenbHoe #38x3,5
27 Sroub mosazny M5x20 M5x20 brass screw Schraube Messing M5x20 KonbLo natyHHoe M5x20
28 Nosi¢ svorkovnice Terminal board bracket Klemmleistentrager Hecywwmit 3neMEHT KNeMMHMKa
29 1 Driak svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistentréger BFP [lepwaten KneMMHuKa BFP
30 2 Sroub3,9x13 3.9x 13 screw Schraube 3,9x 13 BonT3,9x13
31 1 Svorkovnice ELK 2EF2 ELK 2EF2 terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuuk ELK 2EF2
32 1 Tésnéni htidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle Yn/I0THEHWe BanKa TepmocTata
33 2 Sroub M4x10 CSN 02 113145 |M4x10 screw CSN 02 1131.45 Schraube M4x10 €SN 02 1131.45 Bont M4x10 CSN 02 1131.45
34 1 6321810 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTata
35 1 6388301 Teplomér dotykovy BT-224 F1  |BT-224 F1 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-224 F1 TepmoMeTp KOHTaKTHbIN BT-224 F1
36 1 6405616 Termosta EIKA v01 EIKA v01 Thermostat Thermostat EIKA v01 Tepmoctar EIKA vO1
37 1 6541908 Tepelna pojistka Heat fuse Waérmesicherung TennoBoil NpesoXpaHuTent
38 1 Matice M8 M8 nut Schraubenmutter M8 Talika M8
50 1 5341000 Sada vodicl Wire set Leitersatz KomnnekT nposoaos
6422503 Pojistny ventil 1/2" 1/2" Safety valve Sicherheitsventil 1/2" MpeaoxpaHuTenbHbIi Knanad 1/2"




@ DRAZICE
Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHbie

TO-20

335
180
247
500
100
576
1/2"
98

16

—|T|®|Mm|O|0| W >




@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

Typ / Type / Typ / Monens TO-20
Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 20
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater / Max. K 15
Gewicht des Wassererwdrmers ohne Wasser/ Macca BoioHarpesarelist 6€3 BO/Ibl 9

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max. MPa 06
Betriebstiberdruck im Behalter / VI36e1Tounoe naBnenue !
Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / Dnexrprueckoe v 1 PE-N-230 /50 Hz
COCIMHCHHE

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / [Totpe6. MoiHocth W 2200
El. kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduuunent snexrp.6e3omnacHoctu IP 45
Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of el.heating from 10°C to min 31
60°C/ Erwdrmungsdauer von 10°C auf 60°C/ Bpewms marpesa s11. 5H. ot 10 10 60 °C

www.dzd.cz 158



